Republika e Kosovits Komuna Istogut
Republika Kosovo Opétina Istok
Republic of Kosova Istop Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Nr. 1403/2025 hittp:/ fkk.rks-gov.net/ istog,
Data; 26.12.2025

Kryetari § Komungs baroar 12 Menin 13 dbe 58 shkronja b)) 18 Ligjit He.03/L-040 per Veigqeverisie Lokale
[Gazetn Lyrtare e Republikis si Kosovis, Mr282008), nE MNenin 69 parograll 4 1 Siatetin 62 komunis
OF NeG220 00 | miratuar me date 30,1 12000, shoyitof kérkestn o datss 03122025 ¢ parashtruar nga
Drcjtoria ptr Ekonomi dhe Zhvillim, pér themelimin ¢ Komisionit plic verifikimin ¢ padmeve i
projekting Lotd "MEmimi | rougss i lagien Gerguei dbe Berlsla) nE Livkac 18 Begut™ Load “Ndertimi i
rrugive né Isiog 1& PosheEm, lagjel ¢ reja-projekl 2 viegar™, nxjerr

VENDIM

I. THEMELOHET: Komisionl per verifikimin ¢ punimeve per projekting Lotd "Wdetimi i mugés né
lagjen Cerguri dhe Berishaj n¥ Llukee 2 Beput™ Lotd “Md2rimi | megéve nd Istop 8 Poshid@m, lagjel ¢
rejasprojekl dy vieear™, e mumgEr @ jashié prokueriml 633-25-5440-5-2-1 dhe numér 1 brendshdim
prokurimi 633-25-025-5-2- 121004, 8 cilin projekt & ko realmuor operstori ekonomik “GRANIT®
SHK,, nga Komung e [sioge dive o8 komision cakiehen:

1.1, Afban Liapaj, Kevesies | Komisionil;
1.2, Mipjen Maxharea], aniSar;
1.3, Ardon Arifaj, anéfar,

2. Komisioni i laricekur do 8 b8 kontrallimin e @& dokomentasionit dhe realizimin teknik # projektn i@
cekwra nd pikdn 1. k] Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do @ njofojd krversin ¢ punBve me
gjitha vérejtjct dhe sugjerimet so i plirket kryerjes s& pamimeye; do # njofiop Menaxhersin ¢ komeaiés dhe
MbikEgyrEsin e degjypdrdnept 1 Menaxherit 1 kontratés; do @ hartojd procesverbalin gjaie verifikimit té
puineve né terren; do 12 haroj raportin e verifikimit te punimeve; do @ niofogé Kevetarin lidbue me
reqalzimin punimeve pér projekiin e bricekor si dhe do 0 keyeji punt dhe detyeat tieea qf kand @ bijnd
me natyrén e kifij komisioni,

3. Pergjegjtsin pir verifikimin e punéve pir projektin e lartcekur ¢ mer Menaxheri | Kontratés dhe
M hikEgyrdsi i dregtpiirdret | Menaxherit 1€ konirats,

4. Ky vendim byt né fugi menjéher pas néashkrimit nga Kryetari dhe pie shatimin e 6§ do @ Roajdeset:
Komisioni dbe Drejlovia pér Ekenomi dhe Zhvillim,

S, Vemdimi dishid plichmdimiar,

Vendimi i dérpohet:

-Famisionit,

DrrejiovisE p8r Ekonceni dhe Lhvillim,
-Arkivi § Zyrits 3¢ Kryvetarit

Uilh#hegitse e Sektorit Ligjor Kryeiari Komnngs
znf.fekije SUTAD zllir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kesovo-Opitina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednil / Mayor
(1 Ny, 12020025 - ittpe S ke rks-gmowe net f istog f
Dala; 23,12.2025 '

Kryetari | Komunés, bazusr né Menin 13 dhe 58 @ Ligjit 03/L 040 pér VelSgeverisie Lokale, n& Nenin 46,
47 dhe 48 t# Ligjit Nr.05/-031 pér Procedurén e Pérgjithshime Administrative, o Nenin 35 € Ligjit NR.
O8/L-197 pir Zyriarts Publike (Gozeta Zyrare ¢ Republikés st Kosovis, Nr21/2023) nd fugi nga 1S
shiatori 2023 dhe né Nenin 68 1@ Statotit 01NC622010 @ Komunds st lstogul § miratuar me ditén
30,0 1.2000, shgyrtoj kévkestin 06Mr.364/2025 18 datiés 02.12.2025, 1€ parashiruar nga- Drejtori § Drejtorist
phr Shindetéisi i njefiar me shkress Fisnik Shoshaj, Menaxher | Personelit, pee caktimin e Ushiruesit ¥
detyrds 58 Koordinaterit pér cilési né QRMF dhe | propozon Kryctarit i nxjen:

VENDIM

IL.LMIRATOHET: kérkesa 06Nr 3642025 ¢ dais 02.12,2025, ¢ parashirear nga Drejtord i Drgjlarisi pite
ShEndetési i njoftuar me shkresd Fisnik Shoshaj, Menaxher i Personelit, p@r caktimin ¢ Ushtruesit te detyrés
s Koordinatorit pir cilisi ng QKMF pdr giashié (6) nnaj.
2. Ushirues detyre 18 Koordinatorit ptr cilisi nt QKMF pér gjashté (6) muaj caktohes Arfinda Demig,
Zyriare @ Pasurist, o cili mund t& ushtroj k&t detyré nga data 01,01 2026
A, Mbas perfundimit (& afotil 8 cekor o pikin 2.t kéti] Vendimi, npunésja publike ¢ cchur kthehen né
pozitén ¢ méparshme sipas paragrafit 5 8 nendl 35 (8 Ligjit NR. 08/L-197 par Zyrtarét Publike.
4. Obligohet Zyriarjn Financiare-Pérgjegitse pér Paga, Miditie dhe Kompensime g kit Vendim & dérgog
né Ministring e Financave Punéve dhe Translereve-Divizionit 1 Pagave, & Arlinda Demagj 18 futet n |isidn
@ pagave Ushtraes Detyre n# pozitdn ¢ punis: Koordinatorit pér cilsi ng QEME piie glashie (&) mua).
5 Ky vendim hyn n# fugi menjehert pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do (8 kujdeset:
Memaxheri | Personelit, Drejtori | QKMF-s#, Zyriarja Financiare-Pérgjegjidse pér Paga Maditje dhe
Kompensime dhe Arlinda Demaj.
i, Wendimi gshee pérfundaniar,

Arsyelfim

Dwvejtorel | Drejiorise pér Shindetési ka parashtroar kirkesin 06Nr 35472025 1 datés 02.12.2025, 1 njoftuar
me shkrese Fisnik Shoshaj, Menaxher | Personclit, pér caktimin e Arlinda Demaj, Ushirues Detyre e
Koordinmores pér Cildi nd QEMF.

Kryetari | Komungs pas shqyrtimit 8 kérkesés st lanptomendur, © mirmo) propazimin ¢ Menaxherit i
Personelit pér caktimin e Arlinda Demaj, Ushtvues Detyre 18 Koordinatores plr Cilési né QKMF, pér
giashtd (6) mu=aj, nga data 01.01.2026 deri me daién 01.07 2026.

Mbas perfundimit @ afallt 8 cekur né pikén 2. & kit Vendimi, Arlinda Demaj kihchet né pozitén ¢
miparshime sipas paragrafit 5 té nenit 35 18 Ligjit MR, 08/L- 197 ptr Zyrarét Fublike,

P sa u tha me larté u vendos si nd dispozitiv t& k&t Yendimi,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshoé perfundintar dhe kunder tij mik #shie e lejuar ankesa. Pala ¢ pakénagur
mand W parages onkest ol Kshilin ¢ Pavaner Mbikdgyrés 2 Shérbimit Clvil o afat prej 30 ditéve nga dita ¢ pranimit
1& k] Vendimi,

Yendimli i dérgahet:

-Direjiosist mér Shitndeitsi,

«Fisnik Slashs, Meaaxher | NIBMY,

-Divejiorit 18 M=,

=Artindn Doeinaj.

Faninres Finnncinre-Pérgjegites pi Pagn Miditje dhe Kompensime dhe
-Arkivi § zyrits st Kryelarit,

Uil hghegés|a ¢ Sektorit Ligior Koryedar § Koutuids
znj Fekije SUTAT = Tir FERATI
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Republika e Kosoviés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opstina Istok
Republic of Kosova-Tstog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Mr. 14012025 hutp:/ f ke rks-pow net fistog /
Data; 23.12.2025

Kryetari i Komuniss, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) g8 Ligjit Nr.03/T-040 pér
Vetiqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s Kosovis Nr.28/ 2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Proceduréin e Pérgjithshme Administrative Ne.05/L-031 {Gazeta
Zyriare e Republikis st Kosovis Nr20/2016), Nenin 68.1 pika 2 ti# Statutit @ Komunés
O1Mr.62/10 & miratuar me datii 30,11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrati 1.4 1@
Rregullores pir Mdarjen e Subvencioneve DTN 146,/2025. Komisioni pér vier&sim dhe
shgyrtim 68 kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare nié Drejtoring pér
Shéndetési, shqyrtoi kérkesén 06MNr-553-40589 ti dabés 19.12.2025 1& parashtruar nga
Hamdi Dekaj nga fsh, Istog i Poshtém, Komuna Istogul, pér pérkrahje financiare me
derivateve dhe me procesverbal, Ne373/ 2025 18 datés 2212.2025 i propozon Keyetarit té
NXJeLT:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa D6Mr-553-46589 e datés 19.12.2025 e parashtruar nga Hamadi
Dekaj pir pérkrahje me karburant pér marrjen e terapisé pér teté seanca né klindken e
Onkologjist ne QSKUK-Prishting pér gjashte muaj dhe i ndahen njgqind e njézet (120)
nga pesémbédhjetd (15) litra karburant pis njé seancid,

2, Obligohet Zyrtari i transportit q& Hamli Dekaj t8 pajisé me vértetim pér furnizim me
karburant t& automietit si né pikén 1, t8 kihj Vendimi, né pajim me procedurat té cilat
viejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i
[Drejtorisé pér Shind etisi,

3. Ky vendim hyné né fugi menjehert pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e
tij, do 1@ kujdeset: Drejtoria pér Shindetési dhe Zyrtari 1 Transportit,

4. Vendimi Sshté pérfundimtari.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk tishté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prant Gjykalds
Themelore ni# Prishting-Departamenti pér Céshije Administiative né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit té kiitij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
“Hamdi Dikaj

-Dreftorisé pér Shitndetési,
~Zyrtarit t& Transportit dhe
-Arkivine zyris s Kryelarit.

Udhéheqise ¢ Selktorit Ligjor Kryetari i Komun#gs
znj. Lekije SUTA] ?.Ilu FERAT
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Republika e Kosovis-Komuna e Istogut
Republilia Kosove-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Nr.1400/2025 hittp:/ / Kk.rks-gov.net/ istog/

Drata: 23.12.2025

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dha 58 shkronja b) t8 Ligjit Nr03/L-040 piir
Vettgeverisie Lokale [Gazeta Zyrtave ¢ Republikis sé Kosovis Nr.28 /2008), ne Nenin 45,
47 dhe 49 ti¢ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 {Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s6 Kosovis Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t Statutit t¢ Komunis
01MNe.62/ 10 1 miratuar me daté 30.11,2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.4
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr146/2025. Komisioni pér vierésim dhe
shqyrtim & kérkesave shéndetfsore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér
Shéndetisl, shayrtoi kérkesén (6Nr-553-46604 18 datis 19.12.2025 ¢ parashiruar nga
Raza Rugova nga fsh. Llokac 1 Begut, Komuna lstogut, pér pérkrahje financiare me
derivateve dhe me procesverbal. Mr, 374/ 2025 & datés 22.12 2025 i propozon Kryetarit &
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06MNr-553-466(4 e datés 19122025 e parashtruar nga Raza
Rugova pér pérkrahje me karburant pér marren e terapisé pér giashté seanca né kliniken
e Onkologjist ne QSKUK-Prishting pér gjashte muaj dhe i ndahen néntéidhjetit (90) litra
karburant nga pesémbédhjeti (15) litra karburant pér njé seancé.

2, Obligohet Zyrtari i transportit ¢ Raza Rugova i pajisé me vértetim pér furnizim me
karburant 1@ automjetit si né! pikén 1. & keétj Vendimi, n# pajtim me procedurat té cilat
viejnis pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i
Drejtorisé pir Shéndetdsi.

3. Ky vendim hyni né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e
tij, do té kujdeset: Drejtoria pér Shindetisi dhe Zyrtari i Transportit.

4, Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim ésht# pérfundimbar dhe kundér tj nuk gshté e lejuar
ankesa, Pala e pakénaqur mund t8 hapi konfliklin administrativ. prangé Gjykatés
Themelore nit Prishting-Departamenti pisr Ciishije Administrative nié afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit 8 kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

-laza Bugova,

-Drejtorist piir Shitndetisi,
-Zyrtaril 18 Transportit dhe
-Arkivin e xyriis s Kryoetaril.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunis

#nj, Zekije SUTA] I,I]irPERhT‘l)
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Diata: 23.12,2025

Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opatina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
01 Mr.1399025 bt/ kk rks-gov.net fistog/

Kryetari i Komunis, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 shkronja by t¢ Ligjit Nr.03/L-040 pEr
Vetéqeverisje Lokale {Gezeta Zyrtare e Republikis sé K osovits Mr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe
49 1 Ligjit pér Procedurén ¢ Pergiithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrlare ©
Republikés sé Kosovés Nr.2042016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statugit 18 Komunés 0INr62710 i
miratuar me daté 300112010, shoyriol kérkestn O1Ne-016-45298 & datés OB.12.2025 18
pureshtruar nga Federata ¢ Futbollit ®© hosovis ne Prishtiné, pér realizimin e prajekiit per
shvillimin e infiastrukturés futbollistike né Republikén ¢ Kosovés périshid edhe Komunén e
fatoput, nxjerr:

VENDIM

1, MIRATOHET: kirkesa O1Nr-016-45298 ¢ datés 0%.12.2025 e parashtruar nga Federata o
Fiithollit t& Kosovés né Prishting, pér realizimin e projektit: pér zhvillimin e infrastrukiurés
futhollistike ngé Republikin e Kosoviss perfshirg edhe fushEn e futhollit né [stop stadiumin
*Demush Maveaj™ pér njé periudhé minimale njgzet (20) vitesh me pricritet pér zhvillimin e
‘programeve & ndryshme nga FIFA dhe UEFA.

2, QEllimi i keti] projelti éshié instalimi dhe funksionalizimi | gigtemit t& ndrigimit me teknologji
LED nt fushén e futbollit né komunén o Istogul I cili do 8 kéd ndikim drejipBrdrejté né
Awillinvin ¢ futbollit lokal duke mundésuar trajnime, ndeshje zyrtave dhe aktivitete futhol listike
edhe gt oréve 18 mbrémjes si dhe do @ kontribugj né pérmirdsimin ¢ kushieve pér klubet,
rinjté dhe komunitetin sportiv né térési.

i'f.;-':iaﬂ pbr Kulturd, Rini dhe Sport do & bashkEpunaj me Federatin ¢ Futhollit 18 Kosovis pér
realizimin e kétij projekti ng fushin e futbollit n Istog stadiumin "Demush Mavraj”,

4. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatiinin e tij do @
kujdeset; Zyra & Kryetarit dhe Zyrtari pér Kultur Rini dhe Spor.

5, Vendimi &shté pérfundimtar,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagur mund (@
hap Konflikt Administrativ prané GiykatSs Themelore o Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administeative, brenda afatit prej 30 ditiésh nga dita e pranimit t& kEtij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Federatgs Futbollit (¢ Kosovés,

-Lyris Kryetarit,

“Zyrtarit pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
Arkivi | Zyris <8 Kryetarit.

Udh&hegise e Sektorit Ligjor Kryetarl Komunis
enj.Fekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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Republika e Kosoviés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opstina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
01 Nr. 13981025 c hitp:/ SRk rks-gov.anet fistog/
Drata: 22.12.2025

Kryetari i Komun@s, nié pajtim me dispozitat ¢ Nenit 58 shkronja b), Nenin 62 1& Ligjit Nr.03/L-
040 pér Veldqeverisie Lokale (Gazcta Zyrtare ¢ Republikiis s Kosovis Ne28/2008), Ligjin
M08/L-197 pér Zyrtaret Publik (Gazeta E.j.rltﬂn: e Republikés 38 Kosovés Nr.21/18 shtator
2023 dhe né pajtim me shiojeén Nrl.3 lidhor me shtojoin Nel ¢ Rregulloren (QRK)
Nr06/2024 pér Klasifikimin e Vendeve 2 Pungs né Shirbimin Civil, pé nénshkrim né emér t&
drejtorive, jep ki

AUTORIEZLI M

M [ cilin awtorizon:

1. z.Gene Ademaj, Drejtor | Drejiorist pér Ekonomi dhe Zhvillim, 3 nénshkrua) né emér 6
gjitha drejiorive;

2. e.Dukagjin Hoxhaj, Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis, &8 nénshkruaj né
emér té Drejtorist pdr Gjeodezi ¢ Kadastir;

3. z.Brahim Hetemaj, Udhithegés i Schkiorit pér Shéndetési, 18 nénshkrugj ng emér 12 Diejtorisé
plir Shendetisi;

4, r.Naser Gjocaj, Udhiheqts i Sektorit pr Shérbime Publike, té nénshkraj ngé emér: @&
Dirgjtorisg per Shevrbime Publike;

5. r.Valenting Bytyei, Zyrtare pér Céshije Pedagogjike, t& nénshkruaj né emér 8 Drejtorist
Eomunale t§ Arsimit;

6. z.Fadil Kabashi, Udhgheqgés i Sektorit pr Bujgisi dhe Zhvillim Rural, & IJEI‘tﬂhkruﬂj ot emée
# Drejtorisg pér Bujgdsi dhe Zhvillim Rural;

7. 2. Xhavit Blakaj, Udhiheqs i Sektorit pér Inspekeion, t2 nénshkruaj né emée té Drejtorisé pée
Inspekcion,

Autorizimi vien nga data 19.12.2025 e deri 18 njé vendim tjetér,

Autorizimi i dévgohet:
-Cienc Ademaj,

-Dukagjin Hoxhaj,
-Brahim Hetemaj,

-Maser Cijocaj,

-fizd Bujupaj,

-Fadil Kabashi,

-Xhavit Blakaj dhe

-Arkivi i Zyriis st Kryetaril

Udhghegise e Seltorit Ligjor Kryetari Komunés
nj.Zekije SUTAJ zllir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosove-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
01 Mr.1397 /025 hiipef Skl rles-pow. net / istop /
Data: 22.12.2025

Kryetari | Komunés, bazoar ne nenin 13 dhe 58 shkromja b) @ Ligiit Nr.03/L-040 peEr
Vetdgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtave ¢ Republikiis s Kosovis Mr.2B2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 1@ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 {Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s# KosovEs Nr 202016}, nenin 10 paragrafi 1 nen paragrafi 1.3 t8 Rregullores pér
Ndearjen ¢ Subvencioneve 01.Nr 1462025 i miratuar me datl 22092025, Drejtovia p8r Shirbime
Publike shq].-rtm kirkesEn 08.MNr.553-2374 1 datés 17.01.2025 @ parashiroar nga Rrushe Idrizaj
adresa Istog rruga “Seli Bajramai® pér kompensim demi t& shkaktvara né prong private dhe me
shkresé 8 datés 19.12.2025 i propozon Kryetarit t& Komungs 1 nxjerr:

VENDIM

1, MIRATOHET: Kérkesa. 06 Nr.553-2374 e datés 17.01.2025 ¢ parashirear nga Rrushe Idrizaj
plir peirkrahje financiare, pér shkak 8 demit t8 shkakiuar n€ prong private gjaté ndgrtimit
kanalizimit né fshatin Kérming dhe sipas procesverbalit 1@ Komisionit i& Drejiorisg pér Sherbime
Publike i ndahen mjete Gnanciare ni shumés pre) pestgindetridhjetd euro (S30.00E) nga kategoria
ekanomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtoris@ pér Shirbime Publike.

2. Mijctet € miratuara si o pikén 1 @ kitij vendimi do ¥ transferchen o€ - gjirollogaring
bankare & Rrushe [drizaj, n¢ pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike

dhe 1 Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéhert pas nénshkrimit nga Kryetan dhe pér zbatimin e 1ij do 1@
kujdeset: Drejtoria pdr Shérbime Publike.

4. Vendimi éshig pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa. Pala ¢ pakénaqur mund (@
hap Konflikt Administrativ né Gjykatén Themelore né Prishting - Departamenti pér Céshije
Administrative, brenda afatic prej 30 ditésh nga dita e peanimit 1€ ki) vendimi.

Venilimi | dérgohet:

Ruushe Idrizaj,

-Drejtorisé péir Shérbime Publike dhe
Arkivit t2 Zyrés 28 Kryetarit.

TUdhiEheqise ¢ Seltorit Ligjor Kryetari Komunis
enj.Zeldje SUTAL . Il FEELI".T
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Istogut
Opétina Istok - Municipality Istog

KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

01 Nef3#Ea025

Daté:a2 122025

Kryetari i Komunits, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/1-040 pfr Vetigeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s8 Kosovis Nr.28,/ 2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 & Ligjit per
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/ L-031 (Gazeta Zyrtare & Republikis st Kosoves
MNr.20, 2016), Nenin 68.1 pika 2 (& Statutit i Komunés 01 Nr.62/ 10 i miratuar me datié 30,11.2010 dhe
nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.4 1 Rregullores pér Mdarjen e Subvencioneve 001N 146,/ 2025,
Komisioni pér verésim dhe shqyrtim 1€ kérkesave shéndetiisore pér pirkrahje financiare Drejloria
pétr Shendetisi, shayrtoi kérkesén D6N1-553-46312 t& datés 17.12.2025 t# parashtruar nga Emine
Dreshaj nga Prigoda Komuna e Istogul, i cili ka W béj@ per kompensim te derivateve pér transpott
e shérbimin e Onkologjis prané OSKLUE-sé me procesverbal, Ne371/2025 1€ datds 17122025 i

propozon Kryetarit i nxjerr:

VENDIM
1. MIRATOHET: kitrkesa 06MNr-553-26312 e datéis 17,12.2025 e parashlruar nga Eming Dreshaj péir
petrkrahje me karburant pér marrjen e shirbimit te Onkologjis ne QSKUK-st pér trajtimin e kimio-
tevapis dhe rrezatimeve ne QKUK dhe pérkrahel me nga 15 litra karburant pér njé seancé, dhe |
ndahen treqind {300) litra karburant

2. Obligohet Zyriari i transportit q& Valon Meta] 1 pajistt me vértetam pér furnizim me karburant té
aubomjetit si né pikén 1. @ kétj Vendimi, n8 pajtim me procedurat B cilat vigné pir furnizim me
karburant b automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor | Direjtorisé pér Shéndet@sl.

3. Ky vendim hyn# né fugi menjherd pas néinshkrimit nga Kryetari dhe pee zbatimin e tij, do I8
kujdeset: Drejtoria pér Shindetési dhe Zyrtari | Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtbars,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kandév b nuk éshté e lejuar ankesa,
Pala e pakénagur mund t& hapi konfliklin adiministrativ prang Gjykatés Komerciale ni Prishtini-
Departamenti piér Cishtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimil 18 ket Vendimi,

Vendimi i déegohet:

-Ernine Dresha,

-Drejtorisé pér Shitndetts,
-Zyrtarit tii Transportit dhe
~Arkivin e zyris sé Kryetarit.

Udhiheqése ¢ Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
anj. Zekije SUTA] zlir FERATI
L=
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Republika e Kosovis Komuna Istogul
Republika Kosovo Opétina lstol
Republic of Kosova lstog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor '
01 Nr. 13%4,/2025 Iutt; [ ek rks-grov.net fistog
Data; 19.12,2025 '

Kryetari i Komungs bazuar. ng Neuin 13 dhe S8 shkronja b) @ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vettgeverisic Lokale (Gazeta Zyriare e Republikis s¢ Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69
paraprafi 4 1 Statutit t& komungs 01 Nr62/2010 i miratuar me daté 30.11,2010, shqyriaj kérkestn
e dutiis 19.12.2025 1& parashtruar nga Zyra ¢ Kryetaril, pér themelimin ¢ Komisionil pls
verifikimin e punimeve pér projektin: “Diekorimi | qytetit pér festat e fundvitit”, nxjers

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin ¢ punimeve pér projekiin: “Dekorimi i gytetil
pér festat e fundvitit, me mumée 1 jashte prokurimi 633-25-9003-1-2-1 dhe numér & brendshém
prokurimi 633-25-072-1-2-1, ¥ eilin projekt e ka realizuar operstori chonomik *AEM ELEKTRIK"
SH.P.K., nga [dogn dhe nié komision caktohen: :

L.1. Armend Keraj, Kiyvesues i Komisionit,
1.2. Alda Kelmendl, aniare;
1.3, Liliana Frivokaj, anflars,

3 Komisioni i lartcekur do 18 bejé kontrollimin e tré dokumentacionit dhe realizimin telknik 1@
projektit 8 cekura né pikén: 1.t kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv, do & njofloje
keyerdsin ¢ pundve me (8 gjitha verejtiet dhe sugjerimet sa | perket keyerjes si punimeve; do 1
njoftoj Menaxberin e kontratés dhe Mhbikiqyrésin e drejtperdrejt & Menaxherit t# koatratis; do &
hartojé procesverbalin gjaté verifikimit 8§ punimeve ng lerrer; da t& harto] raportin e verifikimit te
punimeve; do 1 njoftojé Kryetarin lidhur me vealizimin punimeve pér projektin e larteckur si dhe
do ' kryejé punét dhe detyrat tiera g kang té b&jng me natyrién e kétij komisioni.

3. Pérgiegjésin pér verifikimin e puniive pér projektin ¢ larteekur & merr Menaxheri i Kontratés
dhie Mbikéayrési i drejtpérdrejt i Menaxherit 1 kontrates. i

4, Ky vendim hyng ng fuqi menjéhens pas nEnshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin: e tij do &
kujdeset: Komisioni dhe Zyra e Kryetarit,

&, Vendimi #shté perfundimtar,

Vendimi | dérgohet:
-Komisionit,

- Zyrés Kryetarit,

-Arkivi i Zyrits s€ Kryetant

Uil hitheqiése ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunis

#nj. Lekije SUTAD z.1lir I"EFLA]E!)
=y e y&: —j.r,



Republika ¢ Kosovés-Komuna e Istogul
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
01 Nr.1393/025 Fittp: kel rks=pov net/ istog
Data: 18.12.2025

Kryetari i Komunés, bazuar ne Menin 13 dhe 5% shkronja b) & Ligjlt Nv.03/L-040 pér
VelBqeverisje Lokale (Gazeta Zyriare e Republikés 58 kosovis Mr 28(2008), ne MNenin 46, 47 dhe
49 1 Ligjit pér Procedurin e Pergithshme Adminisirative Ne05L-031 (Gazeta Eyrtare ©
Republikés s& Kosovés Nr20/2016), Nenin 68.1 pika 2 & Staturit t& Komungs 0iNr62/10.
miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 1@ Rregullores pér
Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.146/2025 e miratuar me daté 31 07,2025, Komisioni pér shayriimin
o kirkesave t6 nénave lehona né Zyrén ¢ Keyetarit, shayrtol kérkestn 01Nr400-32602 1 dutés
02.00.2025 & parashtruar nga Dorunting Haskaj nga fsh. Drageles, Komimna lstogut, pér
pérkeahje lnanciare me rastin ¢ lindjes st fimijés dhe me procesverbal i@ datés 04.12.2025 i
propozon Kryetarit (€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kitkesa 01Nr400-32602 ¢ datés 02.09.2025 e parashirvar nga Donmting
Haskaj, pér pérkrahje financiare me rastin ¢ lindjes dhe me propozim 1 Komisionit i ndshen
mjete financiare né shumé prej njgqind e pesédhjete curo (150.006) nga kategoria ckonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor | Zyvés s& Kryetarit, si ndibmé momeniale pr
shErim.

2. Mijetet financiare t& mivatnara né pikén | 1@ kidij Vendimi do té transferohen né xhirollogaring
e Dorunting Haskaj, né pajtim me procedurat e Ligiit pir Menaxhimin e Finaneave Publike dhe @&
Perpjegjdsive.

3. Ky Vendim hyngé né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryctari dbe pér zbalimin ¢ 1 do 1€
kujdeset: Zyra ¢ Kryetarit.
4. Vendimi gshté pErfundimtarE.

KPSHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lzjohet ankesa. Pala e pakénaqur mund (&
hap Koenflikt Administrativ prang Gijykatis Themelore 8 Prishtind-Departamenti pér Céshitje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit i@ ktij Yendimi.

YVendimi i dérgolet:
-Dorunting Haskaj,

-Fyrits Kryctarid,
-Arkivi | Zyrés s¢ Kryetaril,
Udhgheqse ¢ Seborit Ligjor Kryetari Komun#s
znj.Zekije SUTAJ rllir FERATE
- ———



Republika e Kosovis Komuna Istogut
Republika Kosovo Opdtina lstol
Itepublic of Kosova Istog Municipalily

Kryetari / Predsednik / Mayor
01 Nr. 1391/2025 :
Data: 16.12.2025

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-40 per VetBgeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kasoviis Nr 28/2008), bazuar ne nenin 69 paragrafi 4 (&
Statutit 1@ Komundés s& Istogut 01Nr62/2010 i miratuar me datén 30.11.2010 dhe bamar nd
Kontratén pér ndarjen e mjeteve financiare té lidhur nd mes 12 koinumés st Tstogut dhe OJ0-5¢
“Forca e Gruas™, nxjern

VENDIM

1. Ndahen mjete buxhetore sipas Kontratén pér ndarjen e mjeteve fnmmciare & lidhur né mes 1
komunés sé Istogut dhe OJQ-sE “Forca e Gruas” né slym@ prej katérmijé curo (4,000.00€) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i zyris s Kryetaril

2. Mjetet e mirateara né pikén 1 @ kétij vendimi do ti transferohen né xhirollogarité e OJQ-sé
“Forca e Gruas”, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
PErgjegjisive.

3, Ky Vendim hyng né fugi menjéheré pas nenshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do 1
kujdeset: Zyra e Kryetarit,

4, Vendimi Eshié p@rlundimiarg,

Vendimi i dérgohet:

-Zyra e Kryetarit,

-Direjtorist pér Buxhet dhe Financa dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit

Udhiheqése e Sckiorit Ligjor Kryetari Komunés
enj.Zekije SUTA rllir FERATI

S z.
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s ‘Republika e Kosovés Komuna Istogut
- Republika Kosovo Opétina Istok
Republic of Kosova Istog Municipality
Kryetari/ Predsednil: / Mayor
01 Nr: 13872025 - hitp:/ | kkrks-gov.net fistog,
Dhata: 16.12.2025

.

i Kryetarl | Komungs, baruar ne nenin 13 dhe 58 pika B) & Ligjit Nr.03/L-040 per Vetéqeverisje Lokale,

-,,&_{((rﬁem Zyrtare ¢ Repoblikis si Kosoves Nr.282008), bazuar né nenin 23, neni 68 paragrafi | nenparagrafi

R ] e Ligjit Nr08/L-197 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zynare o Republikis st Kosoves, Nr.2 1/2023), nenin

|3 paragrafi 2 nenparagrafi 2.1. 68 Ligjit Ne. 08/L-204 péir Mdryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/1.197

& pir Zyriavet Publik, shayrio) kérkestn 02Mr.2 1442025 ¢ dates 15.12,2025 18 parashiruar nga MNj@sia pér

.b_ Menaxhimin e Burimeve Njerépore, pér pezullimin ¢ vendit 18 punis plr Emina Cokovié, Zyrtare pir
5 Baixhet dhe Finascs, nijer: ' :

'

; VENDIM
- Pier pezallimin e pEriohshim & marridbiinies s punds
dagafoad
,wﬂ.,ﬂlﬂﬁ'l‘ﬂﬂﬂ'ﬂ iirkess 02Nr.214/2025 e datts 15.12.2025 ¢ parashtruar ngn Njgsia pér Menaxhimin ¢
% "Burimeve Mjergzore, qf Eminn Cokovi€, Zyrtare pir Buxhet dhe Financa, | pezullohet  pérkohésisht
_marrtdhEnia e punés pa pagesé, pér shikak 1@ kandidimit pér depujete nt Kuvendin e Kosoviia, nd zgjedhjet
= -gt.ﬂﬂﬂilammare 15 dagizs 28 dhjetor 2025, | rl2sE

:- "j 0 A

e = ": L::mllimii ptirkcohshiem i marradhinies s8 purds sipas pikits | 6 ketij vendimi fillon 7( shiaté} dité para
__ periudhis s@ hapjes zyriace 1 fushatds dhe pérfundon S{pesE) ditd pas mbylijes zyriare 8 fishatis
"’”E“Em:mum ngn data 09,12.2025 deri me datén 02.01.2026, :

' '..':_ 3 B lartpennenduirn nése nuk arrin (& fitn) 1 agjidhet deputete ne Kuvendit 18 Kosovis ¢ naan’ 18 drejién g
“okerlimit ng vendin ¢ punk pas plvfundimit 8 pezullimit nga data 030152026, i

1 i e

= .-l ,Tﬂb[{g{mq Drgftorin pér Buxhet dhe Financa g8 1& pircielit Vendimin tek Divizioni i Pagesave nd
' _.'ﬂ.";.ﬁi-lﬁ_jmﬁm & Financave pir Emina Cokovié, 18 eilés | eahtt pér peauliuar marredhénia e punés sipas pikits 2
te kétij vendimi dhe td futet ni lisién @ pagave me zero.

4
1
L '§. 'K:.-' Vendim hyn® né fuqi menjsheré paz ninshkrimit nga Kryetan dhe plir zhatimin e tij do & kujdeset;
~* Drejloria pee buxhet dhe financa dhe Njtsia per Menaxhimin ¢ Burimeve Njerézore.
= |
-E" 6. Vendimi dsheié pirfundintarg,

KESHILLA JURIDIKE: kundér ketl] Vendimi éshié e lejuar ankesa Komisionit P Ankesa o afal prej
30 ditéve nga dita e pranimit @ kitij Vendimi

Vendimi i diérgohet:
-Eminn Cokovis,
-Mjbzisd péir Menaxhimin e Burimeve Njerézore,

L iprejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
-Arkivi | Zyrs s Kryetarit
Udh@heqgise e Seluorlt Ligjor 1 Kryetarl Komunds
g e Zeklje SUTALD zllir FERATI
e =1 o = -
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-1stog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 WNr. 1386 f2025 hitp: /£ /Kl rks-gov.net/istog)
Daka; 16.12.2025

Kryetari | Komunés bazuar né nenin 13, nenin 17 pika k) dhe 58 pika k) 1& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetbgeverisjen Lokale {Gazeta Zyrlare ¢ Republikis s& Kosovis Mr.28/2008) dhve bazuar ne nenin
69 paragrafl 4 i Statutit t&8 Komungs s& Istogul OINEE22010 | mirmtuar me datén 30.11.2010,
shoyrto] kérkestn 06.Nr. | 48/2025 & datée 12.12.2025 & parashtruar nga Drejtosia pér Mirdgenie
Socigle, pér ndajen ¢ mjeteve buxhetore sipas kootratés pér gira 01.Nr.l AR4/2025 18 dats
16.12.2005 dhe i propozon kryetarit 18 komunds I& NXjeeT:

VENDIM

1. MIRATOHET: kifrkesa 06, M. 1482025 e dais 12,12.2025,6 purashtruar nga Direjloria pér
Mirbgenie Sociale, pér ndarjen € mjeteve buxhetore sipas kontraiés pir gira 01.Mr,1374/2025
i datés 15.12.2025 dhe ndaben mjete buxhetore plr pagesén e qirasé pér Znj. Blesta Bajramaj,

né shumé prej 12006 (Njémijedyqind curo) pér gjashte (6) muaj.

3, Pagesa e mjeteve financiare bihet nga 200€ (Dygind eure) né muaj, pir gjashle muaj nE
xhirollogaring bankare 12 anj.Blera Rajramaj — sl pérfiteese nga programi buxhetor i

Deejlorisd  pér dpirgqenic  Sociale, katcgona ckonomike subvencione dhe transfere
nenBprogrami buxhetor shirbime sociale.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjeherd dhe plr Zhatimin e tij do t¢ kujdeset: Drejioniz pér
Mirigenie Sociale,

4, WVendimi dshié pirfundimtand.

KESHILLA JURIDIKE: Knnder katij vendimi nnk lefohet arikesa. Pala ¢ pakémagur mnd 1@
hey Kowflike Administratie pramd Givkarés Themelore ne Prishiing - Departmmenti pér Céshife
Addnrivistrative, bremde afatit prel 30 ditésl nga dila & pren it 1 kirlf versdin

Vendimi i dérgohet:

-znj.Blerta Bajramaj adresa muga "Shaban Many™ 15tog
Digjlorisé pér MirEgenie Sociale si dhe,

-Arkivit (8 zyrds 58 Kryetarit

Udbéheqése ¢ Selioril Ligjor - © Kryetari Komunis
wnj.Zelkije SUTAT z ir FERAFL,

=7 =T



Republika e Kosoviés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Istogut
Opstina Istok - Municipality Istog

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Mr. 138572025 hitgee/ / kb rkes-gov.nut/ istog,
Data: 16122025

Kryetari i Komunés, bazuar ne Menin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/ L-040 pEr Vetigeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosovis Mr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 4% 1& Liggit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosovis
My, 20,/2016), Nenin 68.1 pika 2 td Statulit 1 Komunis 01 MNr.62,/ 10 | miratiar me dabé 30.11.2010 dhe
nenin 4 paragrafi 1 nenparagrafi 1.9 1 Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001 Mr. 146/ 2025,
Komisioni pér vierésim dhe shqyriim & kévkesave shéndetésore pir pérkrahje [inanciare né Zyrén
pér Komunitete, shqyrtol kerkestn 10Nr.553-46118 W datds 16122025 1# parashiruar nga Amra
Guberini¢ nga Lubové Komuna e [stogut, piir perkrahje financiare pér blerjen e barnave dhe trajtimit
mjekésor pér djalin e sajé me procesverbal. 10Nr,35/ 2025 t& datés 16.12.2025 i propozon Kryetaril t8
nxjer:

VENDIM

1. MIRATOHET: kifrkesa 10Nr.553-46118 (& datiis 16,12.2025 & parashtruar nga Aamra Guberinic
pér pérkrahje financiare pér blegen e barnave dhe trajtimet mjekiisor pér djalite sajé Kenan
Guberinié dhe me propozim # Komisionit 1 ndahen mijete financiare né shumé prej tregind euro,
30000 nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetori Zyra
Komunale pér Komunitele dhe Ethim.

2, Mijetet financiare & miratuar né pikén 1t kitij Vendimi do b transferchen nié xhirollogaring ¢
Amra Guberinié né pajlim me procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérpjepjdsive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjtheré pas nénshkrimit nga Kryetarl dhe pr zbatimin e tij do t#
kujdeset: Zyra Komunale pitr Komunitete dhe Kithim.

4. Vendimi éshté ptrfundimtaré,

KESHILLA JURIDIKE; Kundér kétij Vendini unk lejohet ankesa, Pala ¢ pakénagur wnd 18 lap
Konfliké Administrativ prang Giykatés Themelore né Prishtini-Departanenti pér Céshije
Administrative, brewda njé afoti prej 30 ditésh nga dita ¢ pranimit t& kiftif Veadimi,

Vendimi i ditrgohet:

- Ami'a Guberinic

-Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim
~Arkivi i Zyris sé Kryetant,

Udhithegése ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
Znj. Lekije SUTAJ z.1lir FERATI
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- (11 Nr.1383/025

AmeE

Republika e Kosoviés-Komuna e Istogut
Republika Kosove-Opitina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari [ Predsednik / Mayor
; Rt/ k. rhs-povnet) stop f
" Data: 16,12.2025

Keyetari i Komunis, bazuar né nenin 13, nenin 58 pika £), nenit 62 paragrafi 62.2 t& Ligjit
pér Vetégeverisien Lokale Nr03/1-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikds s& Kosovis,
M. 28/2008) dhe bazuar né nenin 74 paragrafi 74.2 1 Statutit t& Komunés Nr.62/010 1€
datés 30.11.2010, pér larimin nga detyra ¢ Drejtorit t& Drejtovisé pér Inspekcion, nxjern:

VENDIM

1. z.Kushtrim Buleshkaj, lirohet nga detyra e Drejtorit (€ Drejtorisé pér Inspekeion dhe
obligohet Zyriarja Financiare-Pérgjegjése pér Paga Méditie dhe Kompensime largoj
nga lista e pagave né pozitén ¢ Drejtorit nga data 18.12.2025. '

2. Ky vendim hyné n€ fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komungs.

3. Vendimi éshté pérfundimiar.

Vendimi i dérgohet:

-z Kushtrim Buleshkaj,

-Menaxheri i Burimeve Njerdzore,

-Zyrtarja Pérgjegiése pér Paga Méditje dhe Kompensime,
-Arkivi | zyrés s& Kryetarit.

Kryetari Komunés
z.llir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
(1 Nr.1382/025 :
[Pata: 16.12,2025

hitp:/ bk rks-goy et/ istog,

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13, nenin 58 pika f), nenit 62 paragrafi 62.2 12 Ligjit
pér Vetggeverisien Lokale Nr03/L-040 (Gazela Zyriare e Republikés s& Kosovls,
Nr.28/2008) dhe bazuar n# nenin 74 paragrafi 74.2 1€ Statutit & Komunés Nr.62/010 (&
datés 30.11.2010, pér larimin nga detyra ¢ Drejtorit t§ Drejtorisé pér Sherbime Publike,
nyjerT: :

VENDIM

1. 7. Abedin Kabashi, livohet nga detyra e Drejtorit t& Drejtorisé pgr Shérbime Publike dhe
ablipohet Zyrtarja Financiare-Pérgjegiése plr Paga Méditje dhe Kompensime € largoj
nga lista € pagave né pozitén e Drejtorit nga data 18.12.2025.

2. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

3. Vendimi éshté pérfundimiar,

Vendimi i dérgohet:

-z.Abedin Kabashi,

-Menaxheri i Burimeve Njer&zore,

Zyttarja Pérgjegitse pér Paga Méditje dhe Kompensime,
-Adkivi i zyr8s sé Kryetarit,

Kryetari Komunts
z,llir FERATI
-:._.Jl_a'jl'_;'.r_q..-_ ,"ll
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosove-Opatina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
01 Mr 1380025 htp:/ f kk pks-gov net/ islog /.
Drata: 16.12.2025 ’

Kryetari i Komungs, bazuar né nenin 13, nenin 58 pika f), nenit 62 paragrafi 62.2 18 Ligjit
pér Vetégeverisjen Lokale Nr03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovds,
1. 28/2008) dhe bazuar né nenin 74 paragrafi 74.2 18 Statutit t&8 Komunis Nr.62/010 té
~dads 30,11.2010, pér larimin nga detyra e Drejlorit 18 Drejlorisé pér Gjeodezi dhe
Kadastér, nxjer:

-4

i T

YERDIM

1. 2. Agon Dreshaj lirohet nga detyra & Drejtorit t£ Drejtorisé pér Gjeodezi dhe Kadasier

. :E%pphlignhﬂt Zyrtarja Financiare-Pérgiegjése pér Paga Méditje dhe Kompensime ¢
oj

nga lista e pagave né pozitén e Drejtorit nga data 18.12.2025.
- 3Ky vendim hyné né fugi menjéherd pas nénshkrimit nga Kryetari 1 Komunés,

=
3. Vendimi &shié prfundimtar.

I I
ot

! g;?;@:illml i dérgohet:

- &mAgon Dreshaj,

-Menaxheri i Burimeve Njerézore,

Fyrtarja Pérgjegjése pér Paga Méditje dhe Kompensime,

~Arkivi i zyrés s& Kryetarit,

Kryetari Komunis
z.Ilir FERATI

- Ao
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Repuhlic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednilc / Mayor
01 Nr.1379/015 it/ f Rk rksegov nel f istog /
Data: 16.12.2025 5 )

Kryetari i KKomunégs, bazuar né nenin 13, nenin 58 pika f), nenit 62 paragrafi 62.2 & Ligjit
pér Vetéqeverisie Lokale Nr.0¥/L-040 (Gazeta Zyriare e Republikés s& KosovEs,
Mr.28/2008) dhe bazuar nE nenin 74 paragrafi 74.2 1 Statutit & Komunés Nr.62/010 12
datits 30.11.2010, pér larimin nga detyra e Drejtorit 12 Direjtorisé pér Shéndetdsi, nxjert;

VENDIM

1. z.7enel Shatri, lirohet npa detyra e Drejtorit t& Drejtorise pét Shendetési dhe obligohet
Zyriarja Financiare-Pérgjegjse pér Paga Meditje dhe Kompensime 1€ lorgoj nga lista ¢
pagave né pozitén ¢ Drejtorit nga data 18.12.2025.

2. Ky vendim hyné n# fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

3. Vendimi #shié pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-z, Zenel Shatri,

Menaxheri i Burimeve Mjerézore,

-Fynarja Pérgjegjése plr Paga pEditje dhe Kompensime,
-Arkivi 1 zyrés & Kryetarit.

Kevetari Komungs
zllir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opitina Istok
Republic of Koesova-Tstog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
(01 Nr.1378 /025 :
Data: 16.12.2025

bty kb rks-gov. net fistog/

Kryetari i Komumés, bazuar né nenin 13, nenin 58 pika f), nenit 62 paragrafi 62.2 1€ Ligjit
pér Vetdgeverisjen Lokale Ne03/L-040 (Gazeta Zyrtare e HKepublikés s& Kosovs,
Tr.28/2008) dhe bazuar nE nenin 74 paragrafi 74.2 1€ Stamtit 1& Komungs Nr.62/010 &
datés 30.11.2010, pér Jarimin nga detyra © Drejioreshés sé Drejtorisé pér Mirfgenie
Sociale, nxjerr:

VENDIM

1. znj Merita Bytygi lirohet nga detyra e Drejtoreshés sé Drejtorisé pér Mirdgenic Saciale
dhe oblipohet Zyrtarja Financiare-Pérgjegjése pér Paga Meditje dhe Kompensime (&
largoj nga lista ¢ pagave né pozitén e Direjtorit nga data 18122025,

2. Ky vendim hyné ng fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komungs.

3. Vendimi &shté perfundimtar,

Vendimi | dérgohet:

-znj. Merita Bytygi,

“Menaxheri i Burimeve Njertzore,

-Zyriarja Pérgjegjése pér Paga MEditje dhe Kompensime,
Arkivi i pyréts 58 Kryetarit

Kryetari Komunégs
z.llir FERATI



Republika e Kosovés-Komuna e Istogul
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

(1 MNr.1376 f2025 it/ kkorks-gov.net fistog
Data: 15.12.2025

Kryetari i Komunis, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja bj @ Ligjit Mr.03/L-040 péir
Velqeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikits s Kosovits Nr. 28/ 2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 18 Ligit pér Proceduren e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta
Zyriare e Republikés s Kosovis My, 20/ 2016), Menin 68.1 pika 2 tié Statutit t# Komunés
01Mr62/10 1 miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1. nenparagrafi 1.1 &
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 00TNr.146/ 2025, Komisioni pér shgyrtimin e
kittkesave - Zyrén e Kryetarit , shqyriol kitkestn 08Nr.553-37410 t& datés (12102025 b
parashiruar nga Muhamet Sylaj nga Rakoshi, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare
péir kompensim t8 dimit 1 shkaktuar nga arri dhe me procesverbal € datis 12122025
i propozon Kryetarit (& nxjerr

VENDIM

1. MIRATOHET: kitrkesa 08Nr.555-37419 e dabis 02.10,2025 ¢ parashtruar nga Muhamet
Sylaj pér pérkrahje financiare pér kompensim t¢ démit t& shkaktuar nga zjarr, djegia &
shtépisd, i cili e ka gjerwljen e vishtird ckonomike e me mjete vetanake nuk mund 8
renovo] shitéping e djegur dhe me propozim B Komisionit 1 ndahen mjete financiare né
shumé prej dy miji e pestqind euro (2500.00€) nga kalegoria ekonomike subvencione
dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shirbime Publike.

2, Mietet financiare t& miratuar né pikén 1 t8 kétj Vendimi do 1# transferohen né
xhirollogaringé e Muhamet Sylajné pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe (8 Pérgjegsive.

3, Ky Vendim hyné n# fugi menjéher@ pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zhatimin e
tij do 8 kujdeset; Drejtoria pér Shérbime Publike.

4, Vendimi éshté pErfondimtard.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi muk lejohet akesi, Palr e prekénagur mind 1
hap Kenflikt Administratie prané Gykatés Themelore 1@ Pristiting-Departamenti pér Cishije
Adwrinistrative, brenda wjé afati prej 30 ditésh nga difa ¢ prariarit 1 kE Vendin,

Vendimi i dérgohet:

- Muhamet Sylaj,

- Drejroria pér Shidrbime Publike
- Arkivi § Zyris =8 Kryetarit

Udhgheqiise e Sektorit Ligjor Kryetari Konmunés
znj.Zekije SUTA] z.Ilir FERATIL
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

o Mr. 1375 /2025 hitp;/ fkk.oks-gov.netfistog)
Data: 15.12.2025

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t8 Ligjit Nr.053/L-(M0 pér
Vetégeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikis si KosowEs Nr. 28/ 2008), ne Menin 46,
47 dhe 49 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-03] (Gazeta
Fyrtare ¢ Republikits s& Kosoves M. 20/ 2016), Menin 68.1 pika 2 b Statutit t& Komunes
01Nr62/10 | miratuar me daté 30.11.2000 dhe nenin 4 paragrafi 1, nenparagrafi 1.1 1
Rregullores piér Mdarjen ¢ Subvencioneve 001Ny, 146/ 2025, Komisioni pér shqyrtimin e
kétrkesave - Zyrén e Kryetarit , shgyrtol kérkesin 01 Nr.553-44304 8 dakils 01.12.2025 8
parashtruar nga Luan Shatri nga Tomacs, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér
kompensim & démit & shkaktuar nga zjarri dhe me procesverbal & datés 12.12.2025 i
propozon Kryetarit & nyjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa D1Nr553-44304 e datés 01.12.2025 e parashtruar nga Luan
Shatri pér pérkrahje financiare pér kompensim & démit & shkaktuar nga zjari, djepia e
sanés dhe kashtés, icili e ka gjendjen ¢ viishiire ekonomike e me mjete vetanake nuk
mund 1 siguroj bleren e ushgimit pér kafshe dhe me propozim t Komisionit i ndahen
mjete [inanciare né shuméd prej tetéqind euro (S00.00€) nga kategoria ehomomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorise pér Shizrbime Publike.

2. Mjetet financiare t& miratuar ni pikén 1 t# kitij Vendimi do @ transferohen né
shivollogaring e Luan Shati,né pajtim me procedurat e Ligit per Menaxhimin &
Financave Publike dhe i PérgjegjEsive.

3. Ky Vendim hyn# nié fuqgi menjéhert pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pir zhatimin e
tij do t kujdeset: Drejtoria pir Shifrbime Publike,

4. Vendimi Bshts !_ﬁl'fundimlarﬁ.

KESHILLA JURIDIKE; Kundér klij Vending ek fefolet aukesn. Pala e pokésmgur rredred f
g Konflikt Adwiinistraliv prané Gjyhatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti piv Cishtje
Administeatioe, brendn njé afiti prej 30 ditésh nge dita ¢ vt 88 hefdij Veandiani.

Vendimi § dérgohek:

- Luan Shatri,

- Drejtoria pir Shirbime Fublike
~Arkivi i Zyris sé Kryetaril

Udhiheqéee e Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
znj. Lekije SUTA] z.1lir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-lstog Municipality

Kryetari / Predsednik [ Mayor

01 MNr.1373/2025 Tt/ / ke rks-ov.net fistog )/
Data: 15122025

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t Ligjit Nr.03/L-040 pér
Veligeverisien Lokale (Gazeta Zyrlare e Republikés s¢ Kosovits My, 28,/ 2008), ne MNenin
46, 47 dhe 49 & Ligjit pér Procedurin e Pirgjithshme Administrative MNr.05, L-0c1
(Gazeta Zyrtare ¢ Republile@s sit Kosoves TNy, 201/ 2016), nenin 12 paragrafi 1 ninparagrafi
L1 dhe si dhe neni 11 paragrafi 1 nénéparagrafi 1.3 18 rrepullores pér Ndarjen e
Subvencioneve O01Nr, 146/ 2025 i miratuar me daté 41072025, Drejtoria plir MirEgenie
Sociale, shgyrtol  kéfrkesén 061y 553-41833 & cdatés 06.11,2025 ¢ parashiruar nga
Kujtim Tafilaj nga fshati Rakosh Komuna e lstogu, pér pérkrahje financiare pér nénén
Naxhije Tafilaj familjet dhe kategorité me nevojt i cili feton né kushte @ véishtira socio-
ckonomike dhe me procesverbal Nr.142/2025 i datés 24,11.2025, i propozon Kryetarit b
TXpETTs

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06MNr.553-41833 ¢ datés (16.11.2025 e parashtruar nga Kujtim
Tafilaj piir pérkrahje financiare pér nénén Maxhije Tafilaj pér familje me nevaje e cili
jeton nié kushte 1€ vishiira socio-ekonomike dhe me propozim 18 Komisionit i ndahen
mjete financiare né shumé pre) dyqind e pesédbjeté euro (250.00€)nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor 1 Drejtovisé pitr Mirégenie
Sociale,

2 Mijetet & cebura net pikin | 8 kétl Vendimi do b transferohen né xhirollogarind
e Kujtim Tafilaj né pajtim me proceclurat e Ligjit per henaxhimin e Financave Mublike
dhe t& Pérgogjisive.

3. Ky Vendim hynt né fugi menjitherd pas nénshkyimit nga Kryetarl dhe pér zbatimin e
tij clo t8 kujdeset: Drejtoria pér Mirtgenie Sociale.

4, Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kitij Vendind nuk lejohet aukesa. Pala e pakénaqur
g (0 hap  KonfTikt  Administratiz né Gjukaten Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshije Administrative, brewdn ujé afati prej 30 divésh nga dita ¢
pramimit B kétif Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Kujtim Tafilaj,

- Drejtoria pér Mirégenie Sociale dhe
- Mrkivi | Zyris sé Kryetarit.

Udhiheqése ¢ Sektoril Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTA] « Iir FERATI



Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Mu nicipality

Kryetari / Predsednik [ Mayor

¥l Nr.1372/2025 bt /Kl rks-pov net / istog
Drata: 15.12,2025

Kryetari i Komunds, bazuar ne Menin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit M 03/L-040 pér
Vettgeverisien Lokale (Gazela Zyrtare ¢ Republikds s& Kosovés Ny, 28/ 2008), ne Nenin
46, 47 dhe 49 t8 Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative MNr.05 ) L-03]
(Gareta Zyrtare e Republikés sé Knsowia M 20/ 2016), nenin 12 paragrafi 1 nénparagrafi
11. dhe 12 nené paragrafi 1.7. t rregullores péir MNdarjen e Subvencioneve
D01Mr. 146,/ 2025 | miratuar me daté 31.07.2025, Drejtovia pér Mirdgenie Socialeshqyrtol
kirkessn D6Mr553-43715 t datis 25.11.2025 ki parashivuar nga Kujtim Zogaj nga fshati
Kaligan Komuna ¢ Istogu, pir pirkrahje linanciare per familjet dhe kategovite me nevojd
i cili jeton né kushie & vishtiva socio-ckonomike dhe me procesverbal Nr. 1532025 i
Jatés 12.11.2025, i propozon Kryetarit W nujers:

VENDIM

1, MIRATOHET: kitrkesa 06Nr.553-43715 e datts 2511.2025 ¢ parashtruar nga Kujtim
Zopaj per pérkrahje financiare pér Familje me neveje e cili jeton né kushte & wiightira
socio-ckonomike dhe me propozim b Komisionit | ndahen mjete financiare ni shumé
prej dyqind treqind ¢ pestdhjeté euro 350.00€ nga kategoria ckonomike subvencione
dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorise pér Mirégenie Sociale.

3, Mjetet & cekura né pikén 1 1@ kit Vendimi do ¢ transferohen nié xhirollogaring
e Kujtim Zogaj né pajtim me procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike
dhe b Pérgjepjisive.

3. Ky Vendim hyni ne fugi menjéherd pas nénshkrimit nga Kryetari dhe piér zhatimin ¢
lij dix 18 kujceser Drejtoria pir Mirégenie Sociale.

4. Vendimi @shtt pErfundimbar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundir kétif Vendinei nuk lejohet ankesa. Paln e piakénagnr
winnd ¢ Tap Konflikt  Administratio ng Gukaten Themelore né Prightini -
Departamenti pir CEshije Administrative, brenda njé afati pref 30 ditidsh ngn dita e
prainmii 1@ fétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- Kujtim Zogaj

- Drejtoria pér Mirégenie Sociale dhe
- Arkivi i Zyris s Kryetart,

Udhéheqise e Seklorit Ligjor Kryetari Komunts
znj. Zekije SUTA] # Nir FERATI
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Republika e Kosoviés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opatina Istok
Republic of Kosova-lstog Municipality

Kryetari/ Predsednik [ Mayor
01 Nr.1371/2025 httpe /o krks-povaet /istog)
Data: 15.12.2025

Kryetari i Komunés, bazuar ne Menin 13 dhe 58 shkronja b) t Ligjit N, 03 L-040 piér
Vetdgqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikis sé Kosoves Mr.28,/ 2008}, ne MNenn
46, 47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.0G/ L-031
(Gazeta Zyrtare e Republikiés sé Knsovis Nr.20,/2016), nenin 12 paragrafi 1 nénparagrali
1.6.48 rregullores per Mdarjem & Subvencioneve 001MNr.146,/2025 i miratuar me daké
91.07.2025, Drejtoria pér Mirdgenie Saciale, shgyrtoi  kérkesén 06-MNr 55341818 8 dabis
06.11.2025 18 parashtruar nga Lumnije Maraj nga fshati Vrelld Komuna e lstopgu, per
pirkrahje financiare pér familjet dhe kategorité me nevojs néing vetushgyese dhe jeton
né kushte t& vishtira socio-ekonomike dhe me procesverbal Nrl149/2025 i dabiss
12,11,2025, i propozen Kryetarit & nxjerr:

VENDIM

1 MIRATOHET: kérkesa 06Nr 55341818 e datis {16.11,2025 ¢ parashiruar nga Lumnije
Maraj pitr pérkrahje financiare per niiné vetushqyese dhe jeton né kushte (2 vitshtira
cocin-ekonomike dhe me propozim t€ Komisionit 1 ndahen mjete financiare né shumé
prej peségind euro SO000€ nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfers nga
programi buxhetor 1 Direjtorisé pér Mirégenie Sociale,

2, Mjetel e cekura né pikén 118 kithij Vendimd do 8 transferchen nié xhirollogarin®
¢ Lumnije Maraj né pajlim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin & Financave Publike
dhe b Pérgjegjesive.

3, Ky Vendim hyné né fugi menjitheri pas nénshlrimil nga Kryetari dhe pér zbatimin e
tij do té kujdeset: Drejlorm i MirEgenie Sociale.

4. Vendimi ésht@ pérfundimltar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kitif Vendini uuk lejolel ankesa, Pala e pakémadqur
pmd £ hap  Konflikt Administrativ né Gjukaten Themelore né Prishting -
Departantenti pée Céshije Administrative, bremda njé afati prej 30 ditésh nga dita e
proamimit 6 kitdif Vendin,

Vendimi i dérgohet:

- Lummnije Maraj

- Direjoria pér Mirdgenie Sociale dhe
- Arkivi § Zyrés s Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
gnj. Zekije SUTAJ z. llir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opéatina Istok .
Republic of Kosova-lstog Municipality

Kryetari / Predsednik { Mayor

01 Nr.1370/2025 hitpe s bk aks-pov net fistog/
Data: 15.12,2025

Kryyetari i Komunés, bazuar ne Menin 13 dhe 58 shkronja b) t@ Ligjit M. 03/ L-040 piir
Vetégeverisjen Lokale {Gazeta Zyrtare ¢ Republikes ot Kosoves Nr.28/ 2008), ne Nenin
46, 47 dhe 49 t& Ligjit pir Procedurén e Pargjithshme Administrative M 05/ L0031
(Gazeta Zyrtare & Republikés st Kosovits Nr.20/ 2016), nenin 12 paragrafi 1 nénparagrafi
1.6.4¢ rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr146/2025 i miratuar me dati
] 07 2025, Drejtoria pér Mirégenie Saciale, shgyrtoi kérkesén D6-T4r.553-42578 1 datis
13.11.2025 t& parashiruar nga Mihane Lajgt nga fshati Studenict Komuna e Istogu, per
pérkrahje financiare per familjet dhe kategorité me nevojé nené vetushqyese dhe jeton
né kushte & wviishtira socio-ekonomike dhe me procesverbal Mr.140/2025 i datis
94.11.2025, i propozon Kryetaril & rujert.

VENDIM

1. MIRATOHET: kitrkesa D6Nr.553-42578 e datés 13,11.2025 e parashtruar nga Mihane
Lajgi pér perkrahje financiare pér nénd vetushgyese dhe jeton né kushte vidshtira
socin-ekonomike dhe me propozim té Komisionit i ndahen mjete financiare ni shumé
prej peségind euro 500006 nga kategoria ekomomike subvencione dhe fransfere nga
programi buxhetor i Divejtorisé pitr Mirégenie Sociale.

2, Mjetet e cekura nié pikén 1 1 kiitij Vendimi do te transferchen né xhirollogaring
e Mihane Lajgi n# pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe ti# Pirgjegjsive.

3, Ky Vendim hyn¢ né fuqi menjeheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢
tij do té kujdeset:Drejtoria per Mirégenie Sociale.

4, Vendimi éshtg pErfundimbar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kitij Vemdine ark lejoliet ankesa. Pala e paknaqur
mumed ¢ hap  Konflikt Administrativ ## Gjuketen Themelore né Prishting -
Departamenti pér Cishije Administrative, brenda njé afati prej 30 ditétsh nga dita ¢
pranimit tE kétij Veudin.

Vendimi i dérgohet:

- Mihane Lajqi

- Drejtoria pir Mirégenie Seciale dhe
- Arkivi 1 Zyrés sit Kryetarit.

Udhtheqise e Sektorit Ligjor _ Kryetari Komunis
#nj.Zekije SU rA) ' z, lir FERATI
[ - '
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Republila e Kosoviés-Komuna e Istogut
Republiks Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 MNr 136492025 It/ kk.rks-gov.net/istog/
Data: 15.12,.2025

Kryetari i Komunis, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t# Ligjit Nr.03/1-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés st Kosovis Nr. 28, 2008), ne Nenin
46, 47 dhe 49 W Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative MNr.l5/L-021
(Gazeta Zyrtare e Republikis 58 Kosovés MNr.20/ 2016), nenin 12 paragrafi 1 nEnparagrafi
1été rropgullores pir Nearjen e Subvencioneve O01Nr 146,/2025 i miratuar me date
91.07.2025, Drejtoria pér Mirégenie Gociale, shqyrtoi kérkesén 06-MNr F53-41926 tE datis
07.11.2025 ¢ parashiruar nga Ajshe Metaj nga fshati Shushicé Komuna e Istogu, pér
pérkrahje financiare pér familjet dhe kategorité me nevojié néné vetushgyese dhe jeton
i kushte t# visshtira socio-ekonomike  dhe me pmcesverhal Nr141 /2025 i dabés
24,11.2025, i propozon Kryetarit (8 njers:

VENDIM

| MIRATOHET: kékesa 06MNr.553-41926 @ datés 07.11.2025 e parashiruar nga Ajshe
Metaj pér pérkrahje financiare pér néng vetushagyese dhe jeton né kushie & vishtira
socio-ckonomike dhe me propozim 8 Komisionit i ndahen mijete financiare né shumé

prej pestqind euro 500.00€ nga kntegﬁl‘m_éknimmi}m subvencione dhe transfere nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Mirégenie Sociale.

2. Mijetet e cekura né pikén 1 te kitij Vendimi do 1 transferohen né xhirollogarin
o Ajshe Metaj né pajtim me procechurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
te Pérpriegjdsive.

3, Ky Vendim hyné né fugi menjeheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin
tij o té kujdeset:Drejtoria pér Mirsgenie Sociale.

4, Vendimi dshbié pﬁlfundimtal'.

KESHILLA JURIDIKE: Kimdér kétij Vendimi muk lejolet ankesa. Pala e pakénaqur
and  t¢ hap Kouflikt Administrativ sl Gjukaten Themelore né Prishiing -
Departanrenti pifr Céshitje Adurintstrative, bremda njé afati prej 30 ditésh uga dita ¢
pramimil & ketij Vendinni,

Vendimi i dérgohek:

- Ajshe Melaj

. Direjtoria pér Mirégenie Sociale dhe
- Axkivi i Zyrits sé Kryetarit

Udhéhegése ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTA] z. llir FERATI



e

Republika e Kosovis-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Mr.1368/2025 hitp;/ / kk.rks-gov.net fistog)
Data; 15.12.2025

Kryetari § Komunés, bazuar ne MNenin 13 dhe 58 shkronja b) t# Ligjit Me.03/1-040 pér
Vetgqeverisjen Lokale {Gazeta Zyrtare o Republikis s¢ Kosovis Nr.28/2008), ne MNenin
46, 47 dhe 49 & Ligjit pér Procedurin e Pérgjithshme Administrative MNr.05/1L-031
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikis s& Rosoves Nr.20, 2016), nenin 12 paragrafi 1 nifnparagrali
11.dhe 1.2 neni 11 paragrafi 1 nencparagrafi 13 @ rregulloves pér DNdarjen e
Subvencioneve DO1MNr 146/ 2025 | miratuar me daté 31072025, Drjtoria pér Mirégenie
Sociale, shqyrtol  kirkesén 06-Nr.553-37167 18 datéés 01,10.2025 18 parashtruar nga
Ajmane Salijaj nga fshati Shushice Komuna e lstogu, pér pérkrahje financiare piir
familjet dhe kategorité me nevojé neEné vetushgyese dhe jeton né kushte 18 viéshtia
socio-ekonomike dhe me procesverbal Nr133/2025 i datés 06,11.2025, i propozon
Kryetarit i nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kirkesa 06Nr 553-37167 ¢ datés 01.10.2025 ¢ parashtruar nga Ajmane
Salijaj pitr pErkrahje financiave piir vEllain Avni Salijaj me nevoja le veganta & cilét jeton
nét kushte 1 véshtira socio-ekonomike dhe me propozim B Komisionit i ndahen mjete
financiare né shumi prej katérgind euro (400,00€) nga kategoria skonomike subvencion:
dhe transfere nga programi buxhetor | Drejtorisé per hiirtigenie Sociale.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 b kit Vendimi do té ransferohen n# xhirollogaring
e Ajmane Salifaj né pajtim me procedurat e Ligjit pir Menaxhimin e Financave Publike
dhe t& Pérgjepgisive.

3, Ky Vendim hyné né fugi menjéher€ pas ninghkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e
tj do b8 kujdeset:Drejtoria pér Miréqenie Socia le.,

4, Vendimi dshté pﬁrl’undim Lar,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk Tejolet awkesa. Pala e pakémagur
nrtied L€ Dap Konflikt Addministrntio  pd Gjukaten Themelore né  Prishiting -
Departmmenti pér Césitje Administrative, brendn wjé afati prej 30 ditésh nga dita e
pmrrimff e feetij Verdimr

Vendimi i dérgohet:

- Ajmane Salijaj

- Drejtoria pir MirBgenie Sociale dhe
- Arkivi i Zyvis st Kryetarit.

Udhéheqise e Seklorit Ligjor Kryetari Komunés
wnj. Zekije SUTA] & it FERATI
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Republika e Kosovis-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-lstog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
01 Nr, 13672025 bt bk rhs-goy net/ istog/
Data: 15.12.2025

Kryetari 1 Komungs, bazuar ne senin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligit MWe03/L-040 phr
Vettgeverisic Lokale {Gazeta Lyrtare & Republikés st Kosoves Mr28/2008), ne Nemin 46, 47 dhe
49 1@ Ligjit pér Procedurin ¢ PErgjithshme Administrative Nr.05/L-031 {Gazeta Zynare ¢
Republikés s& KosovEs Nr. 2072016}, Menin 681 pika 2 1 Statutit & Komunts 01MNr62/10 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, MNeni 12 paragrafi 1.5 18 Rregullores pir
Ndarjen e Subvencioneve Nr 1 46/2025 e miratuar me daté 31.07.2025. Komisioni pér shayrtimin
& kirkesave 18 ninave lehona ng Zyrtn ¢ Kryetarit, shgyrioi kifrkesiin O1NrA400-42715 & dates
14.11.2025 t& parashiruar nga Edona Gjemaj nga fahati Caralluk, Komuna Istogut, pér pétkrahje
financiare me rastin ¢ lindjes 58 fEmijés dhe me procesverhal  datés 24.11.2025 | propozon
Koryetaril & nxjerr:

VENDIM

LMIRATOHET: kerkesa 01Nr.400-42715 e dutés 14.11.2025 ¢ parashirua nga Edona Gjema)
pér pérkrahje financiare me yastin e lindjes dhe me propozim (€ Komisionil i ndahen mjete
fnanciare né shumé prej njgqind e pesédhjet. euro (150.00€) nga katcgoria ckonomike
culwencione dhe transfere nga prograni buxhetor i Zyrds 56 Kryetarit, si ndihm@ momentale pEr
ahErim,

2. Mjctet financiare 1& miratuara né pikin 1 & kEtij Vendimi do 1€ transferohen g xhirollogarng
¢ Edona Gjemaj né pajtim me procedurat ¢ Ligiit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe 1&
Pérgjepjdsive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéhert pas nEnshkrimil nga Kryetari dhe pér zhatimin ¢ tij do 1€
kujdeset: £yra e Koryetarit

4, Vendimi Sshi@ pérfundimtars.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kEtij yendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagur mnd té
hap Konflikt Administraliv prand Giykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshitje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita pranimit 1 kétij Vendimi,

Yendimi i dérgohet:

- Edona Gjemaj,

-Zyris Kryetaril,

-Arkivi 1 Zyrts s& Kryetarit.

Lidhéheqgse ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
. Zekije SUTAJ z1lir FERATI
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Republika e Kosoviés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
01 Mr. 13662025 hittp: £ Bk rks-gore net /ist
Data; 15.12.2025

Krvetari i Komungs, bazuar ne Menin 13 dhe %% shkronja b)Y @ Liggit Nr03/L-040 pdy
Vetdreverisje Lokale (Gazeta Zyriare @ Republikis s Kosovés Mr.282008), ne Nenin 46, 47 dhe
49 18 Ligjit pér Procedurtn e Pergjithshme  Administrative Mr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare o
Republikés s Kosoves Nr202010), Menin 681 pika 2 1# Sttt 18 Komunés OINEGA 0
mivatwar e datd 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neai 12 paragrafi 1.5 1¢ Kregullores pér
Mdarjen e Subvencioneve Nr. 1462025 e miratuar me daté 31.07.2025. Komisioni pér shgyrtimin
& kirkesave t& fignave lehona né Zyrén e Kryetarit, shqyriol kirkesén O1Mr400-40130 ¢ datss
24,10.2025 1& parashiruar nga Faimire Dukcllaj nga fahati Verig, Komuna e Istogut, pér pérkrahje
financiare me astin e lindjes 8 f€mijds dhe me procesverbal & datés 24.11.2025 | proposon
K ryetarit 1 nxjerr

VENDIM

L MIRATOHET: kérkesa 01N 400-40130 ¢ datés 24.10.2025 ¢ parashirua nga Fatmire Dukellaj
per pékrahje financiare me rastin e lindjes dhe we propozim 1€ Komisiont | ndahen mjete
financiare né shumé prej niggind e pestdhjeté euro (150.00€) nga kategoria ckonomike
subvencione dhe transfere nga programi bushetor | Zyrs sC Kryetarit, si ndilmé momentale pér
shrim.

2. Mijetet financiare 18 miratuara né pikén | € ke Vendimi do (& transferohen né xhirollogaring
e Fatmire Dukellaj né pajtim me procedurat ¢ Ligyit pér Menaxhiimin e Financave Publike dhe 1¢
PErpjepitsive.

3. Ky Vendim hyné nd fugi menjther® pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do 1
kujdeset: Fyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shi perfundimtang,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kéti] Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala ¢ pakenagur mund L#
hap Konflikt Administrativ prané Civkalés Themelore né Prishtiné-Diepartamenti pér CEshije
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit 1£ ktitij Vemdimi.

Vendimi i diérgohet:

- Fatmire Dukellaj,

-ZyrEs Kryetaril,

~Arkivi | Zyrls 58 Kryetant,

Udhéhegese ¢ Sekterit Ligjor Krvetari Komunis
znj. Fekije SUTAL rIlir FERATI

S, =



Republika e Kosovis-IKlomuna e Istogut
Republika Kosovo-Opstina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari [ Predsednilk / Mayor
01 Nr. 1365/2025 bt/ kb ks gov.net//istog)
Data: 15.12.2025

Kryetari i Komunés, bazuar ne Memin 13 dhe 38 shkronja b) 8 Ligjit Mr03/1-040 pér
Vetdgeverisie Lokale (Gazeta Zyriare ¢ Republikés st Kosoves Nr282008), ne Nenin 4, 47 dhe
49 & Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgiithshme Administrative Nr0S/L-031 (Gazeta Zyrlare e
Republikés s¢ KosovEs Nr.2IV2016), Nemn 68.1 piks 2 tE St & Komungs (HNr62/10 i
miratuar me daté 30.11,2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve MNr146/2025 ¢ miraluar ine daté 11.07.2025. Komisioni pér shayrlimin
o kérkesave 18 nénave lehona né Zyrén e Kryetart, shqyrioi kérkesén D1Me400-41610 1E datiss
05.11.2025 18 parashtruar nga Aferdita Zeka Meta) nga [shati Shushic#, Komuna e lstogul, plr
ptrkrahje financiare me rastin ¢ lindjes 52 fEmijés dhe me procesverbal 1 datis 24.11.2023 i
propezon Kryetarit 1 nxjerr:

VENDIM

L.MIRATOHET: kérkesa 01Nr400-41610 ¢ datés 05.11.2025 e parashinia nga Aferdita Zeka
Meta] pér pErkmahje firanciare me rastin e lindjes dhe me propozim (& Komisionit i ndahen mjete
financiare né shumé prej njggind e pestdhjeld e (150.00€) nga kateporia ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor 1 Zyrés sé Kryetarit, si ndibmg momentale pér
shirim.

2. Mijetet financiare t& miratuara nd pikén | & ki Vendimi doe & transferohen o xhirollogaring
o Aferdita Zeka Metaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe
i& Pirgjegésive.

3, Ky Vendim hyné né fugi menjgheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e 1] do L&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi ¢ahté pérfundimiarg,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér keétij Vendimi nik lejohet ankesa. Pala e pakEnagur i &
hap Konflike Administrativ prant Gyykatés Themelare né Prishting-Depariamenti pér Céshije
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit # kitti) Vendimi.

YVendimi | dévpohet:

- Aferdita Zeka Meta],
-Fyris Kryelari,

~Arkivi i Zyrés si Kryetaril.

Udhheqise e Sekiorit Ligjor Kryetari Komunis
rnj. Lekije SUTAJ z1lir FERATI
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Republika e Kosovés-lomuna e Istogut
Republilka Kosovo-Opéstina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Mr. 1364/2025 hitp:/ ke rks-gov.net,/ mtog/
Data; 15.12.2025

Kryetari 1 Komunis, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronjo b) 8 Ligjit NrO3/L-040 pér
Vetbgeverisje Lokale (Gazela Zyrtare ¢ Republikes s2 Kosoves M 28/2008), ne Menin 46, 47 dhe
49 1¢ Ligjil pdr Procedurén e Pérgjithshme Administrative Me.0SL-031 (Gazeta Lyrare ¢
Republikis s& Kosovis Nr.20/2016}, Menin 68,1 pike 2 1@ Statutit & Komunts 01N 6210 i
miratuar me datd 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Meni 12 paragrafi 1.5 t& Rregullores per
Ndarjen e Subvencioneve Nr.146/2023 e miratuar me daié 31.07.2025, Komisioni pér shoyrtimin
¢ kitrkesave 18 nénave lchona né Lyrdn & K ryetarit, shayrioi kérkestn Q1N 400-42187 (& datts
10,11.2025 t& paranshtruar nga Adcling Brahimaj nga fshati Rakosh, Komuna ¢ Istogul, peir
prkrahje financiare me rastin e lindjes 58 Emijés dhe me procesverbal 18 datds 24.11.2025 i

propason Kryetarit 1 nxjerr:

VENDIM

LMIRATOHET: kirkesa OVNr400-42187 o datds 1011 2025 e parashirua nga Adelina
Brahimaj pér pérkralije financiare me rastin ¢ lindjes dhe me propozim (& Komisionit i ndahien
mjete financiare né shumé prej njegind e pesgdhjeté euro (150.00€) nga kategoria ekonomike
subwencione dhe transfere nga programi buxhetor | Zyrés s& Kryetarit, si ndilimg momeniake pér
shérim, -,

2, Mictel financiare & miratuars ne pikén | 18 kétij Vendimi do transferchen né xhirollogaring
¢ Adelina Brahimaj n€ pajtim me procedural € Ligjit pé&r Menaxhimin e Financave Publike dhe 1
Prgjegiésive.

3. Ky Wendim hyng ng fugi menjéheré pas nEnshkrimit nga Kryetari dhe pér zhatimin e ] do 18
kujdeset: Zyra ¢ Kryelarit.
4. Vendimi dshié perfundimtant.

KESHILLA JURIDIKE: Kundgr kétij Verdimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund 1€
hap Konflike Administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishting-Departamenti per Cishije
Adminisirative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit & kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Adeling Brahimag,

-Zyrés Kiyedaril,

-Arkivi | Zyrits s& Kryetarit.

Udhiheqise e Seltorit Ligjor Kr}'elur.'l Komunés
znj. Fekije SUTA a.1lir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

i1 Nr. 1363/2025 hittp/ Sk ries-gov et/ istog
Data: 15.12.2025

Kryetnri | Komunés, basuar ne Menin 13 dhe 58 shkronja b) 1 Ligjit Nr.O3/L-040 per
Velégeverisie Lokale (Gazeta Zyriare & Republikis st Kosovis Nr2872008), ne Menin 46, 47 dhe
49 1 Ligjit pér ProcedurEn e Pérgjithshme Administeative Nr0OS/L-031 (Gazeta Zyitare ¢
Republikis st Kosovés Nr2G2016) Menin 68,1 pika 2 1 Statutit 1§ Komunés 01Nr 62710 i
miratuar me daté 30,11.2000 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 t& Rregullores pér
Mdarjen e Subvencioneve Nr.146/2025 € miratuar me date 31.07.2025, Komisioni pér shayriimin
& kitrkesave 18 nénave Tehona né Zyrén o Kryetarit, shqyrioi kérkesén O1NrAD0-42 167 18 dutés
10, 11,2025 & parashinzar nga Albina Avdijaj Kabashi nga fehati Gjurakoe, Komuna e Istogul, pér
pirkrahje financiare me rastin ¢ lindjes s& femijes dhe me procesverbal 1€ dalés 24.11.2025 i
propezen Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

LMIRATOHET: kérkesa 01Nr 400-42167 datés 10,11.2025 e parashing nga Albina Avdijaj
Kabashi plr pérkrahje financiare me rastin e lindies dhe me propozim t& Komisionit i idahen
mjete financiare né shumé prej njégind e pesedhjetd euro (150.00€) nga kategoria ckonomike
subivencione dhe transfere nga programi buxhetor | Zyrfs s& K.ryetaril, si ndilmé momentale pér
shiErim.,

2. Mjetet financiare & miratuara né pikin 1 & kéiti) Vendimi do 18 transferohen né shirollogaring
e Albina Avdija] Kabashi né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe 1€ PErgjep)ésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjherd pas nEnshkrimit nga Kryetar dhe pér zbatimin e iij do 1€
kifjdeset: Zyra ¢ Kryelaril '

4. Vendimi #shté pérfundimtaré,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kEtij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund (&
hap Konfliki Adminisicatiy prans Givkatés Themelore ng Prishting-Departamenti pér CEshije
Administrative, brenda mé afati prej 30 ditgsh nga dita e pranimit 12 kEij Vendimi.

Vendimi | dérgohet:

- Albina Avdija) Kabashi,
-Fyres Kryetarit,

-Arkivi | Zyrés s& Kryetarit.

Udhiheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
znj. Zelkije SUTAI r.1lir FERATI



Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
01 Mr. 1362/2025 Itip: / / kb rks-gov.net fistop
Data: 15.12.2025

Kryetari i Komundés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja by & Ligjit Nr.03L-040 pér
Vetdqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikiis st Kosoves Nr.28/2008), neMenin 46, 47 dhe
49 18 Ligjit pér Procedurén e Pérgiithshme Administrative Mr.OS/L-031 (Gazeta Zyriare e
Republikés s# Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 18 Stanutit 1€ Komungs 01Nr6200 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 & Rregullores pér
Mdarjen ¢ Subvencioneve Nr.146/2025 e miratuar me dati 31.07.2025. Komision pér shqyrtimin
& kérkesave & nénave lchena né Zyrén e Kryetarit, shoyriod krkesén OTMe400-41 759 € daiis
06.11.2025 18 parashiruar nga Vjollca Haka) npa fehati Orrobsrdd, Komuna e Istogul, pEr
perkrabje financiare me rastin e lindjes s fEmijes dhe me procesverbal ¢ datés 24.11.2025 |
propozon Kryelart @ mgerr:

VENDIM

LMIRATOHET: kérkesa 01NpAD0-41759 e datés 06.11.2025 e parashirua nga Vjollca Hakaj
pér pérkrahje financiare me rastin e lindjes dhe me propozm 18 Komisiont i ndahen mjele
financiare né shumé prej niggind ¢ pesedhjetd euro (1S0.00€) nga kategoria ekonomike
eubvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés s& Kryetarit, si ndihmé momemale pir
shErim,

2, Mjetet financiare 18 miratuara g pikén 1 1 ket Vendimi do té transferohen né xhirollogarng
¢ Vijollca Hakaj né pajtim me procedurat e Ligiit pér Menaxhimin & Financave Publike dhe t
Pirgjepjdsive.

3. Ky Vendim hyn# ng fugi menjéher® pas nénshkrimit nga Kryctari dhe pér zbatimin ¢ 1ij do 12
kijdeset; Zyra e Kryetarit,

4, Vendimi éshté pérfundimiarg,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejobet ankesa. Pala e pakinagqur tnd t#
hap Konflikt Administrativ prang Givkatés Themelore ni Prishtiné-Depariamenti pér Céshije
Administrative, brenda nje afati prej 30 ditdsh nga dita e pranimit 1& kit Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Wjollca Hakay,

-FyTEs Koryelarit,

~Arkivi | Zyr&s S8 Kryetant.

Udhicheqgése e Sekiorit Ligjor Kryetari Komuniis
znj. Zekije SUTAJ r.1lir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina lstok
Republic of Kosova-1stog Municipality

Kryetari / Predsednil / Mayor
01 Nr. 13612025 hitpe/ f Kk rks-gov.net/ istog/
Data: 15.12.2025

Kryetari | Komungs, bazear ne Nemin 13 dhe 58 shkronja b) &8 Ligjit Nr03/L-040 pér
Vetegeverisic Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosoves N 282008, ne Menin 46, 47 dhe
4% {& Ligjit pér Procedurtn e Pérgjithshme Adminisirative Nr0S/L-D31 (Gazeta Zyrtare &
Republikés sé Kosovés Nr20/2016), Nenin 68,1 pika 2 1 Statutit 1& Komunés DINea20 i
miratuar me daté 30.11,2010 dhe nenin 4 paragrafi 1,1, Meni 12 paragrafi 1.5 @ Rregullores pir
Mdarjen ¢ Subvencioneve Nr. 462025 e miratuar me date 3 1.07.2025. Komisioni p&r shqyriimin
& kirkesave (8 nénave lehona né Zyrén c Kryetaril, shoyriol kérkesén DI MrA400-4 167 (& datés
05.11,2025 t& parashtruar nga Blerina Alushaj nga fshati Shushice, Komuna € [stogut, per
pérkrahje financiare me rastin e lindjes 58 femijés dhe me procesverbal 1@ dais 24.11.2023 i
propozon Kryetaril B nxjer:

VENDIM

LMIRATOHET: kérkesa 0 1M d00-41670 e datés 05.11.2025 ¢ parashirua nga Blerina Alushaj
pir pérkrahje financiare me rastin e lindjes dhe me propozim (& Komisionil | ndahen mjete
financiare né shwmé peej niggind ¢ pesédhjeté euro (150L00E) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe trapsfere nga programi bichetor | Zyrés 8 Kryetarit, s1 ndihimé momentale pér
shérim.

2. Mijetet financiare 1& miratuara n& piken | € ki) Vendimi do t& transferahen né shirollogarini
e Blerina Alushaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe 1
Perpjegjdaive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéherE pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pée zhatiman e tij do (8
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté perfundimuar,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij YVendimi nuk lejohel ankesa. Pala ¢ pakénaqur mund 18
hap Konflikt Adminisirativ prang Giykats Themelore né Prishting-Departamenti pér CEshije
Admintsteative, brenda njt afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit 1@ ketij Vendimi

Vendimi i dérgohet:

- Blerina Alushaj,

-Zyriis Kryetaril,

-Arkivi | Zyris s Kryetarit,

UdhEhegise e Seltoril Ligjor Kryetari Komunis
znj. Zekije SUTAJ zllir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari/ Predsednik / Mayor

01 My, 1360/2025 hitep:f kb rks-gov.net/ istog
Data: 15.12.2025

Kryetari 1 Komunts, bazuar ne Menin 13 dhe 38 shkronja b) 1 Ligiit NeOV1L-040 pér
Vettqeverisje Lokale (Guzeta Zyrtare & Republikés s¢ Kosovits Nr 28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe
A9 1& Ligiit pér Proceduin e Pérgjithshme Administrative Nr0S/L-031 (Gazeta Zyriare €
Republikiss sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.] pika 2 1 Statutit 1 Komunés OTNr62/10 i
miratuar me daté 30112010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 1& Rrepullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.146/2025 e miratuar me daté 31,07.2023. Komisiani pér shqyrtimin
& kérkesave t& nénave lehona né Zyrén ¢ Kryetaril, shayrioi kirkesén 01Nr400-41921 & datés
07.11.2025 (& parashtnuar nga Dicllza Thagi Bacal nga fehati Benjé, Komuna € [stogut, per
ptrkrahje financiare me rastin e lindjes s¢ femijés dhe me procesverbal i@ datés 24.11.2025 i
propozon Keyetarit 1€ nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr400-41921 ¢ dafés 07.11.2025 e parashirua nga Drieliza Thagi
Bacaj per perkrahje financiare me rastin € lindjes dhe me propozim (& Komisionit | ndahen mjete
financiare i shumé prej niBgind e pesédhjete euro (150.00€) npa katcpona ekonomike
<ubvencione dhe teansfere nga programi buschetor | Zyrés s& kryetant, si nditun@ momentale per
sh&rim.

2, Mjetet financiare 1€ miratuara né pikén | 02 k] Vendimi do t& transferahen né xhirollogaring
¢ Diellza Thaci Bacaj né pajtim me procedural ¢ Lighit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
18 Phrgjepjisive.

3, Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshirimit nga Kryetari dhe pée zbatimin e 1] do 18
kujdesel: Zyra ¢ Kryetaril

4. Vendimi éshté pérfundimiare.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohiet ankesa. Pala e pakénagqur muned 18
hap Konfliki Administrativ prand Giyhatts Themelore nE Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njE afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit 1 ketij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- Diellza Thagi Bacaj,
-Fyrs Kryetarit,

~Arkivi | Ayris s Kryetarit.

Udhiéhegese e Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
rnj. Zekije SUTAL z.llir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednilc / Mayor

U1 Nir, 1359/2025 http:/ fkk rks-gov.net/istog/
Data: 15.12.2025

Kryetari | Komunés, bazuar ne Menin 13 dhe 58 shkronja b) & Ligjit NrOML-040 pér
Veibgeverisie Lokale (Gazeta Lyrtare ¢ Repuhblikes 58 Kosovis Nr.282008), ne Menin 46, 47 dhe
49 1 Ligiit pér Procedw®n ¢ Plrgithshme Adminmistrative Ne05/L-031 (Gazeta Syriare ¢
Republikés sé Kosovis Mr20/2016), Menin 68.1 piks 2 18 Statutit ¥ Komunts e e
miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafl 1.1, Meni 12 paragrafi 1.5 (& Rregullores pér
Mdarjen e Subvencioneve Nr I 46/2025 & miratuar me duie 31.07.2025. Komisioni pér shgyrtimin
& kbirkesave 18 nénave lehona né Zyrén ¢ Kryetarit, shqyrio kérkesén 01 Mr400-42072 1& datEs
10.11.2025 18 parashtruar nga Sadije Demaj nza fshati Dobrushd, Komunia ¢ Istopul, per
pérkrahje financiare me restin € lindjes s& fEmijés dhe me procesverbal dat@s 24.11.2025 i
propezon Kryetarit 1€ nxjerr:

VENDIM

LMIRATOHET: kérkesa 01N 400-42072 ¢ datés 10112025 ¢ parashitua nga Sadije Diemaj
per pérkrahje fingnciare me rastin ¢ lindjes dhe me propozim 1€ Komisionit i ndahen mjete
financiare né shumé prej njégind - o pesédhjere euro (150.006) nga kategoria ekonomike
sibvencione dhe transfere nga programi buschetor | Zyrés s& Kryetant, s fidihmé momentale per
shirim.

2. Mijetet financiare t8 miratpara né pikiin | & kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogaring
¢ Sadije Demaj ne pajtim me procedurat e Ligiit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe €

Pérgjegjésive.
3, Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér ghatimin ¢ tij do L&
kujdeset: Zyra e Kryetaril.

4. Vendimi eshi@ pérfundimiare.

KESHILLA JURIDIKE: Kunder kétii Vendimi nuk lgjohet ankese. Pala e pakEnagur rmund 1
hap Konfliki Administrativ prant Givkatts Themelore né Prishting-Departamenti pér Cshije
Administrative, hrenda nj€ afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit 1& ket Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- Sadije Demaj,

-Fyrés Kryetaril,

~Arkivi | Zyrds 58 Kryetarit.

Udhéheqgise e Selitorit Ligjor Kryetari Komuni's
mj.Lelije SUTA z.1lir FERA'TI
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Republika e Kosoviés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opatina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Mr. 1358/2025 hitp;f / k. rks-gov.net/ isbog
Data: 15.12.2025

Kryetari i Komunds, bazuar ne Menin 13 dbe 58 shkronja b) 1& Ligjit Mr03/L-040 pér
Vielsgeverisie Lokale (Gareta Zyriare ¢ Republikds sé Kosovis Nr.28/2008), ne Menin 46, 47 dhe
40 & Ligjit per Procedurin e Pérgjithshme Administrative Ne0SL-031 (Gazeta Zynare ¢
Republikés sé Kosovis Nr2i2016), Menin 68.1 pika 2 1€ Statutit 12 Komuies O1MEG20 |
miratuat me datd 30112010 dhe nenin 4 paragrafi |, |, Meni 12 paragrafi 1.5 t& Rregullores pir
Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.146/2023 e miratuar me daté 31.07.2025, Komisioni pér shayrtimin
¢ kirkesave 18 nénave lehona ng Zyrén e Kryetarit, shoyrioi kivkesEn D Nr400-47764 & datts
14.11.2025 t& parashtroar nga Antijola Likaj nga fshati Kaligan, Komuna e lstogul, péi perkrahje
financiare me rastin & lindjes 8 fEmijes dhe me procesverbal 8 datgs 24.11.2025 1 propozon
Boryetarit @ nxjerr;

VENDIM

| MIRATOHET: kérkesa 01Nr.400-42764 ¢ datés 14.1 1.2025 e parashitrua nga Artijola Ukaj per
plrkrahje financiare me rastin e lindjes dhe me propozim 18 Komisionit i ndahen mjete financiare
nit shumé prej njdgind e pesédhjeté euro {150.00€) nga kategoria ekonomike subvencione die
transfiere nga progeami bushetor | Zyres s& Keyetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2, Mietet financiare 1& miratuarm i pikén |t kiti] Vendimi do 18 transferchen mé xhirollegaring
¢ Arijola Ukaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe t&
PErgjemiesive.

3. Ky Vendim hyng né fugi menjéheré pas nénshkrimil nga Kryetari dhe per zhatimin ¢ 1) do &
kujdeset: Zyra e Kryetarit,

4, Vendimi éshté perfundimiare,

KESHILLA JURTDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala & pakénagqur mund 1
hap Konflikt Adminigtrativ prang Gjykatés Themelore nié Prishting-Departamenti pér Céshije
Administrative, brenda nji afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit 18 kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- Artijola Ukaj,

-Fyrlts Kryetarit,

-Arkivi i Zyris st Krystarit.

Udhéheqgitse e Sektorit Ligjor Kryvetari Komunis
znj. Zekije SUTAL z1lir FERATI
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Republilka e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina lstok
Repuhlic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
01 Nr. 1356/2025 hitp:/ /Kl rks-pov. et/ istog
Data: 15.12.2025

Kryetar] | Komunés, bazuar e Menin 13 dhe 58 shkronja b) @ Ligjit Ne03/1-040 pEr
Vettégeverisje Lokele (Gazeta Zyriare € Republikés s Kosoviss Nr.28/2008), ne Menin 46, 47 dhe
49 (@ Ligit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrare ¢
Republikés sé¢ Kosovis Mr20/2016), Menin 68,1 pika 2 1@ Statutt ¥ Komunds O a2il0 i
siratuar me datE 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1,1, Neni 12 paragrafi 1.5 i Rregullores pir
Mdarjen e Subvencioneve Nr.146/2023 ¢ micatuar me daré 31.07.2025. Komisioni pér shgyrtimin
e kirkesave 1 nénave lehona né Zyrén e Kryetarit, shayrtoi k¥rkesén DINr400-37450 1 dotds
02.10,2025 1 parashtruar nga Diellza Shala Nicaj nga tshati Muzheviné, Komuna e [stogut, pér
perkmahje financiare me rastin & lindjes s& fémijés dhe me procesverbal tE datés 24.11.2025 i
propozon Kryetarit i€ nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kirkesa 01NrA400-37450 & datés 02102025 ¢ parashtrea nga Diellza Shala
Micaj per pérkrahje financiare me rastin ¢ lindjes dhe me propozim 18 Komisionit i ndahen mjete
finenciare ot shumé prej njégind ¢ pes@dhjeté curo (150.00€) nga kateporia ckonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor | Zyrés s Kivetari, si ndihmé momentale pér
shErim,

1. Mijetet financiare 12 miraluar ne pikén 1 18 kétij Vendimi do 12 transferohen né xhirollogarné
e Diellza Shala Nicaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe

1& Pérgjcpjesive,

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéhers pas atEnshkrimit nga Kryetari dhe pér zhatimin e th do 18
kujdesct: Zyra e Kryetaril.

4, Vendimi éshté pérfundimiaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagur mund
hap Konflikt Administrativ prang Gjykatts Themelore né Prishting-Depantamenti per Céshtje

Administrative, brenda njé afati prej 20 ditésh nga dita e peandmit 1 kBt Vendimi.

Yendimi i dérgohet:

- Diellza Shala Micaj,
-Fyrés Kryetarit,

“Arkivi | Zyrés 58 Kryetanit.

Udhéheqgise e Schiorit Ligjor Kryvetari Komunis
#nj.Zekije SUTAL ellir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina [stok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Mr. 1355/2025 httpe/ f k. rhes-gov.netfistog
Data: 15.12.2025

Kryetari 1 Komunés, bazuar ne Menin |3 dhe 58 shkronja b) 1@ Ligjiit Ne03/L-040 pir
Vetbgeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.2B2008), ne Nenin 46, 47 dhe
49 1 Ligjit pér Procedurtn ¢ Pérgjithshme Administrative Nr05L-03]1 {Gazeta Zyrlare ¢
Republikés s8 Kosoviis M. 20/2016), MNenin 68.1 pika 2 (€ Statutit & Komunés Q1N 62010 1
miratuar me daté 30,1 1.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 @ Rrepullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr_146/20235 e miratuar me dat® 31.07.2025. Komisioni pér shgyrtimin
e kérkesave t& nénave lehona né Zyrén e Kryetarit, shqyrtol kirkesin O1Nr400-37662 & datés
{13, 10.2025 t& parashiruar nga Albiona Zekaj Hajdinaj nga fshati Shushicg, Komuna ¢ Istogut, pér
pérkrahje financiare me rastin e lindjes st fémijés dhe me procesverbal 12 datés 24.11.2025 i
propozon Kryetarsit W mgerr:

VENDIM

LMIRATOHET: kirkesa 01Mr.400-37662 ¢ datis 03.10.2025 e parashirua nga Albiona Zeka)
Hajdingi pér pérkrahje financiare me restin ¢ lindjes dbe me propozim 1€ Komisionit | mdahen
mijete financiare né shumé prej njégind e pesédhjet® eura (150.00€) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor | Zyns s& Kryetarit, si ndibmé momentile pér
shéfrim.

2. Mjetet financiare 1€ miratuar né pikén | @ kéiij Vendimi do 1@ transferohen né xhirolloguring
e Albiona Zekaj Hajdinaj e pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe 1& Pérgjegjésive.

3. Ky Wendim hyné ng fugi menjéheré pas nénshkrimil nga Kryedari dhe p& zbatimin e tij do &
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Yendimi Eshié pérfundimiare,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér ke Vendimi nuk lejobet ankesa, Mala e pakénagur mund 18
hap Konflikt Administrativ prang Gjvkatés Themelore n¢ Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 20 ditésh nga dita e pranimit € kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- Albiona Zekaj Hajdinaj,
-Zyrds Krvetarid,

=Arkivi | Zyrds s Kryetaril,

Udhithegitse ¢ Schitorit Ligjor Kryetari Komuniis
znj.Zekije SUTAJ z1lir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-lstog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Nr. 1354/2025 hittp/ klerks-gov.net//istog/
Data: 15.12.2025

Eryetari @ Komunis, bazuar ne Menin 13 dhe 58 shkronja b) @ Ligjit NrOWL-40 péér
Vetbgeverisje Lokale (Guzeta Zyriare Republikés st Kosovés Ny 2872008), ne Menin 46, 47 dhe
40 18 Lipjit pér Procedurin e Pérgjithshme Administrative Ned31.-031 (Gazeta Zyriare ¢
Republikés s& Kosovis Ne.20/2016), Menin 68,1 pika 2 18 Statutil 1@ Komunes DINE G20 i
irstuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Meni 12 paragrafi 1.5 & Rregullores pér
Ndarjen ¢ Subvenciomeve Nr.146/2025 ¢ miraluar me datE 31.07.2025, Komisioni pé shayrtimin
e kitrkesave 18 nénave lehona né Zyrén e Kryetaril, shoyrioi kérkestn 01Mr400-35354 18 datis
16.00.2025 1 porashtruar nga Kreshnike ldriza) nga fshati Zhakove, Komuna e Tstogul, pir
pérkrahje financiare me vastin e lindjes st fémijés dhe me procesyverbal 1€ datits 24.11.2025 i
propozon Kryetaril (& nxjerr:

VENDIM

| MIRATOHET: kérkesa 0INrd00-35354 ¢ dalds |6.09.2025 ¢ parashirua nga Kreshnike
ldrizaj pir pérkrahje financiare me rasiin c lindjes dhe me propozim L& Koimizionit | ndahen mjete
fnenciare né shumé prel njégind e pesbdhjet euro (150.00€) nga kalegorin ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrts s& Kryetarit, si ndibmé momentale pir
shérim.

2, Mietet financiare t& miratuar né pikén 1 1 ketij Vendimi do 1€ transferohen né xhirollogaring
& Keshnike Jdrizaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe &
Pérgjepidsive.

3. Ky Vendim hyn€ né fugi menjéhere pas nénehkrimit nga Kryetard dhe pér zbatimin e tij do @
kujdeset: Zyra ¢ Kryetaril.

4, Vendimi gshié perfundimtarg.

KEFSHILLA JURIDIKE: Kundér kelij Vendimi nuk lejohet ankesa, Pala e pakénaqur mund 1
hap Konflikt Admimstrativ prané Gjykatgs Themelore nE Prishting-Departamenti pér Céshtje
Admintstrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit 1 kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Kreshnike ldrizaj,

-Farts Kryetaril,

-Arkivi | Zyrés s8 Kryetarit,

UdhEheqése ¢ Seldorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ z.lir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-1stog Mu nicipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Nr. 1353/2025 hitp/ Kk rks-gov nel/ istog/
Data: 15122025

Kiyetari 1 Komunés, bozuar ne Menin 13 dhe 58 shkronja b) 1 Ligji Mr03/L-040  per
Velggeverisje Lokale (Gazeta Zyriarc ¢ Republikés sE Kosovis W 28/2008), ne Menin 46, 47 dhe
49 1€ Ligjit pér Procedurtn e Pérgiithshme  Administrative Mg 05/L-01] (Gazeta Zyriare
Republikés s# Kosoves Mr.20/2016), Menin 68.1 pika 2 Satutit 18 Komungs OINee200 |
miratuzr mee daté 30.11.2010 dbe nenin 4 paragrafi 1.1, Meni 12 paragrafi 1.5 18 Rregollores pér
Mdarjen ¢ Subvengioneve Nr 146/2025 & miratuar me daté 31.07.2025. Komisioni pér shayrtimin
e kérkesave 1% nénave Ichona né Zyrén c Koryetarit, shaqyrioi kérkesen OIMr400-20715 1€ datis
|8.08.2075 ¢ parashtruar nga Hyrije Zoga) ng fshati Kaligan, Komuna e Istogut, pér piirkrahje
financiare me rastin e lindjes s fEmijes dhe me procesverbal 18 daids 24.1 1.2025 | propozon
Kryetarit t& nxjerm:

VENDIM

LMIRATOHET: kérkesa 0INr400-29715 & datls 18082025 e parashirua nga Hyrije Zogaj
pér peérkrahye inanciare me rastin e lindies dhe me propozim 1# Komisiomit i ndahen mjele
financiare né shumé pre] njfgind e pestdhjetd euro {150.00€) nga Kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyres s& Kryetarit, si ndibmé momentale pir
shaérim.

2, Mjetet financigre t& miratuara né pikén | & kti] Vendimi do 1€ transferohen ng shirollogaring
e Hyrije Zogaj né pajtim me procedural & Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe 12
Pérpgjepjésive.

3. Ky Vendim hyné ne fugi menjéheré pas ninshkrimit nga Kryetari dhe pér zhatimin e tij do ¢
kujdeset: Zyma e Kryetari.

4, Vendimi #shté pérfundimtare.

KESHILLA JURTDIKE: Kundér kéti) Vendimi nuk lejohet ankesa, Pala e pakénagur mund 18
hap Konflikt Administratiy prang Gjykatés Themelore ne Prishting-Departamenti per Céshije
Admimstrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita ¢ pranimil 18 kEtij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- Hyrije Zogaj

-Zyris Kryelant,

Arkivi | Zyréis s8 Kryetaril,

Udhiheqgése e Sckiorit Lagjor Kryetari Komunds
znj.Lekije SUTAD z.llir FERATL
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-lstog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
01 Nr. 1353/2025 hittp:/ / kb rks-gov.netfisto
Data: 15122035

Kryetari i Komunés, bazuar me Nenin 13 dhe 58 shkronja b) @ Liggit NeO3/L-040 pér
Vetfgeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikes s8 Kosoves Nr.28/2008), ne Menin 46, 47 diwe
49 @ Ligiit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr0SL-031 (Gazeta Zynare ¢
Republikés 58 KosovEs Wr22016), MNenin 6.1 pika 2 18 Statutit & Komuniis O01Nr6200 i
miratuar mee daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 t& Rregullores pér
Mdirjen ¢ Subvencioneve Nr. 146/2025 ¢ miratuar me datg 31072025, Komisioni pér shoyrtimin
e kErkesave 18 nBpave lebona ngé Zyrén e Kryetarit, shyroi kérkesén OINr400-43766 1 dmés
26,11,2025 € parashtruar ngn Mard Memaj Froku nga fshati Kosh, Komuna ¢ Istogut, pér
perkrahje financiaie me rastin ¢ lindjes s& f&mijés dhe me procesverbal (&8 dat@s 24112025 |
propozon Kryeturil 1 nxjerr:

VENDIM

LMIRATOHET: kErkesa 01Mr400-43766 ¢ datiés 26.11.2025 ¢ parashtrua nga Mari Memaj
Froku pér perkrahje financiare me rastin e lindjes dhe me propozim 18 Komisionit | ndahen mjete
financiare né shumé prej njdgind o pesédhjetd: euro (150.00€) npga kateporia ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor | Zyrés s Kryetarit, si ndibimé momentale pér
shéérim, i

2. Mijetet financiare 1€ miratuera né pikén 1 18 kéti] Vendimi do 12 transferchen né xhiroliogaring
& Mari Memaj Froku né pajiim me procedural e Ligit pér Menaxhiimin e Financave Publike dhe

L& Pérgjegjlsive.

Y. Ky Vendim hyné né fugi menjéhert pas nénshkrimit nga Kryetad dhe p&r zhatimin e 1ij do 1
kujdeset: Zyra ¢ Kryetarit.

4. Vendimi Ehié pErfundimias,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejobet ankesa, Pala e pakEnaqur mund 1€
hap Konfliki Administrativ prang Gjykatés Themelore nd Prishting-Departamenti pér Céshtje
Adininistrative, brenda nj& afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit 88 ketij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

« Mari Memaj Froku,
-Zyrés Kryetar,

-Arkivi | Zyrés 58 Kryetarit

Udhithegise e Sekiorit Ligjor Krvetari Komnniés
rnj. Fekije SUTAL wllir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istol
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari [ Predsednik / Mayor

01 Mr, 135042025 hitpf /Kl rks-goy et/ istog/
Data: 15.12.2025

Kryetari 1 Komungs, bazuar ne Menin 13 dhe 38 shkronja b) 8 Ligjit Ne3/L-040 pér
Vettgeverisje Lokale (Gazeta Zyriare ¢ Republik®s sE Kosoves N 282008, ne Menin 46, 47 dhe
49 1 Ligjit p& Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr05/L-03]1 (Gazela Zyriare ¢
Republikés sé Kosovés Nr.20V2016), Nenin 68.1 pika 2 @ Statutit 8 Komungs 0INr62/10 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 & Reegullores pEr
Mdarjen e Subvencionsve Nr. 1462025 ¢ miratuar me daté 31.07.2025. Kemisioni pér shayrtimin
e kfrkesave t& nénave lehona nd Zyrén e Kryefaril, shqyrto kérkesén 01Nr400-35509 18 dués
| 7.09,2025 & parashiruar nga Medina Zeqiraj nga Ghati Kémming, Komuna e Istogul, pér
perkrahje financiare me rastin e Iindjes 8 fEmijés dhe me procesverbal (& datés 24,11.2003 1
propozon Eoryetarit (& nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET; kikesa DIMNr400-3550% e datés 17.09.2025 e parashiraa nga Medina Zeqiraj
pér pérkrahje financiare me rastin e lindjes. dhe me propozim @ Komisionit 1 ndahen mjete
financiare né shumé prej njfgind e pesédijeté ewro (150.00€) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés s& Kryetarit, =i ndihmé momentale pér
shiEnm,

2, Mijetet financiare t& mivatsara né pikén 1 1€ kétj Vendimi do 1€ transferohen né xhirollogaring
e Medina Zeqiraj né pajtim me procedurat e Ligjit pbr Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe (&
Plrgicgidsive.

3. Ky Vendim hyne né fugi menjiher® pas nénshkiimit nga Kryetan dhe pér zbatimin ¢ tij do t&
kujdesct: £yra ¢ Kryetaril.

4. Vendimi ésiie pérfundimiarg,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kit Vendimi nuk lcjobet ankesa. Pala e pakénagur mund 4
hap Konflikt Administeativ peang Gjykat@s Themelote né Prishting-Departamenti pér Céshije
Administrative, brenda njg afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit # ketij Vendimi.

Yendimi i dévgohet:

- Medina Zeqira,

-Zyrés Kryetarit,

~Arkivi i Zyrds 58 Kryetant,

Udhiéheqgése ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
enj.felije SUTA z.1lir FERATI



Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republila Kosovo-Opétina 1stok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
01 Mr. 1349/2025 Rt/ S kkorks-pov net/ istog)
Data: 15.12.2025

Kryetari i Komunis, bazaar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b} 1€ Ligiit Nr03/L-040 plr
Vetégeverisje Lokale (Gazela Zyriare ¢ Republikés s KosovEs Nr.2B/2008]), ne Menin A6, 47 dhe
40 @ Ligjit pér Procedurtn ¢ Pérgjithshme Adminisirative MNr0SL-031 (Gazeta Zynare ¢
Republikés st Kosovés Nr20v2016), Menin 68.1 pika 2 18 Stamtit tf Komunés OTNR6210 1
miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 18 Rregullores pdr
Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.146/2025 e miratuar me dalé 31 07.2025. Komisioni pér shqyrimin
e kirkesave 1 nénave lehona né Zyeén e Kryetarit, shqyriol kerkesén D1Nr400-4(03 13 1% datés
27.10.2025 it parashiruar nga Mendita Blakaj nga fshati Cerrcg, komuna & Istopud, pér pérkrahje
financiare me rastin ¢ lindjes s& f@mijés dhe me procesverbal 1€ datés 24.11.2025 i propozon
[Cryetarit & nxjerr

VENDIM

LMIRATOHET: kirkesa 01Nr.400-40313 ¢ datés 27.10.2025 € parashtrua niga Mendita Blakaj
pér pirkrahje financiare me rastin e lindjes dhie me propozim 1€ Komisionit i ndahen mjete
financiare n& shumé prej njggind e pesédhjeld euro (150,00€) nga kategorin ekonomike
subvencione die transfere nga programi bushetor | Zyrés sE Kryetarit, i ndihmé momentale per
sherim.

2, Mietet financiare & mirainara nt pikén | & kétij Vendimi do té transferahen ng xhirollogaring
¢ Mendita Blakaj né pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe 1€
PErgjepjésive.

3. Ky Vendim hyné ni fugi menjéherE pas nenshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do 1€
kujdeser: Zyrz e Kryetarnil.

4. Vendimi &shié pErfundimtarg,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala & pakenagur e 18
hap Konfliki Adminstrativ prané Gjykatds Themelore né Prishiiné-Deparamenti pér Céshije
Administrative, brenda njE afati prej 30 digsh nga dita e pranimit & kit Vendimi.

Vendimi i dirgoher:

- Mendita Blakayj.

-Fyriis Kryetarit,

~Arkivi | Zveés sé Kryetarl,

Udhiheqese ¢ Sekiorit Ligjor Kryetari Komunis
enj. Lekije SUTAJ z1lir FERATI



Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opéitina Istok
Republic of Kosova-1stog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
0 Mr. 134572025 hitpe/ fklrke-gov net fistog/
Data: 15.12.2025

Krvetari | Komungs, bazoar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b} t€ Ligjit NeO3/L-040 pér
VetBgeverisje Lokale (Gazetn Zyriare ¢ Republikes s¢ Kosoves Nr 282008 ne Menin 46, 47 dhe
A% 1 Ligiit pér Procedwén e Péngjithshme Administrative Nr05/L-031 (Gazeta Zynare e
Republikés 58 KosovEs Nr2020016), Nenin 68,1 pika 2 1€ Statutit 1€ Komunis 01Ne.62700 |
miratuar me daté 30,0 12010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neai 12 paragrafi 1.5 8 Rregullores pér
Mdarjen e Subvencioneve Nrol46/2025 ¢ miratuar me datg 31.07.2025. Komisioni pér shoyriimin
e kéirkesave 1# nénave lehona né Zyrén e Kryetarit, shqyrioi kérkesén D1Nr400-40179 18 datés
24102025 & parashiruar nga Ermirn Shosha) nga fshati Staradean, Komuna e Istogut, plr
pErkrahje financiare me rastin ¢ lindjes s& fmijés dhe me procesverbal 1€ datéis 24.11.2025 §
propogion Foryelurl 1 mgerr:

VENDIM

LMIRATOHET: kiérkesa 01Nr.400-40179 ¢ dais 24.10,2025 ¢ parashtrus nga Ermira Shoshay
pér pérkrahje financiare me rastin e lindjes dhe me propozim 1@ Komisionit i ndahen mjete
financiare né shumé prej njégind e pesédhjetd curo (ISOU0E) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi Buxhetor | Zyrs s8 Kryetarit, si ndibmé momemale pér
shetyim,

2. Mjetet financiare 1 miratuara né pikin 1 & k&t Vendimi do & ransferohen né xhirollogaring
& Ermira Shoshaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin & Financave Publike dhe &

PErgjesjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéhert! pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér gbatimin e tij do 18
kujdeset: Zyra & Krystaril,

4. Verdimi &shité pérfundiniare,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa, Pala ¢ pakénaqur mund 12
hap Konfliki Adminisizativ prang Giykatés Themelore né Prishiing-Departamenti plr Céshije
Administeative, brenda mé afati prey 30 ditésh nga dita e pranimail 1€ kétj Vendimi.

Vendimi i dérgoliet:
- Ermira Shashal,

-Zyvres Kryetant,
-Arkivi 17 vrEs sE KryetantL

Udhitheqise e Seldorit Ligjor Kryetari Komunés
anj.fekije SUTA] wllir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 MNr. 1347/2025 hbtps/ kb rhs-gore. et fistog/
Data: 15.12.2025

Kryetari i Komunés, bazuar ne Menin I3 dhe 8% shkronja b) 18 Ligiit Ne0WL-040 ple
Vetdqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikds st Kosovds Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe
49 1€ Ligjit pér ProcedurEn e Pérgjithshme Administrative Mr05/L-03] (Gazeta Zyrtare o
Republikés s# Kosovés Nr2l2016), Menin 68,1 pika 2 18 Statutit @ Komungs (01 Mr.G2/10 §
miratuar me dats 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 1€ Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr, [46/2025 ¢ miratuar me daté 31.07.2025. Komisioni pér shayrtimin
& kirkesave (& nénave lehona né Zyrén e Kryetarit, shgyriol kisrkesiin 01Nr400-38534 1€ dlal s
10.10.2025 ¢ parashiruar nga Urata Gashi nga fshati Graboc, Komura e Istogut, pEr prkrahje
financiare me rastin e lindjes st fimijes dhe me procesverbal  datés 24.11.2025 | propozan
K ryetarit 18 mxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.400-38534 ¢ datés 10.10.2025 ¢ parashirua nza Urata Gashi pér
perkrabije financiare me rastin e lindjes dhe me propozim (£ Komisionil | ndahen mjete financiare
né shumé prej njégind e pesédhjeté curo {(150.00€) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi baxhetor | Zyrés s& Kryetarit, si ndihmé manmentale pér shirim.

2, Mjectct fnanciare t& mirniuara e pikén 1 @ keti] Vendimi do t8 transferohen né xhirollopgaring
¢ Urata Gashi né pajtim me procedurat e Ligiit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe @
PErojepjEsive.

3. Ky Vendim hyng né fugi menjéherd pas nénshkrimit nga Kryctari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyra e Kryetaril.

4. Vendimi #shté pErfundimtarg,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér ketij Yendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakinaqur mund 1&
hap Konfliki Administrativ. pranc Cijvkatés Themelore nié Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 disésh nga dita e pranimit (& ketij Vendimi,

Vegdimi i difrgoher:

- Uata Ciashi,

-ZyrEs Koryelaril,

Arkivi | Zyrés sé Kryetant,

Udhitheqiése ¢ Scktorit Ligjor Kryetari Komunis
enj. Felije SUTA z1lir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari f Predsednik / Mayor

01 Nr, 1346/2025 http:/ /kk.rks-gov.net fistog )
Data: 15.12.2025

Kryetari i Komungs, basuar ne Menin 13 dhe 58 shkronja b} 1& Ligjil Nr03/1-040 péir
Vettqeverisje Lokale {Gazeta Zynare e Republikis s& Kosovis Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe
49 1@ Ligjit pér Procedurtn e Pérgiithshme Administrative NrOSL-031 (Gazeta Zyriare e
Republikés s& Kosovis Mr.20/2016), Menin 68.1 pika 2 1@ Statuit @ Komunds DINC62/10 3
imiratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1,1, Neni 12 paragrafi 1.5 & Rregullores pér
Mdarjen & Subvencioneve Nr.146/2025 ¢ mirstuar me datg 31.07.2025. Komisioni pér shayrtimin
e kérkesave 1€ nénave lchona né Zyrén e Kryetart, shayrtol kirkesSn 01Nr400-385844 1@ catls
14.10,2025 t& parashiruar nga Lirije Sadrijaj nga fshati Cerkolez, Komuna c Istogul, pér perkrahje
financiare me rastin ¢ lindjes 8 fémijés dhe me procesverhal 18 datés 24.1 L2025 | propozon
Foryetarit (e nxjerr:

VENDIM

LMIRATOHET: kirkesa OINr400-38844 ¢ datés 14.10.2025 e parashirua nga Lirije Sadrijaj
pér pérkeahje financiare me rastin e lindjes dihe me propozim 1€ Komisionit 1 ndahen mjete
financiare n& shumé prej njégind e pesédhiet® eura (150.00€) nga kategoria ckonomike
subvencions dhe transfere nga programi buxhetor | Zyrés 58 Kryetarit, si ndihmé momenitale pér
shérim.

2. Mijeter financiare 18 miraiuara né pikén 1 1€ kéiij Vendimi do & iransferohen né xhirolleganng
e Lirije Sadrijaj né pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe 1€
Pérgjegitsive.

3. Ky Vendim hyne né fugi menjeher® pas nénshkrimit nga Krycelan dhe pér zbhatimin ¢ tij dov 18
kujdeset: Zyra e Kryelarit,

4. Vendimi éshié pérfundimtars.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kittij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagur mund 1¢
hap Konflikt Administrativ prané Gjvkatés Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda vjE afati prej 30 disgsh nga dita e pranimit & ki) Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Larije Sadrijaj,

-Fyvis Kryetaril,

-Arkivi | Zyris st Kryetanl,

UdhEhegise e Selaorit Ligjor Kryetari Komunis
#znj. Zekije SUTAL z1lir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
01 Nr. 1345/2025 hitpef fkk rks-pov.net fistogf
Data: 15.12.2025

Kryetari i Komunés, bazuar ne Menin 13 dhe 58 shkromja b) & Ligjit NrQ3/L-040 pér
Veltgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.2R2008), ne Nenin 46, 47 dhe
49 1& Ligjit ptr Procedurén e Pergjithshme Administrative NeOSL-031 (Gazeéta Zyrlare ©
Republikés s& Kosovis Ne2002016), Menin 68.1 pika 2 (&8 Statutit 18 Komunés 01Nr.62/10 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Meni 12 paragrafi 1.5 & Rregullores p&r
Mdarjen e Subvencioneve Nr.146/2025 e miratvar me dat® 31.07, 2025, Kemisioni pér shagyrtimin
e kérkesave ¥ nénave lehona né Zyrén e Kryetarit, shgyrtoi kérkesén QINr400-38651 @ daids
13.00.2025 t¢ parashtner nga Valentina Kadrija nga fshati Banjg, Komuna ¢ Istogut, pér
pirkrahje finaneiare me rastin e lindjes s8 fdmijés dhe me procesverbal o datds 24,01, 2025 |
prapozon K ryetaril (8 nxjers

VENDIM

IL.MIRATOHET: kérkesa OIMr400-38651 e datés. 13.10.2025 ¢ parashtrua nga Valenting
E.adrija pér pérkrahje financiare me rastin ¢ lindjes dhe me propozim 1€ Komisionit i ndahen
mjele financiare né shumé prej njdgind e pesédhjetd euro (150.00€) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor | Zyrés sé Kryelant, 51 ndihmé momentale pér
shirim.

2. Mjetet financiare ¥ miratuara né pikén 1 € kéii] Vendimi do 1@ transferohen ng xhirollogaring
& Valentina Kadrija ng pajtim me procedurat e Ligjit pfr Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe o

PiErgjepitsive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshknimit nga Kryetari dhe pér Zhatimin e tij oo 1
kujdeset: Zyra ¢ Kryetarit.

4. Vendimi Eshig pérfundimiarg,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér k#tij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagqur mund 1
hap Konflikt Administrativ prané Giykat®s Themelore né Prishfing-Departaments pér Céshije
Administrative, bronda njé afati prej 300 ditésh nga dita e pranimit & kétij Vendimi.

YVendimi | dérgohet:

= Walentinag Kadrija,

-Fyrds Kryetarid,

<Arkivi | Zyrds s& Kryelarit.

Udhéheqgise ¢ Sekiorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. fokije SUTAJ & i FERAT[



Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
1 Nr. 1344/2025 hitp:/ ¢ kkks-gov.nel fistog/
Trata: 15722025

Kryctard 1 Komunis, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligit MNe03/L-040 per
VelBgeverisje Lokale (Gazeta Zyrlare e Republikés sé KosovEs Nr28/2008), ne Menin 46, 47 dhe
449 1@ Ligiit pér Procedurtn e PErgjithshme Administrative Nr05/L-031 (Gazelta Zyrare ¢
Republikés =8 Kosoves Nr20/2006), Menin 68.1 pika 2 8 Statutit ¢ Komungs GINr62/00 i
miratuar me date 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Meni 12 paragrafi 1.5 1& Rregullares pér
Mdarjen e Subvencioneve Nr. [46/2025 e miratuar mee dat® 31.07.2025, Komisioni pér shayrtimin
& kirkesave t& nénave lehona né Zyrén e Kryetarit, shgyrioi kérkesén 01Ne400-40956 1€ dwés
31.00.2025 & parashiruar nga Fatime Rama nga fhaii Serbobran, Komuna ¢ 1stogut, ptr
prkrahje financiare me rastin e lindjes <& fémijés dhe me procesverbal & datés 24.11.2025 §
propozon Kryetarit B2 nxjorr:

YVENDIM

1L,MIRATOHET: kérkesa 01MNr.400-40956 ¢ datgs 31.10.2025 e parashirua nga Fatime Rama
pér pérkealije financiare me rastin e lindjes dhe nie propozim t& Komisionit 1 ndahen mjete
financiare né shumé prej njégind ¢ pesBdhjetd euro (1S0L00E) nga kstegoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor | Zyrés sé Kryelarit, s ndihmé momentale pér
shErm.

2. Mijetel financiare 1 miratuara né pikén | 18 kétij Vendimi do 1€ transterchen né xhirollogaring
& Fatime Rama né pajtim me procedurat e Ligjit p& Menaxhimin e Financave Publike dhe (&
Pérgjegjdsive.

3, Ky Vendim hyng né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ 1ij do &
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4, Vendimi Bshitd pérfundimiang,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala ¢ pakénagur mund
hap Konflikt Administeativ prang Gjykatgs Themelors né Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit 1 ketij Vendimi.

Vendimi i dérgohei:

- Fatime Rama,

-Zyrés Kryetaril,

-Arkivi @ Zyrds s Keyetarit,

Udhihegise e Seltorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTA zllir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Nr. 13432025 hitp: / / kkorks-gov.net fistog/
Data: 15.12.2025

Kryetari i Komunés, bezuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vettgeverisje Lokale (Gazela Zyriare e Republikts st Kosovis Mr.28/2008), ne Menin 46, 47 dhe
49 1@ Ligiit pér Procedwtn ¢ Pégjithshme Admindsirative Nr.0S/L-031 {Gazeta Zyriare ¢
Republikés s& Kosoves Nr.202006), Nenin 68.1 pika 2 (£ Statulit (2 Komunds OINe62/10 i
miratuar me daté 30,171,200 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 1 Rregullores pé
Mdarjen ¢ Subvencioneve Nr,146/2025 e miratuar me daté 31072025, Komisioni pér shqyriimin
¢ kittkesave (& nEnave lehona né Zyrén ¢ Kryetarit, shqyrtoi kérkessn 01N A00-40942 & datés
31, 10.2025 18 parsshiruar nga Vlera Sadikaj nga fehati Ugs, Komuna e Istogui, pér perkruhje
financiare me rastin e lindjes s¢ fEmijés dhe me procesverbal (8 datés 24.11.2025 i propozon
Kryvetarit (8 nxjert:

VENDIM

LMIRATOHET: kérkesa 01Nr400-40942 ¢ datés 31.10.2025 e parashtrua nga Vier Sadikaj
pér plrkeahje financiare me rastin e lindjes dhe me propozim ig Komisionit i ndahen mjete
financiare né shumé pre] njgqind e pesiédhjeté euro (150.00€) nga kategoria ekonomike
auhvencione dhe transfere nga progmami buxhetor | Zyris sé Kryetarit, si ndibmé momentale pér
shEnm,

2. Mijetet financiare & miratuara né pikén | & kétj Vendimi do & transferohen né xhirollogating
e Vlora Sadikaj né pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe &

PErgjepibsive.

3, Ky Vendim hynd né fugi menjehere pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e 1) do 18
kujdeser: Fyra e Kryetaril,

4, Vendini Eshig périundimtare,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér k&tij Vendimi nuk lejohet ankesa, Pala e pakénagur mund i
hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Themelore né Prizhtiné-Depaamenti pér Ciishije
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit & ki) Yendimi,

Vendimi i dérgohet:

- Vlora Sadikaj,

-Lyris Kryetarit,

-Arkivi | Zyrtis 58 Kryetaril.

UdhBheqgise ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
#nj.-Zekije SUTAJ zIlir FERATI

= e



Republika e Kosoviés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opstina Istols
Republic of Kosova-lstog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
01 Nr. 1342/2025 hitpr/ f Ekorks-pov.net/istog
Data: 15.12.2025

Kryetari | Komunts, bazuar ne MNenin 13 dhe 58 shkronja b) 1 Ligjit NrO3WL-040 pér
Vettgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosoves Mr28/2008), ne Menin 46, 47 dhe
49 1 Ligit pér Procedwén e Pérpiithshme Adminisirative Nr05/L-031 (Gazeta Zyriare e
Republikés s& Kosovés Nr2VZ016), Nenin 68.1 pika 2 18 Statwil 18 Komunes M Nr62/10 3
miratuar me daté 30,1 12010 dhe nenin 4 paragrafl 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 & Rregullores pEr
Ndarjen e Subvencioneve Nr.146/2025 ¢ miratuar me daté 31.07.2025, Komisioni pér shqyrtimin
e kérkesave 18 nénave lehona né Zyrén e Kryetarit, shgyrtol kérkesén 01NrA00-40831 & datés
30.10,2025 t& paraskitruar nga Liridona Brahaj nga fshati Cerrct, Komuna e [stogu, pi pétrkrahje
financiare me rastin e lindjes 58 fEmijés dhe me procesverbal (@ daiés 24.11.2025 1 propozon
Koryetarit 1€ nujer

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa 01Nr400-4083 | e datés 30, 10,2025 ¢ parashirua nga Liridona Brahaj
piir plrkrahje financiare me rastin e lindjes dhe me propozim (& Komisiont 1 ndahen mjete
financiare né shumé prej njdgind e pesBdhjeté euro (150.00€) nga kategoria ckonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés =8 Kryetarit, & ndibhmé momentale pér
shifrim.

2. Mijeter financiare 1 miratuara né pikén | @ kit Vendimi do (8 transferchen ni xhirollogaring
e Liridona Brahaj n# pajiim me progedurat ¢ Ligit pér Meénaxhimin e Fmancave Pubslikee dhe t&
PErgjepjésive.

3. Ky Vendim hyne n& fugi menjeheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zhatimin e tij do @&
kujdeset: Zyra ¢ Kryetarit,

4. Wendimi gshié pérfundimiare.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa, Pala e pakénagqur mund @
hap Konflikt Administrativ prang Givkstés Themelore né Prishiing-Depariamenti per Céshtje
Adininistrative, brenda nje afari prej 30 ditésh nga dita e pranimin i€ kéty Vendimi,

Yendimi i dérgohet:

- Liridona Brahaj,

-Zyrés Koryetarit,

-Arkivi i Zyrés sE Kryefarit

Udihéheqgese @ Selitorit Ligjor Krvetari Komuniés
enj. Fekije SUTAJ zllir FERATI

=y A=



Republila e Kosovis-Komuna e Istogut
Republilea Kosovo-Op&tina Istolk
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
07 Mr. 134172025 hittpe kb rkes- o netf isto
Data: 15.12.2025

Kryetari | Komunés, baeusr ne Mepin 13 dhe 38 shkronja b) @ Ligjit We03/L-040 pér
Vetigeverizje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikis s Kosovés Nr. 282008}, ne Menin 46, 47 dhe
49 (8 Ligjit pér Procedurén e PErgjithshme Adminisirative Ne0SL-031 (Gazeta dyriare ¢
Republikés =& Kosovis Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 18 Statwtit & Komunds OTNr6210 i
miratuar me dag 301 L2000 dhe nenin 4 paragrafi 11, Meni 12 paragrafi 1.5 (8 Rregullores pér
Mdarjen e Subvencioneve Nr (462025 ¢ mirstoar me daté 31072025, Komisioni pér shoyrtimin
e kérkesave 1€ nénave Ilchona né Zyrén e Kryetarit, shgyriol kérkesén 01NrA00-41165 1€ datds
030 1. 2025 (& parashiruar nga Njomeza Krasnigi Januzaj nga Shati LubozhdE, Komuna e Istog,
pir pérkrahje financizre me rastin e lindjes s& Emij@s dhe me procesverbal 18 datés 24.11.2025 i

propozm Kryetarin (& nxjerr

VENDIM

L.MIRATOHET: kérkesa 00 Nr.400-41 165 ¢ datéz 03.11.2025 ¢ parashtrua nga Njomza Kmsnigi
Jamuzaj pér pérkrahje financiare me rastin e lindjes dhe me propozim @ Komisionit i ndahen
mjete financiare nd shumé pre) njégind e pesédhjeté coro (150.00€) nea kategoria ckononnke
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor | Zyrés 5¢ Kryetari, si ndihm€ momentale pér
shrm.

2. Mjetel nanciare @ micaioara né pikén 1 1@ kétij Vendimi do 08 transteraben ng xhirollogaring
e Mjomza Krasnigi Januzs) nE pojtim me procedurat € Liggit pér Menaxhimn ¢ Financave Publike
dhe & Pérgjeg|ésive,

3. Ky Vendim hyné n€ fugi menjéherg pas nEnshkrimit nga Kryetari dhe pr zbatimin e 1ij do 12
kujdeset: Zyra ¢ Kryelarit.

d. Vendimi dshié pérfundimtard.

KESHILLA JURIMKE: Kundér kéty Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakEnagur mund 18
hap Kanflikt Administrativ prané Gjvkatds Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administeative, brenda njé afac prej 30 ditgsh nga dita e pranimit # kétij Vendimi,

Yendimi 1 dérgahct:

- Mjoamiza Krasmgi Januza),
«Zyrés Kryetarit,

=Arkivi 1 Zyrds s Kryelarnit.

UdhEhegése e Seltorit Ligjor Kryetari Komunis
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republila Kosovo-Opétina Istolk
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari [ Predsednilc / Mayor

01 Mr. 13402025 hitp: £/ ke rhs-pov.net/istog/
Data: 15.12.2025

Kryetari i Komungs, bazusr ne Nenin |13 dhe 38 shkromja b} té Ligjit MNr03/L-040 pér
Veltgeverisje Lokale (Gazeta Zyriare ¢ Republikés 58 KosovEs MNr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe
49 1 Ligjiit pér Procedustn e Pérgjithshme Adminisirative Mr05/L-03] (Gazeta Zyriare ¢
Republikés ¢ KosovEs Nr.202016), Menin 681 pika 2 18 Statotit & Komunis OIME G210
miratuar me dati 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 1& Rregullores per
Ndaren e Subvencioneve Nr. 1462025 ¢ miratuar me daté 31.07.2025, Komisioni pér shgyrtimin
e kiirkesave (& nénave lehona né Zyrén ¢ Kryetarit, shqyrtol kErkesén OINrAG0-41038 datés
03.11,2025 1€ parashiruar nga Fjolla Ukaj nga Fshati Vielle, Komuna ¢ Istogut, pEr pérkrahje
financiare me rastin e lindjes s& fmijés dhe me procesverbal & datés 24.1 12023 1 propozon
Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

{.MIRATOHET: keévkesa 01Mr.400-41038 e darés 03.11.2025 ¢ parashtrua nga Fjolla Ukaj pér
pérkrahje financiare me rastin e lindjes dhe me propozim (& Komisiomt i ndahen mjete financiane
né shumé prej njdgind e pesédhjeté eurn (150.00€) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor § Zyrés s¢ Kryetarit, si ndilimé momentale pér shEdm,

2, Mietel financiare 1 miratuara né pikén 1 18 ketij Vendimi do t& transferohen né xhirollogaring
¢ Fjolla Ukaj né pajtim me procedurat ¢ Lighit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe 1€
PérajepjEsive,

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimil nga Kryctari dhe pér zhatimin e Hj do W
kujdesei: Zyra e Kryetaril.

4. Vendimi dshi@ pEcfundimtare,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér ketij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagur mund i
hap Konfliki Adminisivativ prang Givkatés Themeclore né Prishtiné-Departamenti per [Eshije
Adminisirative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit & kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Fjolla Ukaj,

-Fyrits Kryetari,

-Arkivi | Zyrés sé Kryetarit.

Udhiheqgése ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Kmmm—uEs
enj. Felije SUTAJ zllir FERATI

= T



Republika e Kosoviés-Komuna e Istogul
Republika Kosovo-Opitina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
01 Nr. 1339/2025 hitpe/ f kke rks-mov net fistog
Data: 15.12.2025

Kryetarl | Komunds, bazuar ne Menin 13 dhe 5B shkeonjo b)) 18 Ligjit Ne O3S L-0d40  pér
Vetégeverisje Lokale (Gazcta Zyriare ¢ Republikés sé Kosovts Nr28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe
49 (& Ligiit pér Procedurén e PErgjithshme Administrative NeQSL-031 (Greeta Jyrtare ¢
Republikés s€ Kosovis Nr20f2016), Nenin 68,1 pika 2 18 Statutit t& Komunés 01Nr62/10 i
miratuar me dat@ 30,1 12000 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 t& Rrepullores pér
Mdarjen e Subvencioneve Nr.146/2025 e miratear me daté 31.07.2025. Komisioni pér shqyrtimin
e kifrkesave 1€ nénave lehona né Zyrén e Kryetarit, shoyrioi kErkesén O1Nr400-41363 & datés
041 12025 16 parashiruar nga Fatbardha Kabazhi Haxhijaj nga fhati Kovragé, Komuna ¢ Isiop,
pér pérkrahje financiare me rastin e lindjes 58 ©mijés dhe me procesverbal 8 datis 24, 11,2025 §
propozon Kryetant 1@ nxjerr:

YVENDIM

LMIRATOHET: kirkesa OINr400-41363 e datés 04.11.2025 ¢ parashtrua nga Fatbardha
Kabashi Haxhijaj per pirkrahje financiare me rastin e lindjes dhe me propozim ¢ Komisionit i
ndahen mjete financiare né shumé prej njégind e pesgdhjetd euro (150L00E) nga kategoria
ckonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor | Zyres s& Kryetarit, si ndihmé
momentake pér shérim.

1. Mjetet linanciare (& miratuara né pikén 1 1 keétij Vendimi do 1€ transferoben né xhirolloganing
¢ Fatbardha Kabashi Haxhijaj nd pajim me procedurat e Ligiit pér Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe t& Pérgjegjdsive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nEnshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e 1ij do 1&
kujdeset: Zyra ¢ Kivetarit,

4. Vendimi dshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagur mund @
hap Konflikt Administrativ prang Gjykatds Themelore né Prishting-Departamenti p&r Céshtje
Administrative, brenda njé afiti prej 30 ditgsh nga dita e pranimit 18 k&tj Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Fatbardha K.abashi Haxhiaj,
-Zyris Kryetarit,

-Arkivi | Zyrds s Kryelaril,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor IKrvetari Komunés
anj. Zekije SUTAM rllir FERATI

o ey



Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 MNr. 1338/2025 hittpf Sk rks-gov.net fistog
Data: 15.12.2025

Kryetari i Komunéis, bazuar ne Menin |3 dhe 58 shkronja b) 1€ Ligiit NrO3L-040 per
Veldgeverispe Lokale (Gazeta Zyriare ¢ Republikiss s Kosoves Nr28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe
49 t# Ligjit pBr Procedurtn ¢ Pérgjithshme Adminisirative Nr0S/L-031 (Gazeta Zyrlare ¢
Republikis sé Kosoves Nr.20/2016), Menin 68.1 pika 2 1& Statuiit @& Komungs 01Nr6210 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 (& Rregulioves pr
Mdarjen e Subvencioneve Nr.146/2025 ¢ miratuar me dm@ 31.07.2025, Komisioni pér shqyrtimin
e kitrkesave (@ nénave lchona n Zyrén ¢ Kryelarit, shqyriol kérkesén O1Nr400-37148 & datés
01,00.2025 18 parashtruar nga Azcmine Bershe Rugovaaj nga fshati Staradran, komuna e
[stoput, pér pérkrahje financiare me rastin e lindjes <& nijEs dhe me procesverbal € datds
24.11.2025 1 propozon Kryetarit i€ nxjem:

YVENDIM

LMIRATOHET: kérkesa OINr400-37148 e daés 01.10.2025 e parashirua nga Azemine
Berisha Rugovaaj pée pérkrahje financiare me rastin e lindjes dhe me propozim & Komisionit i
ndahen mjete financiare v shumé prej njfgind e pesédhjel® euro (150.00€) nga katepona
ekonomike subvencione dhe transfere ngs progeami buxhetor | Zyrés s& Kryetarit, s ndihmg
momentale pér shérim.

2, Mijetet financiare (& miratsara né pikén | 1@ kétij Vendimi do & transferohen né xhirollogaring
e Azemine Herisha Rugovaaj né pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe 1& Pérgjegjésive.

3, Ky Vendim hyné né fugi menjeheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zhatimin e ti] do 1
kujdeset: Zyra e Kryetaril

4. Vendimi &shté pérfundimiaré,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kit Yendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagur mund 2
hap Konflikt Administeativ prang Giykatés Themelore né Prishting-Departamenti pir Céshtje
Administrative, brenda njd afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit # k&tij Vendimi.

Yendimii dérgohet:

= Azemine Berisha Rugovaaj,
-2yrés Kryetaril,

=Arkive | Zyris 58 Keyetaritl

Udhiheqise e Seldorit Ligjor Kryetari Komunis
enj. Zekije SUTA 21lir FERATI



Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opéstina Istok
Republic of Kosova-lstog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Nr. 13372025 hitp: £/ Kk vhs-gov. net/istog/
Data: 15.712.2025

Kryetari | Komunés, bazuar ne MNenin 13 dhe 58 shkronja b) & Ligiit Nr03/L-040 pér
Vetsgeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s Kosowis Ne 2R2008), ne Memin 46, 47 dhe
49 18 Ligjil pér Proceduin e Pérgiithshme Administrative Me03L-03]1 (Gazeta Zyriare ¢
Republikés 58 Kosovés Nr.2v2016), Nenin 68.1 pika 2 18 Statutit 1€ Kemungs DINr6210
miratuar me daté 30.11.2000 dhe nenin 4 paragiafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 18 Rregullores pir
Mdarjen e Subvencioneve N, 146/2025 ¢ mirstuar me daté 31.07.2025. Komisioni pér shqyrtimin
e kifrkesave ¢ nénave lchona né Zyrén ¢ Kiyetarit, shayrtoi kérkesén 0INr.400-391 82 t& dads
16.10.2025 & parashtruar nga Festina Mavraj nga fshati Staradran, Konwna e Istogd, pér
perkrahje financiare me rastin e lindjes ¢ fémijés dhe me procesverbal 18 daigs 24.11.2025 i
propozon Kryetarit i nxjerr:

VENDIM

L.MIRATOHET: kErkess O1Mr400-30182 ¢ datés 16.10.2025 e parashtrua nga Festina Mavraj
pér pérkrabje financiare me rastin e lindjes dhe me propozim 18 Komisionit | ndshen mjete
financiare né shumé prej njgqind e pestdhjet® curo {1S0L0GE) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe fransfere nga programi buxhetor § Zyrigs s Kryetarit, 51 ndihmé€ momentale per
shétrim.

2. Mjetel financiare t# mivatuara nE pikén 1 @& k&tj Vendimi do 1@ transterohen né xhirollogaring
¢ Festina Mavraj nE pajtim me procedurat ¢ Ligjil p&r Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe 18
Pérgjepjésive.

3, Ky Vendim hyn# né Tugi menjgheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e 1) do t&
kujdesel: Zyra e Krvelani,

4, Vendimi éshté peErfundiniare.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa, Pala e pakénaqur mund 12
hap Kenflikt Administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-Departamenti pér Céshije
Adminisicative, brenda nje afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit 1 k&tij Vendimi.

Vendimi i dérgolel:

- Festina Mavraj,

-ZynEs Koryetarit,

-Arkivi | Zyrés s& Kryetaril,

Udhéheqése e Seldtorit Ligjor Kryetari Komunis
znj. Zekije SUTAJ z1lir FERATI



Republika ¢ Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosove-Opstina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Mr. 1336/2025 hitp:f Sk rks-pov.net Sistog /
Data: 15.12.2025

Kryetari | Komunds, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shiromja b) & Ligjit Nr03/1-040 pér
Velégeverisje Lokale (Gazela Zyrtare e Republiks s& Kosoves MW 282008), ne Menin 46, 47 dhe
49 @ Ligjit pr Procedur®n e Pérgjithshme Adminisirative Nr.0S/L-031 (Gazeta Lyrigre ¢
Republikis s& Kasowds Nr.20V2016), Menin 68,1 pika 2 18 Statutit 18 Komunis 0TNrG2/10 1
miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 2 Rregullores pér
Mdarjen ¢ Subvencioneve Nr. 146/2025 e miratuar me datg 31.07.2025. Komisioni pér shqyriimin
e kitrkesave 18 nénave lehona nd Zyvrén e Kryetarl, shqyrioi kérkestn 01 Nr400-39170 & datés
16.10.2025 t& parashiruar nga Erlinda Blakaj nga fshati Llugs, Komuna e Istogut, pér pérkrahje
financiare me rastin e lindjes € fémijés dhe me procesverbal ¥ datés 24.11.2025 i propozon
Kryetarit (& nxjer:

VENDIM

1.MIRATOHET: kivkesa 01Nr400-39170 e datés 16.10.2025 ¢ parashtrua nga Erlinda Blakaj
pir pérkrahje financiare me rastin e lindjes dhe me propozim i@ Komisionil i ndahen mjege
financiare né shumé prej njdgind e pessdijet® curo (I50.00€) nga kategoria ckonomike
subvencione dhe transfere nga programi bushetor i Zyis s& Kryetarit, si ndihmeé momentale pér
shéfrim.

2. Mijeter financiare (& miratwara né pikén 1 1€ kétij Vendimi do 1@ transferohen né xhirolloparing
e Erinda Blaka] né pajtim me procedural e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe 1&
Pérgjepjisive.

3. Ky Vendim hyni né fugi menjéher® pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zhatimin e tij do (2
kujdeset: Fyra e Kryetaril.

4, Vendimi &shté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér k&lij Vendimi nuk lejohet ankesa, Pala e pakénagur mund (&
hap Konflikt Administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishtind-Departamenti pér Céshije
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit & kétj Vendimi.

Vendimi § dérgohet:

- Erlinda Blakaj,

-£yTés Koryetarit,

~Arkivi | Zyrés sé Kryetarit,

UdbEhenise e Selitorit Ligjor Kryetari Komunis
nj.Lekije SUTA zIlir FERATI



Republika e Kosovés-Iiomuna e [stogut
Republika Kosovoe-Op&tina Istok
Republic of Kosova-Tstog Municip«aliljr

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Mr. 13352025 hitp: / Kk rka-gov.net S istog /
Data; 15122025

Kryetari i Komungs, bazuar ne MNenin 13 dhe 38 shkromja b) 1€ Ligjit NeO31-040 pEr
Vetégeverisie Lokale (Gazeta Zyriare e Republikis sé Kosovis Nr.28/2008), e Menin 46, 47 dhe
49 t# Ligjit pEr Procedw®n ¢ Pérgjithshime Administrative Nr05/L-031 (Gazea Zyvare e
Republikis s Kosoves Nr20/2016), Nenin 68.1 pika 2 12 Statutit o Komungs DTNr6L'10 |
miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 ¢ Rregullores pér
Nelarien e Subvencioneve Nr 146/2025 & miratuar me daté 31,07.2025. Komisioni pér shqyrtimin
¢ kirkesave 1€ nénave lehona né Zyrén e Kryetarit, shgyroi kEtkestn 01Mr400-35282 18 daids
17.10.2025 1€ parashtruar nga Alisa Metaj nga fshati Shushicd, Komune ¢ [stogut, pir pérkrahje
financiare me rastin e lindjes s& fmijés dhe me procesverbal 1 datés 24.11.2025 i propozos

Koryetarit (& nagjerr:
VENDIM

L.MIRATOHET: kitrkesa DINrAG0-39282 & datés 17.10.2025 ¢ parashtrua nga Alisa Mctaj pér
pérkrahje financiare me rastin ¢ lindjes dhe me propozim 1€ Komisionit i ndahen mjete financiare
nét shume prej njégind o pesédhjet® euro (150.00€) nga kategoria ckonomike subvencione dhe
transfiere nga programi buxhetor | Zyrés & Kryetarit, si ndihmé momentale pée shigrim.

2. Mjetel financiare t& miratuara né pikén 1 18 ket Vendimi do 6 transferohen né xhirollopgaring
e Alisa Metaj né pajtim me procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe 1
PérgiegjEsive,

3. Ky Vendim hyné n# fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetan dhe pér zbatimin e tij do 12
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4, Wendimi @shig pérfundimiar.

KESHILLA JURIDKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagur muend
hap Konfliki Administrativ prang Giykatés Themelore ng Prishtind-Departamenti pér CBshije
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditsh nga dita e prammit & k&t Vendimi.

YVendimi i dérpoliet:

- Alisa Metaj,

-ZyniEs Kryetarit,

Ak 1 Zyres s& Kryvetarit,

Udhiheqése e Sekiorit Ligjor Kryetari Komunés
anj.Zekije SUTAJ z.llir FERATI

il AT



Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari/ Predsednik [ Mayor

01 Mr. 1334/2025 hittp: k. rks-gov.net/istog/
Data: 15122025

Kryetari i Komungs, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkionja b) & Ligjit NrO3/L-040 pér
Vetsgeverisie Lokale (Gazeta Zyriare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), no Nenin 46, 47 dhe
49 18 Ligjit pér Procedurtn e Pérgjithshme Administrative Nr05/L-031 [Gazela Zyriare e
Republikés s& Kosoves Nr20/2016), Menin 68.1 pika 2 (& Statmit @ Komunés GINr62/10 i
miratuar me daté 30,11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Meni 12 paragrafi 1.5 & Rregullores per
Ndarjen e Subvencioneve Ny, 1462025 e miratuar me daté 31.07,2025. Komisioni pér shayrtimin
e kitrkesave 1¢ nénave kchona né Zyrén ¢ Kryetant, shqyriol kérkestin 01Nr.400-39276 18 datls
1'7.10.2025 1& parashtrusr nga Rajmonda Zekaj npa, Komuna ¢ Istoput, pér perkrahje financiare
me rastin ¢ lindjes s& famijés dhbe me procesverbal 8 datiés 24.11.2025 i propozon Kryetanl W&
NX|ETT

YVENDIM

1L.MIRATOHET: kirkesa 01Nr.400-39276 ¢ dat8s 17.10.2025 & parashirua npa Rajmonda Zekaj
pér pirkrahje financiare me rastin & lindjes dhe me propozim (& Komisionit | ndahen mjete
financiare né shumé prej njégind e pesBdhjeid euro (150.00E) nga keteporia ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés s& Kryetarit, si ndihmé momentale pér
shirim,

2. Mietet fnanciare (& miratuara né pikén | @ ket Vendimi do 18 transferohen né xhirollogaring
e Rajmonda Zekaj né pajlim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe té

Pérgjegésive.

3. Ky Vendim hyng né fugi menjéhert pas nEnshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ tij do 1
kujdeset: Zyra e Kryetarit,

4. Vendimi Eshté pirfundimiarng,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kitij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala ¢ pakEnagqur mund 18
hap Konflikt Administrativ prané Giykatés Themelore né Prishting-Depariamenti pér Céshije
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit 1€ ketj Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- Rajmonda Zckaj,

-Zyres Kryetarit,

-Arkivi | Ayres s Krvetarit

Udh&heqiise e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTALJ z.Ilir FERATI



Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovoe-Opétina [stol
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Nr. 1333/2025 hittpe /Ek.tks-gov.net flistop)
Data: 15.12.2025

Kryetari | Komungs, bazuar ne Menin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit NrQ3/L-040 pdr
Vetégeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosoves Mr.28/2008), ne Menin 46, 47 dhe
49 1 Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative MWrO5/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovis Nr.20/2016), Memin 68.1 pika 2 & Sttt Komunés OIMe62/ 10 5
miratuar me date 30.11.2000 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Meni 12 paragrali 1.3 1€ Rropullores pér
Mdarjen & Subvencioneve Nr.146/2025 ¢ miratuar me daté 31,07.2023, Kamisioni pér shgyrtimin
e kérkesave 18 nénave lehana né Zyrén e Kryetarit, shqwitol kérkesiin 01NrA00-38234 € datés
08,10, 2025 1 parashirear nga Lividona Dreshaj nga, hati Vrelld Komuna e fstogut, pér perkrahje
financiare me rastin e lindjes sé fEmijés dhe me procesverbal 18 datés 24.11.2025 i propozen
K ryetarit & nxjers

VENDIM

L. MIRATOHET: kérkesa 01Nr400-38234 & datés 08,10.2025 e purashtrua nga Liridona Dreshaj
pér perkrahje financiare me rastin e lindjes dhe me propozim & Komisionit i ndahen mjete
financiare né shumé prej njégind e pesédhjerd euro (150.00€) nga kategoria ekoomomi ke
subvencione dive transfere nea programi bushetor | Zyrés 38 Kryetaril, si ndibmé momentale pér
shérim.

2. Mijetet financiare 1& miratuara ni piken 1 1@ ketij Vendimi do 18 transferohen ni xhirollogaring
e Liridona [reshaj nE pajtim me procedurat ¢ Ligjit pBr Menaxhimin e Financave Pubdike dhe t&
Péreicg)ésive,

3. Ky Vendim hyng né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zhatimin e fij do i
kujdeset: Zyra ¢ Kryetaril.

4. Vendimi dahté pérfundimtaré,

KI'SHILLA JURIDIKE: Kundér ki Vendimi nuk lejohet ankesa, Pala e pakénagur mund 6
hap Konflikt Administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishting-Departamenti pér CEshije
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit (& kétij Wendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Liridona Dreshaj,

-Lyres Kryetarit,

-Arkivi i Lyrés s& Kryetarit.

Udhiélheqise e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTA 21lir FERATI



Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kesova-lstog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Nr. 1332/2025 httpe/ f bk rks-gov.net/ istog /
Data: 15.12.2025

Kryetari | Komunés, bazuar ne Menin 13 dhe 58 shkromja b) # Ligjit Nr03/L-040 per
Yeléqeverisic Lokale (Gazeta Zyriare ¢ Republikés sé Kosovis Nr28/2008], ne Menin 46, 47 dhe
49 1¢ Ligjit pér Procedurtn e Pérgjithshme Adininistrative NrO5/L-031 (Gazetn Zyriare ¢
Republikis s& Kosoves Ne2002016) Nenin 68.1 pika 2 & Statutit (& Komuonds GINrG2/10
miratuar me date 30,11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Meni 12 paragrafi 1.5 1& Rregullores pér
Nearjen e Subvencioneve Nr. 146/2025 ¢ miratuar me daté 31.07.2025. Komisioni pér sheyrtimin
e k¥rkesave 8 nénave lehoni o Zyrin e Kryetarit, shgyriol kérkesén 01Nr400-39526 18 datés
20.10.2025 1 parashtruar nga Hateme Musollaj nga, fshati Vierig Koemuna e Istogul, pér pérkrahje
financiare me rasiin e lindjes s f@mijds dhe me procesverbal v datés 24.11.2025 1 propozon
Koryetarit 1 nxjen:

VENDIM

I.MIRATOHET: ktrkesa 0INrd00-39520 ¢ datds 20.10.2025 ¢ parashtrua nga Hateme
Musollaj pir perkrahje financiare me mastin ¢ lindjes dhe me propozim 8 Komisionit i ndahen
mjete financiare né shumé prej njéqind ¢ pesédhjeld euro (150.00€) nga kategoria ckonomike
subvencione dhe ansfere nga programi buxhetor | Zyrés =B Kryetarit, si ndihmg momentale pér
shiEnm.

2. Mjetet financiare 1 mivatwara né pikén 118 kétij Vendimi do & transferohen né xhirollogaring
¢ Hateme Musollaj né pajtim me procedurat e Ligiit pér Menaxhimin e Financave Publike dbe 12
Pérgjepiésive.

3, Ky Vendim hyné nié fugi menjheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do (2
kujdeset; Zyra e KryctariL

d, Wendimi dshité pdrfundimitan,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kéti] Vendimi nuk lefobet ankesa, Pala ¢ pakénagur mamd 18
hap Konflikt Administrativ prang Givkatés Themelore né Prishting-Departamenti pér Céshije
Administeative, brenda nje afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit @ ket Vendimi.

Vendimi 1 dérgohet:

- Hateme Musellag,

~Fyris Koryetarit,

=Arkivi | Zyris st Kryetant.

Udhéhegise e Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
#nj. Lekije SUTA z1lir FERATI



Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosove-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
01 Nr. 1331/2025 hitp: / / bk rks-gov,net/lstog /
Data: 15.12.2025

Kryetnrd | Komunds, bazuar ne Memin 13 dhe 58 shkronja b) 1 Ligjit MNe.03/1-040 plr
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés 58 Kosoviis Nr28/2008), ne Menin 46, 47 dhe
49 1 Ligiit pér Procedur®n ¢ PEgjithshme Administrative Nr.OSL-031 (Gazeta Zyrlare e
Republikés s& Kosoves Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 12 Statutit 18 Komumés 01 Ne 62710 1
micatuar me daté 30.11.2010 dbe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 t& Rregullores pir
Mdarjen ¢ Subvencioneve Nr.146/2025 e miratuar me daté 31.07.2025. Komisioni pér shqyriimin
e kérkesave t8 nénave lehona né Zyrén ¢ Krvetardl, shqynoi k&kesén D1Nr400-35%655 1€ datés
21, 10,2025 1& parashtroar nga Albulena Mula) ngas,Bhati Shushicd Komuna e Istopul; pér
pérkenhje financisre me astin e lindjes sé fmijgs dhe me procesverbal 1 daigs 24112025 i
propozon Kryetarit 48 nxjerr:

VENDIM

I MIRATOHET: kérkesa O1Nr 400-39655 e datés 21.10.2025 e parashirua nga Albulena Mulaj
pér perkrahje financiare me rastin e lindjes die me propozim & Komisionit i ndahen mjete
financiare né shumé prej niggind e pesédhjete euro (150.00€) npa kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor | Zyrés & Kryetarit, si ndihmé momentale per
shirim.

2. Mijetet financiare t& miratuara ng pikén | 1€ ketij Vendimi do 1& transferohen né xhirolloganing
e Albulena Mulaj né pajtim me procedurat & Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe &
Pérgjegpjésive.

3. Ky Yendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e 11 do &
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4, Yendimi Eshié pérfundimiard.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kitij Yendimi nuk lgjohet ankesa, Pala e pakénaqur mund 1
hap Konflikt Administeativ prang Giykatgs Themelore o Prishiing-Departamenti pér Céshitje
Administrative, brenda ni# afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit 1€ kétij Vendimi.

Vendimi § dérgolet:

- Adbubena Mulaj,

-Zyrits Kryetarit,

~Arkivi | Zyris s Kryetant,

Udhéhegse ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
mj.fekije SUT A zlir FERATI




Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Nr. 1330/2025 hitpe/ Sk rks-gov et/ istog)
Data: 15122025

Kryetari i Komunés, bazuar ne Menin I3 dhe 58 shkronja b) 1 Ligjit Ne.03/L-040 pEr
Veldgeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikis s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe
49 1 Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative Nr03/L-031 (Gazeta Zyriare ¢
Republikés s¢ Kosoves Nr.20W2016), Menin 68.1 pika 2 @ Statutil 18 komungs D NEGED |
miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 parageafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 1 Recgullores pér
MNdarjen e Subvencionsve Ny, 1462025 & miratuar me daté 31072025, Komisioni pér shayrtimin
e kerkesave 1@ nénave behona né Zyrin ¢ Kryetant, shqyrioi kérkesén 01Nr400-37650 1 datés
03002025 8 parashtruar nga Aulona Elshani ngafshati Staredran Komuna e Istogul, per
perkrahje financiare me rastin e lindjes sé fémijés dhe me procesverbal & dotds 24.11.2025 1

propognn Kryetarit 1 nxjerr:
VENDIM

LMIRATOHET: kérkesa 01Mr400-37650 ¢ datés 03.10.2025 ¢ parashirua nga Aulona Elshani
pér pérkrahje Mnanciare me rastin e lindjes dhe me propozim & Komisionit i ndahen mjete
financiare nd shumé pre] njdqind e pestdhjet® euro (IS0.00E) nga ketegoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor | Zyres 58 Kryetarit, si ndihmé momentale piEr
shErim,

2, Mietel financiare & mirstuara né pikén | @ kétij Vendimi do & transferohen né xhirolloganng
e Aulona Elshani né pajiim me procedural e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe 1

Pérejeaisive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjeherd pas nénshkrimit nga Kryetan dhe pér zhatimin ¢ tij do te
kujdeset: Zyra e Kryetarit,

4. Vendimi tshté plirfundimiar,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala ¢ pakinaqur mund 12
hap Konflikt Administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishiing-Depariamenti p&r Cshije
Administrative, brenda njé afagi prej 30 ditésh nga dita e pranimit 1€ kitij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

= Awlona Ebshani,

-Zxrds Kryekarii,

=Arkivi i £yris s Kryetaril,

UdhEheqitse ¢ Selatorit Ligjor Kryetari Komunis
znj. Zekije SUTA zIlir FERATI

-



Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina [stok
Republic of Kosova-lstog Munieipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

0l Ni. 13292025 http: / k. rks-gov.net/istog /
Data: 15.12.2025

Kryetari | Komunés, bazuar ne Menin 13 dhe 38 shkronja b) t8 Ligjit MrO3/1-040 pér
Vetbqeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovis Mr2R/2008), ne Nenin 46, 47 dhe
49 1 Ligiit pér Procedwi®n e Pérgjithshme Administrative Nr.OWEL-03] (Giazetn Zyrige ¢
Republikés s8¢ Kosovés Nr2v2016), Nenin 68.1 pika 2 18 Statutit 18 Komunis (1 Mr62/10 1
miratuar me dat@ 30.11,2010 dhe nenin 4 paragmfi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 & Rregullores pér
Mdarjen e Subvencioneve Nr.146/2025 e miratuar me daté 31.07.2025, Komisioni pér shgyrtimin
= kitkesave 1& nénave lehona né ZyrEn e Kryetarit, shqyrioi kérkesén 01N 400-37638 1 datés
3. 10,2025 18 parashiruar nga Mimoza Krasnigi nga, Komuna e Istogul, pér perkrahje financiare
me rastin e lindjes s& fmijés dhe me procesverbal 1€ dats 24.11.2025 i propozon Kryetarit 1&
MRJETr:

VENDIM

LMIRATOHET: kirkesa O1Nrd00-37638 e dargs 05102025 ¢ parashirug nga Mimoza
Krasnigi pér perkrahje financiare me rastin ¢ lindjes dhe me propozim 18 Komisionit  ndahen
mijete financiare n# shumé prej njéqind e pesédhjcté curo (150.00€) nga kategoria ckonomiks
subvencione dhe transfere nga programi bushetor i Zyris s& Kryetarit, si ndihmg momentale pér
shigrim.

2, Mijetet financiare 18 miratuara né pikén | 1€ kétij Vendimi do 1& transferohen né xhirollogaring
& Mimoza Krasnigi né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe 1&

Plrpjepisive,

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéherd pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ Lij des s
kujdeset: Zyrae Kryetarit,

4. Vendimi &shté prfundimiarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa, Pala ¢ pakénagur mund £
hap Konflikt Adminisirativ prang Gjykatgs Themelore né Prishting-Departamenti pér (¢shtje
Administrative, brenda nji afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit @ kétj Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Mimoea Krasnigi,

-Fvrds Koryetari,

=Arkivi 1 Zyrls o8 Kryetlaril,

Udheheqgitse e Seldorit Ligjor Kryetari Komunés
enj.Zekije SUTA zllir FERATI

- AT



Republika e Kosovés-Komuna e [stogut
Republika Kosovo-Opéting Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
01 Mr. 1328/2025 http: / / kkrks-gov.net/istog )
Data: 15.12.2025

Kryetari | Komunds, beruar ne Menin 13 dhe 58 shkronja b) t€ Ligjit MNe03/L-0d0 pér
Veidqeverisjic Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovs Mr28/2008), ne Menin 46, 47 dhe
49 {¢ Lipiit pér ProcedurEn ¢ Pérgiithshme Adminisirative NrOSL-031 (Gazela Lyrtare ¢
Republikés 58 Kosovés MNr220H6), Nenin 681 pika 2 1@ Statutit t& Komungs 0N/ 10
miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Meni 12 paragrafi 1.5 1 Bregullores pir
Mdarjen e Subvencioneve Nr.|46/2025 e miratuar me daté 31.07.2025. Komisioni pér shayrtimin
& kérkesave 18 nénave lehona né Zyrén e Kryetaril, shqyrtoi kErkesen O1Nr400-37970 1 datls
07.10.2025 ¢ parashiruar npa Diellza Kamera) nga,fshati Gjurakoc Komuna o Istogul, pér
perkrahje financiare me rastin e lindjes s& fémijds dhe me procesverbal (8 dates 24.11.2025 i
propozon Kryetarit & nxjerr:

VENDIM

LMIRATOHET: kérkesa 01Nr.400-37970 e datés 07.10.2025 ¢ parashirun nga Djellza Kameraj
pér perkrahje financiare me rastin e lindjes dhe me propozim 1€ Komisionit i ndahen mycle
financiare né shumé prej niggind e pesBdhjetg eure (IS0.00€) nga kateporia ekonomike
subivencione dhe transfere npa programi buxbetor | Zyrés sé Kryetaril, si ndiling momentale pr
shirin.

2. Mijeet financiare t& miratuara n pikén 1 18 kéty Vendimi do 18 transferohen né xhirollogaring
e Djellza Kameraj, né pajtim me procedurat e Lighit pér Menaxhimin e Finuncave Publike dhe &
Pérgjegjtsive.

3. Ky Vendim hyné nd fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zhatimin e 1i] do 1£
kujdeset: Zyra ¢ Kryetanl,

4, Vendimi éshi perfundimtank.

KESHILLA JURIDIKE: Kundée ketij Vendimi nuk lejolet ankesa. Pala e pakénagur mund i
hap Konflikt Administeativ prang Gjykaigs Themelore né Prishting-Depadamenti pér Céshtje
Administrative, brenda nj@ afati prej 30 ditgsh nga dita ¢ pranimit 1& k&tij Yendimi.

Vendimi i dérgohet:

- [ellza Kaimeraj,

<Zyrés Kryetaril,

~Acrkivi i Zyres s Kryetant.

Udhéhegise ¢ Sekiorit Ligjor Kryetari Komunés
rnj.Lekije SUTAJ rllhir FERATI

7 =)



Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opstina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
00 Mr. 132772025 https/  kkrks-gow et istog /
Data: 15.12.2025

Kryetari i Komunds, baxuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) 1€ Ligjin NrO3/L-040 pr
Vetbgeverizje Lokale (Gazeta Zyrarve @ Republikils s¢ Kosovils Nr282008), ne Nenin 46, 47 dhe
49 1 Ligjit p&r Procedurén e Pérgjithshime Administrative Nr0S/L-031 (Gazeta Zyriare ¢
Republikis & Kosovés Nr20020016), Menin 68.1 pika 2 18 Statutit 18 Komungs 0INe62010 1
miratuar me daté 30.1 12010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 t# Rregulloves pér
Mdarjen e Subvencioneve Nr. [ 46/2025 ¢ miratear me dat@ 31.07.2025. Komisioni pér shqyrtimin
e kdrkesave 1& nénave fehona o Zyrén e Kryctaril, shqyrioi kErkesén OINr400-28643 18 datés
15.08.2025 18 parashtruar nga Arisa Palamar nga,fshati Dobrusha Komuna ¢ lstogut, pér
pierkrahje financiare me rastin e Iindjes s& fémijés dhe me procesverbal f dasgs 24.11,2025 i
propozon K ryetaril B nxjerr:

VENDIM

LMIRATOHET; kirkeza 01N 400-28643 ¢ datés 13052025 ¢ parashiria nga Arisa Palamar
pér pérkrahje financizre me rastin e lindjes dhe me propozim & Komisionit i ndahen nijele
financiare né shumé prej njégind e pesédhjetd curo (IS0LO0E) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor | Zyrés s& Kryetarit, 51 ndihmé momentale pér
shefrin.

2. Mijetet financiare 18 miratuar of pikEn | t€ keti) Yendimi do @ transferohen n€ xhirollogaring
e Arisa Palamar, né pajiim me procedural e Ligiit p& Menaxhimin ¢ Fisancave Publike dhe t&
Pérgjepésive.

3. Ky Vendim hyng ne figi menjéher® pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do &
kujdeset: Zyra e Kryetaril,

4. Vendimi gshilé pérfundimiare.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér ki Vendimi nuk lejobwel ankesa, Pala ¢ pakénagur mund &
hap Konflikt Adminisirativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-Departamenti pér Cishitje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t ki) Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Arisa Palamar,

~Lyris Kryetant,

~Arkivi i Zyrés g Kryetaril.

Udh#hegise e Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
anj.Zekije SUTAJ zllir FERATI

ey AT



Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosove-Opétina Istok |
Republic of Kosova-1stog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Nr.1326/2025 http:/ /kk.rks-gov.net fistog/
Data: 15.12,2025

Kryetari | Komunds, bazuar ne Menin 13 dhe 58 shkronja b) 18 Ligiit MrO3/L-040 pér
Veléqeverisje Lokale (Gazela Zyrlare € Republikis sé Kosoves Mr282008), ne Nenin 46, 47 dhe
49 ¢ Ligiit pér Procedurn e Pérgjithshme Administrative Nr0W1L-031 (Gareta Zyriare ¢
Republikis s8 Kosovés Nr.20v2016), Nenin 68.1 pika 2 @ Statutit 1€ Komunes DINrG 10 |
miratuar me dat@ 30.10.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 18 Rregullores pér
MNearjen e Subvencioneve MNr 14672025 e miratuar me daté 31.07.2025. Komisioni pér shqyrtimin
¢ kErkesave 18 nénave lehana né Zyrén @ Kryetarit, shqyrioi kérkesfn 01Nr400-30800 (€ dalés
22.08.2025 t& parashtruar npa Nejma Callakovig nga,fshati Orrobirdé Komuna ¢ Istogul, pér
pérkrahje financiare me rastin e lindjes s& fémijgs dhe me procesverbal 18 datés 24.11.2025 |
propozon Krvetanl 1 nkjerr:

VENDIM

LMIRATOHET: kérkesa OINrA00-30800 e datés 22082025 ¢ parashirua nga Nejma
Callakovig pér pérkrahje financiare me rastin e lindjes dhe me propozim 1€ Komisionit | ndahen
mjete {inanciare né shumé prej njdqind e pesédhjcté curo (1S0.00E) nga kategoria ckonomike
sibvencione dhe transfere nga programi buxhetor | Zyvis s& Kryetanl, si ndihme momentale per
shiirim.

2. Mijetet financiare 18 miratuara né pikén 1 18 kEtij Vendimi do 1@ transferchen né xhirollogaring
e Mejma Callakovig , né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike diwe

té Pérgjemtsive,

3, Ky Vendim hyné nE fuql menjéhers pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e b do 18
kujdeset: £yra e Kryetarit,

4. Vendimi e perfundimiarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér ketij Vendimi nuk lepohet ankesa, Pala e pakEnagur mund 18
hap Konfliki Administativ prang Gjykatés Themelore né Prishting-Departamenti pér Cishtje
Administrative, brenda nje afatl prej 30 ditgsh nga dita ¢ pranimit & k&tij Vendimi,

Vendimi i diérgohet:

- Mejma Callakowvig.

-Zyris Kryelaril,

=Arkivi | Zyrés s& Kryetarit,

Udhihegise e Seltorit Ligjor Kryetari Komunés
enj. Zekije SUTA zllir FERATI



Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istolk
Republic of Kesova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Nr. 1325/2025 http:# / kk.rks-gov.net f istog/
Drata: 15.12.2025

Kryetari i Komunks, bazuar e Nenin 13 dhe 58 shkronja b) 18 Ligiit Nr03/L-040 pir
Velbgeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosoves Nr.2B/2008), ne Nenin 46, 47 dhe
49 1€ Ligjit pér Procedurin ¢ Pérgjithshme Adminisivative Nr05/L-031 (Gaeeta Zyrtare ¢
Republikis s8¢ Kosovds Ne20/2016), Nenin 681 pika 2 18 Statulit ¢ Komunts OINr6210 §
miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Meni 12 paragrafi 1.5 & Rregullores pér
Mdarjen e Subvencioneve Nr 146/2025 e miratuar me datg 31072025, Komisioni per shqyrtimin
e kérkesave & nénave lehona né Zyrén ¢ Kryetaril, shqyrtoi kérkesén OINr400-35599 1€ datés
18,00,2025 1€ parashirear nga Emira Jaha Ademaj nga,fshatii Belice Komuna ¢ Istogul, plr
pérkrahje financiare me rastin e lindjes s¢ f@mijés dhe me procesverbal 1@ datés 24.11.2025 i
propozon Kryetasit (& mgerr:

VENDIM

LMIRATOHET: kérkesa 01Nr400-35599 e datés 18.09.2025 ¢ parashirua nga Emira Jaha
Ademaj pér perkrahje financiare me rastin e lindjes dhbe me propozim 1 Komisionit 1 ndshen
mjete financiare . shumé prej njégind e pesédhjeté euro (150.00€) nga Kategoria ckonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, si ndilimg& momentale pér
shirim.

2. Mjetet financiare 1 miratuara né pikén | 1€ kétij Vendimi do 1@ transferchen nié xhirollogaring
¢ Emira Jaha Ademaij, né pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
tE PErpegiésive,

3. Ky Yendim hynE né fugs menjéherd pas nénshkrimit nga Keyetari die per zhatimin & 1) do 18
kujdeset: Zyra ¢ Kryetarit,

4. Vendimi éshié périundimearg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kéiij Vendimi nuk lejobet ankesa, Pala e pakEnagur mund
hap Eonfliki Adminisirativ prané Gjykatés Themelore ne Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita ¢ pranimit 1€ kédj Yendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Emira Jaha Ademaj,
-y Kryelarit,

-Arkivi i Zyrts si Kryetant,

UdhEheqise e Selitorit Ligjor Kryetari Komunis
enj.Zelije SUTAJ zllir FERATI



Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republila Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 M. 13242025 hittp: f / Kk rks-gov.net/ istog/
Data: 15.12.2025

Kryetari i KomunBs, bauar ne Menin 13 dhe 58 shkronja b) 18 Ligjit NrU3/L-040 pér
VelEgeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes 58 Kosoves Nr28R2008), ne Menin 46, 47 dhe
49 & Ligjit per Procedurtn e Pergjithshme Administrative Nr0SL-031 (Gazeta Zyrare ©
Republikés s¢ Kosovés Ne20/2006), Nenin 68,1 pika 2 1@ Statutit 12 Komunés QINr62/10 |
miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 pacagrafi 1.1, Meni 12 paragrafi |5 & Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr. | 46/2025 ¢ miratuar me daté 31.07.2025. Komisioni pér shqyrtimin
e kirkesave t¢ nénave lehona né Zyrén e Kryetarit, shgyrioi kérkesEn 01Nr400-35603 1@ daiés
[8.092025 @ parashiruar nga (Qfndresa Gjugja nga,f5hati Staradrn Komuna e Istogul, pér
pérkrahje financiare me rastin e lindjes s& fémijés dhe me procesverbal 1@ daids 24.11.2025 i
propoeoi Koryetarit i nxjerr:

VENDIM

1L.MIRATOHET: kitrkesa 01 Nr.400-35603 e daiés 18.09.2025 ¢ parashtrua nga Qéndresa Gjugja
plr pérkrahje financigre me rastin ¢ lindjes dhe me propozim 1€ Komisionil i ndahen mjete
Nnanciare n# shumé prej njiggind e pesédhjetd curo (150.00€) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor | Zyrés s Kryetarit, si ndihmeé momentale per
zhérim.

2. Mictel financiare t miraluara o€ pikén 118 kitij Vendimi do & transferohen né xhirollogaring
& Oendresa Gjugia , né pajtim me procedurat e Ligiit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe 1£
PErgjepjésive,

3, Ky Vendim hyng né fugi menjgherd pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zhatimin e tij do 1&
kupdeset: Zyra e Kryetant.

4. Vendimi éshié pérliundimia,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kitij Vendimi nuk lejobet ankesa. Pala ¢ pakEnagur mund 18
hap Konflikt Administeativ prang Giykatés Themclore né Prishiing-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda nji afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit 1 kEtij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- Déndresa Gjugja,

-Lyris Kryetaril,

-Arkivi L Zyrs s€ Kryelanl,

Udhéhegise e Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
znj. Zekije SUTA zllir FERATI

R AHETL



Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
01 MNr, 13232025 hitpe B lerks-govawet fistos
Data: 15123025

Kryetari i Komunés, bazuar ne Menin 13 dhe 58 shkronja by @ Ligjit MNrO3/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazela Zyriare e Republikis s& Kasovés Nr282008), ne Nenin 46, 47 dhe
40 & Ligjit p¥ Procedurn e PErgjithshime Administrative Nr.03/L-031 (Gazeta Zyriare e
Republikés s& Kosoviis Nr.2WV2016), Menin 681 pika 2 & Statulit 1 Komunés 01Nr62/10 i
miiiatiear me daté 30,11, 2000 dhe nenin 4 parageafi 1.1, Meni 12 paragrafi 1.5 (& Rrecgullores pér
Ndargen e Subvencioneve Nr. 402025 ¢ miratear me daté 31.07.2025. Komisioni pér shayrtimin
¢ kérkesave 1€ nénave lehona nié Zyrén e Keyetarit, shqyrtoi kitrkesén O1NrA00-39771 1 datés
21, 10:2025 1 parashiruar nga Ajshe Jahaj nga,fshati Rakosh Komuna e Tstogut, pér pérkrahje
financiare me rastin ¢ lindjes &8 fémijés dhe me procesverbal 8 datfs 24112025 i propozon
Kryetarit & nxjerr;

YENDIM

LMIRATOHET: kérkesa 01Nr400-39771 e datéis 21,10.2025 e parashineg nga Ajshe Jahaj, pér
pérkrahje fnanciare me rastin ¢ lindjes dhe me propozim & Komisionit i ndahen mjete financiare
né shumé prej mégind ¢ pestdhjeld euro (150.006) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor | Zyrés sié Keyetarit, sl ndihmé momentale pér shdrim.

2. Mijctet financiare 8 miratuara n# plkEn 118 k] Vendimi do t& transferchen né xhirollogaring
e Ajshe Jahaj. n# pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Pubiike dhe té
PErgjegicsive.

3 Ky Vendim hyng né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér sbatimin € 1ij do &
kujdeses: Zyma ¢ Kryetanit,

4. Vendimi s=hitd pirfundimians,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér ki) Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té
hap Konfliki Administraliv. prané Giykatés Themelore né Prishtiné-Depatamenti pér CEshije
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh npa dita e pranimit o kétij Vendimi,

Vendimi | diérgohet:

- Ajshe Jahaj,

-Eyvis Kryetar,

Arkivi | Zyrés s& Kryetarit.

Udhilieqgise ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
. Lekije SUTA ellir FERATI



Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opitina stok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / P'redsednik / Mayor
01 Nr. 132272025 hetpe /S kK rks-pov.net S istog /
[Data: 15.12.2025

Kryctari 1 Komunds, bazuar ne MNepin 13 dhe 58 shkronja b) 8 Ligjit NeO3/L-040 pér
Vetdgeverisie Lokale (Gazeia Zyriare e Republikés s8 Kosoves N 282008, ne Nenin 46, 47 dhe
49 & Ligjit p& Procedurtén e Pergiithshme Administrative MrOS/L-031 (Gazeta Syrare €
Republikés s& Kosoves Ne2(0/2016), Nenin 68.1 pika 2 18 Statutit t¥ Komunds OINr62/10 i
miratuar me daté 30,11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 t& Rregullores pér
Mdarjen e Subvencioneve M. 14602025 e miratear me date 31072025, Komision plr shgyrtimin
e kerkesave 1 nEnave fehona nE Zyrén e Kryetant, shqyrioi kérkesén 00N A00-38343 1 datés
(9. 10,2025 & parashiroar nga Sabchate Mchmeta) npe fshati Zabllag Komuna ¢ Istogut, pér
plirkrahie financiare me rastin e lindjes ¢ fmijés dhe me procesverbal ¥ dutés 24.11.2025 i
propoon Foryetaril @ nxjerr:

YENDIM

IL.MIRATOHET: kérkesa OIMNr400-38343 e datés 09,10.2025 ¢ parashtrea nga Sabehate
Mehmetaj, pér pérkrahje financiare me rastin e lindjes dhe me propozim 1€ Eomisionit i ndahen
mjele financiare n& shumé prej njégind e pesédhjeld euro (150L00€) nga kategoria ckonomike
subvencione dhe transfere nga programi bauxhetor 1§ Zyrds s8 Keyetant, siondilimé momentale pér
shérim.

2. Mjetet financiare 1 miratuara né pikén 1 & kétij Viendimi do 8 transferoben né xhirollogaring
& Sabehate Mehmetaj, n# pajtin me procedurat e Ligjit ptr Menaxhimin e Financave Publike dhe
1 Pérgjepjésive

3. Ky Vendim hyn# n# fugi menjEhers pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do 18
kujdeset: Zyra e Kryetarit,

4. Vendimi éshté pérfundimiarg,

KESHILLA JURIDMEKE: Kundér k&) Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakEnsgqur mund &
hap Konflikt Administrativ prang Giykatés Themelore n& Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita ¢ pranimit 18 kétij Vendimi.

Yendimi i dérpohei:

- Sabchnte Mehmetaj,
=ZymEs Kryelarit,

-Arkivi i Zyris 8 Kryetarit.

Udhheqése e Seltorit Ligjor Kryetari Komungs
znj.Lekije SUTA zllir FERATI



Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosove-Opétina [stok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Nr. 1321/2025 httpe/ / kk rks-gov.net/istog f
Data: 15.12.2025

Ervetar] i Komunks, bazoar ne Menin 13 dhe 58 shkronja b) 1& Ligji M3 -040  pér
Vetégeverisje Lokale (Gazela Zyriare ¢ Republikés sé Kosoves Mr.282008), ne Nenin 46, 47 dhe
49 ¢ Ligiit pér Procedurén e Pérgjithshme Adminisirative Nr0S/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés ¢ KosovEs Nr.20/2016), Menin 681 pika 2 1€ Stanail 18 Komunis DIMEG2AD §
miratuar me duté 30.11,2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 12 Rregullores per
Mdaijen & Subvencioneve Nr 1 46/2025 e miratuar me daté 31.07.2025. Komisioni pér shqyrtimin
e kfrkesave & nénave lehona né Zyrén e Krvetarit, shqyriol kérkesén O1MNr400-3839]1 1 datds
09, 10,2025 t& parashtruar nga Liridona Berisha Shoshaj nga, fshati Kashic Komuna e Istogut, pEr
pérkrahje financiare me rastin e lindjes s fémijds dhe me procesverbal 18 datés 24.11.2025 i
propozon Koryetanit i nxjerr:

VENDIM

1LMIRATOHET: kérkesa 01Mr.A00-38391 & datés 09,10.2025 e parashirua nga Liridona Berisha
Shoshaj, pér pérkralje financiare me rastin e lindjes dhe me propozim ¥ Komisionit i ndahen
mjete financiare né shumé prej njégind e peséidhjeté euro (150.00€) nga kategoria ckonomike
subvencione dhe transfere npa programi buxhetor | Zyrés s8 Kryetarit, si ndibmé momentale pér
shérim.

2, Mijetet financiare 1€ miratuara n& pikén 1 1€ kétij Vendimi do & transferohen né xhirollogann
¢ Litidona Berisha Shoshaj, n€ pajlim me procedurat @ Ligiit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe & Pergjegjésive.

3, Ky Vendim hyne ng fug menjéher® pas nénshkrimit nga Kryetari dhe plée zbatinin e 1] do 18
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Wendimi éshig pérfundimizng.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagur mund 1
hap Konflikt Administeativ prang Giyketgs Themelore né Prishting-Departamenti pér CéEshtje
Administrative, brenda nj@ afati prej 30 ditgsh nga dita e pranimit 1 kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- Liridona Berisha Shoshaj,
-Zyrés Kryetarit,

~Arkivi i Zyrds s Kryetarit,

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunds
znj.Lekije SUTAJ llir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogul
Republika Kosovo-Opétina Istolk
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Nr. 1322025 http: S Sk orks-pov, netiskop
Data: 153122025

Kryetari 1 Komunés, bazawar ne Menin |3 dhe 58 shkromja b) 8 Ligjit Nr03/1L-040 pér
Veldgevensje Lokale (Gazeta Zyriare ¢ Republikis sé Kosovés Nr.282008), e Nenin 46, 47 dhe
49 1 Ligjit pér Procedurin e PErgjithshme Administrative Nr0S1-031 (Gazeta Zyriare ¢
Republikés sé Kosoves Nr20/2016), MNenin 68.1 pika 2 & Statutit & Komunds O1Nr 6200 i
miratuar me daté 30,11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 t8 Rrepullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr. [ 46/2025 ¢ miratuar me daté 31.07.2025. Komisioni pér shgyriimin
¢ kérkesave 1€ nénave lehona nié Zyrin e Kryetarit, shgyrioi kérkesén 01Nr400-40063 1& datés
2%.10.2025 & parashtruar nga Fiona Balaj nga,fshati Dubové ¢ Vogtl Komuna e Istogul, pér
pérkrahje financiare me rastin e lindjes s& fémijés dhe me procesverbal 1€ datés 24.11.2025 i
propozon Kryetaril t nxjerr:

VENDIM

I.MIRATOHET: kérkesa 01Mr.400-40063 e datés 23.10.2025 ¢ parashirua nga Fiona Balaj, pEr
pdirkrahje linanciare me rastin ¢ lindjes dhe me propoZim 1€ Komisionit | ndahen mjete financiare
it shume prej niégind e pesédhjeté euro (150.00€) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor | Zyrs s& Kryetaril, 51 ndihmé momentale pér shéfrim.

2, Mjetet financiare t& miratuara o pikén 1 & kétij Vendimi do & transferchen né xhirollogaring
e Fiona Balaj, n& pajtim me procedural ¢ Ligjil pér Menaxhimin e Financave Publike dhe 1@

Plrgicgfaive.

3. Ky Vendim hyng né fugi menjtherd pas nénshkrimit nga Kryetar dhe pér zbatimin ¢ 1ij do L&
kujdeset: Zyra ¢ Kryetaril.

de Wendimi Eshes pEcfundimiarg,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Yendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund i
hap Konflikt Adminiswativ prang Gjykatés Themelore ng Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, hrenda njé afati prej 30 ditgsh nga dita e pranimit & kBLij Vendimi.

Yendimi i dérgolei:

- Fiona Balaj,

-Eyris Kryelaril,

~Arkivi | Zyrés st Kryetant,

Udhiéheqise ¢ Seltorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAD zIlir FERATI

7 =



Republika e Kosoviés-Komuna e Istogut
Republika Kosove-OpStina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
0 Mr, 131 qurﬂﬁ bj_t[lu"":!tk.:rltwgﬂ'-'-I'Ilz'l.n'ri-‘ﬂl:l'l-’f
Data: 15.12.2025

Kryetari | Komungs, bazuer ne Menin 13 dhe 58 shkromja b) & Ligjit Nr03/1-040 pr
Velggeverisje Lokale (Gazeta Zynare ¢ Republikés sé Kosovis Nr282008), ne Menin 46, 47 dhe
40 18 Liggit pér Procedurén e Pérgiithshme Administrative Nr0S/L-031 (Gareta Zyntare e
Republikés st Kosowés Nr20/2016), Nenin 68.1 pika 2 & Statofit & Komunds QINrG200
miratuar me daté 30,1 1. 2000 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 t8 Rrepullores pir
Nelarjen ¢ Subvencioneve Nr. 462025 ¢ mirstoar nre dat 31,07.2025, Komisioni pér shqyrtimin
¢ kiirkesave 1€ nénave lehona ng Zyrén ¢ Kryetarit, shgyriol kérkesén 01Nr400-35739 12 daids
| 8.00.2025 1& parashiruar nga Elsa Avdijaj nga,fshati Dubravé Komuna e Istogul, pér pérkrahje
financiare me rastin ¢ lindjes s# fEmijés dhe me procesverbal 1@ daigs 24112025 | propozon

Koryetarit @ nxjer:

VENDIM

LMIRATOHET: kérkesa 01 Nr.400-35739 ¢ daés 18.09,2025 e parashtrua nga Elsa Avdijaj; pér
pérkrahje inanciare me rastin e lindjes dhe me propozim & Komisionit i ndahen mjele financiare
nié shumé prej njégind ¢ pesédhjeid eurs (150.00€) nia kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor | Zyrés s& Kryetarit, si ndibmé momentale p&r shrim,

1. Mieter financiare 1 miratuara ng pikén 1 1€ kéti] Vendimi do 18 wransferchen né xhivollogaring
e Elsa Avdijaj , n pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe €

Pérgjepsive.

3. Ky Vendim hyné ng fugi menjéhers pas nénshkrimit nga Kryetan dhe pér zbatimin e 1 do 1
kujdeset: Zyra e Kryetant,

d, Vendimi &shré pErfundimias,

KESHILLA JURIDIKE: Kunddr ki&tij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala & pakénaqur mund 18
hap Konflikt Administrativ prang Giykatés Themelore né Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda nj# afati prej 30 ditdsh nga dita & pranimit # k] Vendimi,

Vendimi | diérgohet:

- Elsa Awdijaj,

-Lyrés Kryetarit,

-Arkivi | Zyrés s¢ Kryetant.

Udhéheqise ¢ Sekloril Ligjor Kryetari Komunis
enj.lekije SUTA) zllir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opstina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednil / Mayor

1 Mr, 131582025 hittpe/ / kk.rks-gov, et istog/
Data: 15122025

Kryctari i Komunds, bazuat ne Menin 13 dhe 58 shkronja b) @ Ligjit Ne03/1-040 pér
Velégeverisie Lokale (Gazeta Zyrlare & Republikis s# Kosoves Nr22/2008), ne Menin 46, 47 dhe
49 1 Ligjin pér Procedurtn ¢ Pérgjithshme Administrative Nr0S/L-031 (Gazeta Zyriare e
Republiks s¢ KosovEs Nr.202016) Menin 68.1 pika 2 4 Statutit 18 Komungs 01Me.62710 i
mirstoar me daté 30,1 1.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 parageafi 1.5 t8 Rregullores pér
Mdarjen e Subvencioneve Mr.146/2025 e miratuar me dat@ 31.07. 20025, Komisioni per shqyrtimin
& karkesave 1& nénave lehona né Zyrén e Krvetarit, shqyriol kérkestn 01Nr400-37215 @ datés
01.10.2025 & parashiruar nga Liridona Zemaj ngafshati Prekallé Komuna e Istogut, per
pérkrahje financiare me rastin e lindjes & fE@mijgs dhe me procesverbal € dates 24.11.2025 |
propozon Forvetarit 18 nxjers:

VENDIM

1. MIRATOHET: kéfrkesa 01Mr.400-37215 ¢ datés 01.10,2025 ¢ parashtros nga Liridona Zemaj,
pr prkrahje financiare me rastin ¢ lindjes dhe me propozim 1€ Komisionit i ndahen mjete
financiare né shumé prej njégind e pesédhjetd curo (IS0L0DE) nega kateposia ekonomike
subvencione dhe iransfere nga programi buxhetor | Zyrgs s& Kryetarit, si ndihm€ momentale pir
shérian.

2, Mijetet linanciare (& miratuara né pikén 118 kitf) Vendimi do 18 transferohen né xhirollogaring
¢ Liridona Zemaj, né pajtim me procedurat ¢ Liglit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
PErgjepjEsive.

3. Ky Vendim hynE n& fuql menjehers pas nénshkrimit nga Kryetari dhe per zbatimin e 1ij do &
kujdeset: Zyra e Kryetarit,

4. Vendimi dshté pérfundimtare.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér ketij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagqur mund &
hap Konfliki Adminisirativ prang Giykatés Themelore ng Prishting-Departamenti pér Céslitje
Administrative, brenda njié afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit 1 kéti) Vendimi.

Vendimi i dérpokei:

- Liridona Zemaj,

=Eyrds Krvetant,

-Arkivi | Zyris s& Keyetarit,

Udh#heqese ¢ Sckiorii Ligjor Kryetari Komunés
enj. Felije SUTAL zllir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosove-Opétina Istok
Republic of Kosova-Tstog Municipality

Kryetari [ Predsednik / Mayor

(1 Mr. 13172025 hity:/ /kk rks-pov.net fistog /
Data; 15.12.2025

Kryetnri i Komunds, bazoar ne MNemin 13 dhe 38 shkronja b) @ Ligjit Mr03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikis s Kosovis Nr 28/2008), ne Menin 46, 47 dhe
49 4& Ligjit ptr Procedurén e Pergjillshme Administrative NrOSL-031 (Gazeta Zyriare ¢
Republikés s& Kosoviis Nr2002016), Nenin 68.1 pika 2 8 Statutit t¢ Komunés Q1Nr62/10 i
micatuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Meni 12 paragrafi 1.5 & Rrepullores pér
Mdarjen e Subvencioneve Nr.146/2025 e miratuar me dat@ 31.07,2025, Komisioni pér shoyriimin
e kiérkesave 18 nénave lehona né Zyrén e Kryetarit, shayriod kérkesén 01Nr.400-35013 (€ dutéls
15.09.2025 1¢ pamshiruar nga Adeta Kajlazaj ngafshati Drogolec Konuma e Istogut, pér
pérkrahje finenciare me rastin e lindjes s€ Bmijés dhe me procesverbal 1 daiés 24.01.2025 |
propozon Koryetarit 18 ngerr:

VENDIM

LMIRATOHET: kitrkesa 01MrA00-35013 ¢ dat¥s 15.09.2025 & parashtrua nga Arjeta Kajtazaj ,
pir pérkrahje financiare me rastin ¢ lindjes dive me propozim t€ Komisionil | ndahen mjete
financiare né shumé prej niégind e pestdhjetd ewro (IS0L00€) nga kategoria ckonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor | Zyrds s Kryetarit, si ndibmé momentale per
shérim.

2. Mijetet financiare t& mirstusra vé pikeén | 1€ k] Vendimi do & transferohen ng xhirollogarind
& Arjeta Kajtazaj, né pajtim me procedurat e Ligfit pér Menaxhimin e Financave Publike dhbe 12
Pérgjegidsive.

3, Ky Vendim hy né fugi menjéherd pas nénshkeimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do 12
kujdeset: Zyra e Eoryetarit.

4. Yending Eshié pérfundimiare,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér k] Yendimi nuk lejohet ankesa, Pala ¢ pakénaqur mund (2
hap Konflikt Administeativ prang Giykatés Themelore o Prishting-Departamenti pér Céshije
Administeative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit & kétij Vendimi.

Vendimi i dérgoleei:

= Arjeta Kajlazaj,

-fyrés Kryetaril,

Arkivi | Zyrés si Kryetant,

UdbEhegise ¢ Seldorit Ligjor Kryetari Komunés
mj.fekije SUTA zllir FERATI
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Republika e Kosoviés-Ilomuna e Istogut
Republilka Kosove-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednilc / Mayor

01 Nr. 13162025 hittp: / /b rks-gov.net/istog/
Data: 15.12.2025

Kryelwi i [Comunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) i Ligit Mr0d/L-040 pér
Veldgeverisje Lokale (Gazeta Zyriare e Republikis s& Kosovs Mr. 282008, ne Menin 46, 47 dhe
40 1& Ligjit pér Procedusitn ¢ Pérgjithshme Adminisirative MWr.05/L-031 {Gazeta Lyriare €
Republikés s¢ KosovEs Nr.20/2016), Menin 68,1 pika 2 & Stanai (8 Komungs 01 Mp G200 §
imiratuar me datd 30.11,2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 ¢ Rrcgullores pér
Ndarjen & Subvencioneve M 146/2025 e miratuar me daté 31.07.2025, Komisioni pér shqyrtimin
e kirkesave (& nénave lehona né Zyrén e Kryetarit, shqyrtol kirkesiin Q1NrA00-35203 & datcs
15.09.2025 18 parashiruar nga Fatjona Zeqgiraj Arfaj nga, Komuna e Istoput, pér pérkrahje
financiore me pastin e lindjes s& femijdgs dhe me procesverbal (2 datds 24.11.2025 i propozon
Koryetarit 18 nxjerr:

VENDIM

. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.400-35203 e datés | 5.09.2025 e parashirua nga Fatjona Zeqiraj
Arifa), pér pérkrahje financiare me rastin e lindjes dhe me propozim 1€ Komisionit i ndahen mjete
financiare i shumé prej njggind e pes@dhjet# coro (1S0.00€)} nga kateporin ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés s8 Kryetarit, si ndihmé momentale pér
shénin,

2. Mjetet financiare 1@ miratuara né pikdn 118 kBt Vendimi do 18 transferchen né xhirollogaring
e Faljona Zeqgiraj Arifaj , o pajtim me procedurat ¢ Ligiit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrmit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do @&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4, Vendimi #shté perfundimiar,

KESHILLA JURIDIKE: ¥undér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Fala e pakénaqur mumd &
hap Konflikt Administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishiing-Departamenti pér CEshije
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditgsh nga dita e pranimit @ kBLij Yendimi.

Vendimi | dérgohet:

- Fatjona Zegiraj Arifay,
-Fyrés Kryetaril,

-Arkivi i Fyrds 58 Kryetarit.

UdhEhegise e Sektorit Ligjor Krvetari Konmungs
znj. Fekije SUTAL w1lir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-lstog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Nr. 1315/2025 hitge/ / kk.rks pov.net/ istog/
Data: 15.12.2025

Kryetari i Komumes, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b} 1€ Ligit NrO3/L-040 per
Vetsgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikis st Kosovis MNr.28/2008), ne Menin 46, 47 dhe
49 1 Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr05/L-031 (Gazcia Zyriare ¢
Republikés s¢ Kosovés Ne20/2016), Menin 68.1 pika 2 i€ Statatit 8 Komuonés 01Ne62/10 i
niiratuar me daté 30.1 12000 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Nem 12 paragrafi 1.5 t& Rregullores pir
Ndarjen & Subvencioneve Nr146/2025 ¢ miratuar me daté 31.07.2025. komisioni pér shyrtimin
e kErkesave 1€ nénave lehona né Zyrén ¢ Kreyetarit, shgyriol kérkesdn 01Nr400-28520 1 datés
12.08.2025 & parashtruar nga Majlinda Sadrin nga,fshati Cerkolez Komuna c Istogut, pér
pérkeahje financiare me rastin e lindjes s¢ fEmijés dhe me procesverbal 1€ datés 24.11.2025 i
propozon Kryetarit (& nxjerr:

VENDIM

1L.MIRATOHET: kérkesa 01Nr 40028520 e datés 12.08.2025 e parashirua ngn Majlinda Sadriu,
pér perkrahje financiare me rastin ¢ lindjes dihe me propozim 18 Komisienit | ndahen mjete
financiare né shumé prej mggind e pesédhicté euro (150.00€) nga Kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor | Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér
shErim.

2. Mjetel financiare 1€ miratuara né pikén | 1€ kej Yendimi do té transferahen né xhirol logarini
e Majlinda Sadriu, né pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe 1&

Pérgjeg|daive.

3. Ky Vendim hyné né figi menjgherd pas nénshkrimil nga Eryetari dhe pér zbatimin e tij do &
kujdeset: Zyra ¢ Kryetaril.

4. Vendimi éshig pdyfundimtang.

KESHILLA JURIDIKE: Kundé kitij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagur mund 1@
hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishiing-Departamenti pér (shtje
Administrative, brenda njE afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit 1€ kétij Vendimi.

Vendimi § dérgohet:

- Majlinda Sadriv,

-Zyrés Kryetaril,

-Arkivi | Zyrts 58 Kryetaril,

Udhéheqise e Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
znj. Zekije SUTAJ llir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opitina [stok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
01 Nr.1314/2025 It/ f k. rks-pov.net/istog /
Dhata: 15.12.2025

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja h) # Ligjit Ne03/L-040 pir
VelBgeverisjie Lokale (Gazeta Zyriare ¢ Republiké's s Kosovis Nr. 28/2008), ne Menin 46, 47 dhe
49 18 Ligjit pér Procedurfn e Pérgjithshime Administrative Nr03/L-031 {Gazeta Zyriare ¢
Republikés 3¢ Kosovis Nr20/20016), Menin 68.1 pika 2 18 Statutit 18 Komunés OINra2/10 i
miratuar me dai 30.11,2000 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 @& Reegullores pér
Mdarjen ¢ Subvencioneve Nr 1 46/2025 ¢ miratsar me datg 31.07.2025. Komisioni pBr shayrtimin
e kirkesave 18 nénave lehona né Zyrén e Kevetant, shayrlol kérkesén O1MNrA00-3579% £ datds
| 90892025 1€ parashirear nga Aldona Komoni Sefera) nga, fshati Suhogrllé Komuna e Istogut,
pér perkrahje financiare me rastin e lindjes s& Bmijés dhe me procesverbal € datés 24.11,2025 |
propazon Kryetant 1 nxjerr:

VENDIM

LMIRATOHET: kérkesa 01Mr400-35796 ¢ datés 19.09.2025 ¢ parashtroa nga Aldona Komoni
Sefraj, pér perkrahje financiare me rastin e lindjes dhe me propozim (8 Komisionit i ndahen
mjete Tinanciare né shumé prej njéqind e pesédhjeté euro (150.006) nga kaicgoria chonomike
subvencione dhe iransfere nga programi buxhetor | Zyrés 58 Kryetarit, si ndibmg momentale plér
shdfrim.

2. Mijetet financiare 18 miratoara né pikén 1 @ kédj Yendimi do 1@ wansferohen né shirollogaring
g Aldona Komoni Scferaj, né pajtim me procedurat ¢ Ligjit pte Menaxhimin ¢ Financave Publike
dhe 1 Pampjegitsive.

3. Ky Vendim hyne né fugi menjéheré pas nénshkrimii nga Kryetari dhe pér zbatimin e 6) do £
kujdeset: Zyra ¢ Krvelaril

4, Vendimi gshté pérfundimiaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kiftij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagqur mund 18
hap Konflikt Administrativ prang Givkaiés Themelore né Prishting-Departamenti pér Clishtje
Administrative, brenda njé afili prej 30 ditésh nga dita e pranimit t8 kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet;

- Aldona Komoni Seferaj,
-EvrEs Krvetarit,

-Arkivi | Fyrds sé Koryetant,

Udhéheqise e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
enj. fekije SUTA zllir FERATI
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Republika e Kosovis-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-lstog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Nr.1313/2025 hittp: / f kborks-gov net/ istogd
Data: 15.12.2025

Kryetari | Komungs, bazuar ne Nemin 13 dhe 58 shkronja b) 8 Ligiit Nr03/L-040 pér
Vetggeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare € Republiks s€ Kosoviis Nr28/ 2008}, ne Mendn 4, 47 dhe
49 & Ligiit pér Procedurtn ¢ PErgjithshme Administrative Ne0®L-03] (Gazeta Zyriare ¢
Republikés s& Kosoviis Nr 20/2016), Nenin 68,1 pika 2 1t Statutit 18 Komunés OINEG10 |
miratuar me dat 30,1 12000 dhe nenin 4 paragreafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 1& Rregulloves pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1 46/2025 e miratuar me daté 31,07.2025. Komisioni pér shgyrtimin
¢ kirkesave 1 nénave lehona né Zyrén e Kryetarit, shayrioi kérkesén 01Nr400-33771 1@ datés
08.09,2025 1& parashtruar nga Elvisa Metaj nga,fshati Shushicg Komuna e Istogut, pér pérkrahje
financiare me rastin e lindjes sé fmijs dhe me procesverbal 8 dalgs 24.11.2025 | propozon
Koryetant 1E nxjer

YVENDIM

LMIRATOHET: kérkesa 01 Nr.A00-33771 e datés 08.09.2025 e parashtrua nga Elvisa Metaj, pir
perkrahje financiare nie rastin e lindjes dhe me propozim (& komisionit § ndalen mjcte financiare
né shumé prej njégind ¢ pesédhjeté euro (150.00€) nga kategoria ckonomike subwencione dhe
{rarsfere npa programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér shinm.

2. Mijetet financiare 18 miratuara né pikén 1 @ kEtij Vendimi do 1€ transferohen ne xhirollogaring
 Elvisa Metaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe 1
Pérgicpitsive

3. Ky Vendim hyng né fugi menjéherg pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zhatimin e 1] do 18
kujdeset; Zyra e Kryetaril,

4, Vendimi Eshig pérfundimtand.

KiESHILLA JURIDIKE: Kundér kéti] Yendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakenagur mund 1
hap Konflikt Administrativ prang Ciykatfs Themelore né Prishting-Departamenti ptér Céshtje
Administeative, brenda nj@ afail prej 30 ditésh nga dita e pranimit 1 k&ti) Vendimi,

Vendimi i dévgohet:

- Elvisa Meta ,

-Zyrds Kryetari,

-Arkivi | Zyrés 58 Kryetaril,

Udhihegése ¢ Sekiorii Ligjor Kryetari Komunés
nj. Lelije SUTA z1lir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opstina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

(1 Nr.1312/2025 hitp:/ { kk rks-gov.net istog,/
Dlata; 15.12.2025

Kryetari § Komunis, hazuar ne Menin |3 dhe 58 shkromja b) t¢ Ligjit NrO3/L-040 pér
Vetsgeverisje Lokale (Gazeta Zyriare e Republikés sé Rosoves Me282008), ne Nenin 46, 47 dhe
49 & Ligjit pér Procedurtn ¢ Pérgjithshme Admintsirative Nr0S/L-031 (Gaeeta Zyrtare ©
Republikés & Kosoviis Nr.20/2016), Nenin 68.] pika 2 t# Statutit 18 Komunts 01 MNr.62/10 |
miratuar me dage 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Meni 12 paragrafi 1.5 @ Rregulioves pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1 462025 e miratuar me daté 31.07.2025, Komision pér shoyriimin
¢ hitrkesave 2 nEnave lehona né Zyrén e Kryetarit, shgyrioi kérkesén 01Nr400-35180 & dat@s
15.09,2025 t¢ parashiruar nga Blerina Balaj nga,fshati Kérming Komuna e Istoput, pér pérkrahje
financiare me rastin e lindjes s& Emijés dhe me procesverbal té datds 24.11.2025 i propozon
Kryetarit 1¢ najen:

VENDIM

LMIRATOHET: kérkesa 01NrAGO-35180 e dates 15.09.2025 c parashirear nga Blerina Balay,
pér pérkrahje financiare me mastin e lindjes dhe me propozim 1€ Komisionit i ndahen mjete
financiare né shumé prej njégind e pestdhjeté euro (150.00€) nga kategoria - ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés 6 Kryetanit, si ndiling momentale pir
shérim.

2. Mijeter financiare 1& miratuara nd pikén 1 1€ kétj Vendimi do 18 transferchen ni xhirolloparing
e Blering Balzj, né pajtim me procedusat @ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe i
Pérgjegiesive.

3, Ky Vendim hyne néé fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zhatimin e tij do @
kujdeset; Zyra e Kryctaril,

4. Vendimi Eshié perfundimtart.

KESHILLA JURIDIKE: Kundgr kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala ¢ pakEnagur mumd 1
hap Kenfliki Administrativ prand Giykaiés Themelore né Prishting-Departamenti pér {Eshtje
Administeative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit kéitny Vendimi.

Yendimi i dérgohet:

- Blerina Balaj,

-Zyréls Kryetarit,

~Arkivi | Zyris s Kryetarit.

UdhEhegése ¢ Selaorit Ligjor Kryetari Komunis
znj.Lekije SUTAJ zllir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e [stogut
Republila Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Nr.1311/2025 http:/ / kkorks-gov.net fistoi/
Data: 15.12.2025

Kryetari i Komunés, bazuar ne MNenin 13 dhe 58 shkronja b) 1@ Ligjit Nr0d/L-040 pér
Vetégeverisjc Lokale (Gazela Zyrtare ¢ Republikis s# Kosovds Nr.2E2008), ne Menin 46, 47 dhe
49 1& Ligjit ptr Procedurin e Pergjithshme Administrative NeOSL-031 (Garzcla Zyrare ¢
Republikés s& Kosovits Ne2002016), Nenin 68.1 pika 2 (& Statutit t8 Komunds O1Nr.G2/10
miratuar me dat€ 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 parageafi 1.5 t& Rregullores pér
Mdarjen e Subvencioneve Nr, | 462025 e miratuar me dat® 31.07.2025. Komisioni pir shayrtimin
e ktrkesave (¢ nénave lehona o Zyrén e Kryetarit, shgyrtod kifrkesén O1Nr400-35072 1€ datds
| 5.0%.2025 & parashiruar nga Majlinda Bugaj nga, Komuna [steput, pér prkrahje financiare me
restine lindjes sé Emijés dhe me procesverbal tf datgés 24.11.2025 | propozon Eryetarit (& nxjerr:

YVENDIM

1.MIRATOHET: ktrkesa 01 Mr.d00-15072 e datés 15.09.2025 ¢ parashiruar nga Majlinda Bugaj
. pér perkrahje financiare me rastin ¢ lindjes dhe me propozim 1€ Komisionit 1 ndahen mjete
fimanciare né shumé prej njégind ¢ pesedhjeté euro (1S0.00E) nga kategoria ckonomike
subvencione dhe transfere nga programi bixhetor | Zyrés sé Kryetarlt, si ndihmé momentale pér
shegim.

2, Mjelet financiore (& miraluara o pikén 1€ kétij Vendimi do t8 rensleroben né xhirollogaring
& Majlinda Bucaj, né pajtim me procedurat ¢ Ligiit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe 1#
PErgjepjEsive.

X, Ky Vendim hyng n& fugi menjéherd pas nénshkrimit nga Kryetar dhe pér zhatimin e ti) do &
kujdesel: Zyra e Kryetarit

4. Vendimi eshié pErfundimiarg,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa, Pala e pakénaqur mund 12
hap Konfliki Administrativ prang Cjykatés Themelore nd Prishiing-Departamenti pér Clishije
Administrative, brenda npé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit € kiti] Vendimi.

Yendimi i dérgohet:

= Pelajlinda Bugaj,

=Lyris Kiyetari,

=Arkivi | Zyrés s& Eryetarit.

Ldhitheq@se e Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
mj.!.eki!c SUTA rllir FERATI
i 1 .—H—:,
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-lstog Munieipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

il Nr.1310/2025 hitp:/ / kk.sks-govw.net/istog/
Data: 15.12.2025

Kryetari i Komunts, bazuar ne Menin 13 dhe 58 shkronja b) 1 Ligjit MNe.0NL-040 pér
Velgeverisie Lokale (Gazeta Zyriare ¢ Republikés 5¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe
49 (& Ligiit pér Procedwdn e Pérgjithshme Admindsirative Mr0S/-031 (Gazeta Zyrtare ¢
Republikéis 58 Kosoves WNr2002016), Nenin 68.1 pika 2 t Statutit 1& KRomunts I Mr62/ 1
miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 ¢ Riegullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.146/2025 e miratuar me dat 31.07.2025. Komisioni pér shqyrtimin
¢ kitrkesave & nénave lehona né Zyrén e Kryetarit, shgyrioi kérkesén 01Nrd00-31439 (€ datés
26.08.2025 1# parashiruar nga Deshire Osmanaj nga fsh. Kaligan, Komuna Istogut, pér pérkrahje
financiare me rastin ¢ lindjes 58 ®mijés dhe me procesverbal 18 datés 24.11.2025 1 propozon
Kryetarit ¢ njerr:

YVENDIM

|.MIRATOHET: kirkesa OINr400-31439 e datts 26.08.2025 ¢ parashiner nga Deshire
Osmanaj, pér pérkrahje financiare me rastin ¢ lindjes dhe me propozim &8 Komisionit i ndahen
mjete financiare né shumé prej niggind e pesédhjeté euro {150.00€) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere npa programi buxhetor i Zyrés s& Kryetaril, si ndibmé momentale pér
sh¥rim.

2. Mjetet financiare 18 miratuaca né pikén 1 & ket Vendimi do 1@ transferohen ni xhirollogaring
e Deshire Osmanaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe &
Pérgiegifsive.

A, Ky Vendim hyng n fugr menjéher® pas nénshkrimit nga Eryetari dhe pér zhatimin e 1ij de 2
kujdeset: Zyra ¢ Kryvetaril,

4. Vendimi Eshig perfundimtant.

KiSHILLA JURIDIKE: Kundée kéii] Vendimi nuk lejoher ankesa, Pala e pakénaqur mund &
hap Kentlikt Administeativ prang Gjykats Themelore né Prishtint-Departamenti péir Céshije
Administeative, brenda njé afai prej 30 dittsh nga dita ¢ pranimit € k8] Vendimi,

Yendimi i dévgohet:
-Deshire Osmanaj,

-Zyrés Kryetaril,

<Arkivi | Zyrits 58 Kryetant,

Udhéheqgise ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
znj.Lekije SUTAL rdlir FERATI

= W=



Republika ¢ Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Ml.llliti].]a]ﬂ}'

Kryetari / Predsednik / Mayor
01 Nr. 1309025 httpe/ f kkorks-gov.netf istog /
Data: 15.12.20025

Eryelori i Komunés, bazuar ne Menin |3 dhe 58 shkronja b} 128 Ligjit Ne03/L-040 pér
Vetéqeverisie Lokale (Gazeta Zyrare e Republikés <8 Kosoviss Nr28/2008), ne Nenin 46, 47 diw
49 12 Ligjit pér Procedurtn ¢ Pérgjithshme Administrative Nr0S/L-031 (Gazeta Zyriare ¢
Republikés sé KosovEs Nr.2002016), Menin 68,1 pika 2 1 Statutit & Komunis 01Nr62710 i
miiratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Meni 12 paragrafi 1.5 1€ Rregulloves pdr
Mdarjen ¢ Subvencioneve Nr.146/2025 e miratuar me daté 31.07.2025, Komisioni pér shqyrtimin
e kérkesave 18 nEnave lehona né Zyrin e Kryetaril, shqyitol k¥rkesén OINr400-13725 W@ datés
0R.09.2025 1& parashiruar nga Altina Musollaj nga fshe Giurakoe, Komuna Istogut, pér pErkrahje
financiare 1me rastin e lindjes 52 Emijés dbe me procesverbal (& datés 24.11.2025 1 propozon
Forvetant (& mxjerr:

VENDIM

L.MIRATOHET: kérkesa 01N 400-33725 ¢ dalés 08,09.2025 ¢ parashingr nga Alting. Musolla)
. plr pirkrahje financiare me rastin e lindjes dhe me propozim 12 Komisionit i ndahen mjete
financiare né shumé prej niégind e pesedhjetd euro (IS0.006) nga kategoria ckonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor | Zyrds s Kiyetarit, si ndibmg momentale pir
shdéfrim.

2. Mijetet financiare 18 miratusra né pikién 1 18 kéti] Vendimi do 1€ transferohen nE xhirollogaring
e Alting Musollaj, n¢ pajtim me procedurat e Ligjit ptr Menaxhimin e Financave Publike dhe &
Pérgjegitisive.

3, Ky Vendim hyne né fuqi menjéher® pas ngnshkrimit nga Kryetari dhe pér zhatimin ¢ tij do &
kujdeset: Zyra e Kryetaril.

4, Vendumi Eshig péfundinmtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundés k&ii] Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénagur mund 2
hap Konflikt Administrativ prané Gjykatgs Themelore né Prishtiné-Departamenti per Céshtje
Administeative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita ¢ pranimit 1 kétij Vendimi.

Vendimi i dévgohet:

- Alvina Musollaj,

-Zyrés Kryetarit,

~Arkivi | Zyrés a8 Kryetaril

UdhEheqEse e Sekiorit Ligjor Kryetari Komunis
rnj fekije SUTAJ zllir FERATI

= A=



Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opitina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Nr.1308/2025 httpe/ f kk rks-pov. net fistog /
Data: 15.12.2025

Kryetari 1 Komun®s, bazuar ne MNenin I3 dhe 38 shkronja b) @ Ligin WNr.03/L-040 pér
Vettgeverisje Lokale (Gazela Zyriare e Republikés sé KosovEs Nr282008), ne Menin 46, 47 dhe
4% i Ligjit pér Procedusfn e PErgjithshme Administrative Nr05/1-031 (Gazeta Zyrlare ¢
Republikés s Kosovés Nr.2002016), Menin 68.1 pika 2 & Sututit @ Komunds O1Nr62/10 |
miratuar me daté 30.01.2000 dise nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 8 Rrepullores péf
Mdarjen & Subvencioneve Nr 1462025 e miratuar me dai@ 31,07.2025, Komisioni pEr shgyrtimin
e kérkesave 1€ nénave lehona nd Zyrén ¢ Kryetant, shgyriol kérkesén O1Ned00-3 1031 t& datés
25.08.2025 1¢ parashtruar nga Egeona Berishaj Cetaj nga fsh, Trubuhoc, Komuna Istoput, per
pérkrahje Mnanciare me rastin e lindjes s# Emijés dhe me procesverbal 1 datds 24.11.2025 i
propoenn K ryetaril L nxjerr:

YVENDIM

LMIRATOHET: kérkesa OiNr400-3103]1 c dais 25082025 e parashiruar nga Fgeona
Berishaj Cetaj, pr pérkrahje financiare me rastin e lindjes s& dhe me propozim 1€ Komisionit |
ndaben mjete financiare né shumé prej njégind ¢ pesédhjet? euro (150.00€) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe ransfere nga programi buxhetor § Zyrés s Kryetant, i ndihmé
momentale pér shiirim,

2, Mijetet financiare 12 mirntuara né pikEn 1€ ke) Yendimi do 1 transferchen né xhirollogaring
& Eproma Berishaj Cetaj, né pajiim me procedurat e Ligjit pér Menashimin ¢ Financave Publike
dhe 18 Pérpjesjisive.

3. Ky Vendim hyne né fugi menjéher® pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pir zbatimin e tij do (2
kujdeset: £yra e Kryetarit

4. Vendimi ésing pérfundimiare.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kit Vendimi nuk lejobet ankesa, Pala e pakénagur mund 8
hap Konfliki Administeativ prang Giykatés Themelore né Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé aluii prej 30 ditésh nga dita e pranimit 18 kétj Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

« Egeona Rerishaj Cetaj,
-£omEs Korvetant,

-Arkivi i Zyrs 58 Kryetaril,

Udh@hegisse ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
znj. Fekije SUTAJ zllir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Mr.1307/025 bt/ f Kk rks-povonelfistog/
Data; 15.12.2025

Kryvetari i Komusés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) @8 Ligjit Ne03/L-040 pér
Vettgeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés 58 Kosovés Nr.28/2008), ne Menin 46, 47 dhe
49 1 Ligjit pér Procedurén e Pérgiithshme Adminisirative Nr05/1-031 (Gazeta Zyriarc c
Republikés sé Kosoves Nr2v2016), Menin 68.1 pika 2 1 Statutit 17 Komunts (I Ne62/10
miiratuar e datd 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 1€ Rregullores per
Ndarjen e Subvencionove Nr. 146/2025 e miratuar me daté 31.07.2025. Komisiont pér shayriimin
e kirkesave 18 nEnave lehona né Zyvén e Kryetaril, shqyrioi kérkesén OINr400-36501 t€ datts
25.09.2025 14 parashtruar nga Besanté Ademaj nge [she Lubove, Komuna Istogul, pér plirkrahje
financiare me rastin e lindjes s# fémijés dbe me procesverbal 1€ datés 24.11.2025 | propozon
Foryetar (& nxjerr

VENDIM

LMIRBATOHET: kirkesa 01NrA00-35501 e daigs 25002025 e parsshiruar nga Besarlé
Adermal, pér pérkrahje financiare me rastin ¢ lindjes dhe me propozim 1€ Komisionit i ndahen
mjete financiare né shumé prej njggind e pestdhjeté curo (150.00€} nga kategoria ekomomike
subvesscione dhe transfere nga programi buxhetor | Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér
shErim.

2. Mijetet financiare t# mirstuara o pikén | 1€ kit Vendimi do 1@ transferohen né xhirollogaring
e Besarté Ademaj, né pajtim me procedurat e Ligiit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe &

Pérgjegjtsive.

3. Ky Yendim hyne né fogi menjEheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zhatimin e 1ij do 12
kujdeset: Zyra ¢ Kryetant.

4. Vendimi éshié pifundimtant.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kifij Vendimi nuk lejohet ankesa, Pala ¢ pakénagur mund &
hap Konflikt Administrativ prang Gjykatés Themelore né PrishtinE-Departaments pér { Eshije
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditgsh nga dita e pranimit & ki) Yendimi.

Viendin i dérgole:

- Besarté Ademaj,

-LyriEs Koryetaril,

~Aakivi | Zyres st Kryetanl.

UdhEheqise ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ ellir FERATI
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Republika e Kosovés-IKKomuna e Istogut
Republila Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-lstog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
01 Nr. 1306025 hitps/ / Kk iks-pov.net/istog/
Data: 15.12.2025

Krvetari | Komunis, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) & Ligjit Nr03/L-040 pEr
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikis sé Kosoviis Nr28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe
49 i Ligiit pér Procedurfn e Pérgjithshme Administrative Nr05/L-031 {Gazeta Zyriare ¢
Republikés 58 KosovEs Nr20f20016), Nenin 8.1 pika 2 18 Statutit 1@ Komunts QINr62/10 |
miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 & Rregullores pér
Mdarien e Subvencioneve Nr.l46/2025 ¢ miratuar me daté 31,07.2025, Komisioni pEr shayrlimin
e krkesave 1 nEmave lehona né Zyrén e Kiyetaril, shoyrioi kérkesén O1NrA00-36511 t8 datés
25.09.2025 & parashtruar nga Urtesa Fekaj nga fsh. VrellE, Komuna Istogut, pir pvkrahje
financiare me rastin e lindjes sé fémijés dhe me procesverbal @ datés 24.11.2025 | propozon
Kryetarit i nxjere:

VENDIM

1. MIRATOHET: kiErkesa 01Nr400-36511 ¢ datés 25.09.2025 e parashiner nga Urtesa Fekaj,
pir pérkralje financiare me rastin e lindjes dhe me propozim ¥ Komisionit i ndahen mjete
financiare nié shumé prej njfgind e pesBdhjelé euro (150.00€) nga kategora ckonomike
subwvencione dhe transfiere nga programi buxhetor i Zyrés s& Kryetarl, si ndihmé momentale pér
shérim.

2. Mijetet financiare ¢ mirstusra né piken | 1€ kétij Vendimi do 1€ transferohen ng xhircliogannt
& Unesa Fekaj, né pajlim me procedurat e Ligiit p& Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe t&
Plrgiegifsive.

3. Ky Yendim hyng ne fisgi menjéher? pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zhatimin e tij do 18
kujdeset: Zyra e Kryetarit,

4, Vendimi Sshite pérfundimiareg,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Yendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakéEnagur mund 1
hap Konfliki Administrativ peang Gjykatés Themelore né Prishting-Departamenti per CEshije
Administrative, brenda nj# afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit 1 kti] Vendimi,

Vendimi | dérgohet:
-Urtesa Fekaj,

~Zyrés Kryvetarii,

~Arkivi i Zyrés g Kryetaril,

Uidhihegise ¢ Sekiorit Ligjor Krvetari Komunis
enj.Zekije SUTA z.llir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 N 1305/025 hittp:/ Skl rks-pov.net/ istog)
Data: 15.12.2025

Keyetari i Komunds, baroar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) 1€ Lagjit Ne0WL-040 pér
Verggeverisje Lokale (Gazeta Zynare ¢ Republikés sé Kosovis Nr282008), ne Menin 46, 47 dhe
49 ¥ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Adminisirative NrOS/L-031 (Gazeta Zyrlare o
Republikiés sé Kosovis Nr.20/2016), Menin 68.1 pika 2 1 Statuiit [& Komunés O1Ne. 620110 |
miratuar me datd 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 1 Rregullores per
Mearjen e Subvencioneve MNr.146/2015 e mivatuar me daté 31,07.2025, Komisioni pér shqyriimin
e kirkesave 1 nEnave lehona né Zyrén ¢ Kryetarit, shqyrtod kirkesén DINr400-36959 1 daits
30,09, 2025 t& parashtruar nga Arlinda Loshaj nga f5h, Banjt, Komuna Istogut, pir pérkrahje
financiare me rastin e lindjes s& fEmijgs dhe me procesverbal 18 datés 24.11.2025 § propozon
Koryeraril i nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kirkesa 01Nr.400-36959 e datés 30.09.2025 e parashiruar nga Arlinda Loshaij,
pér pérkrehie financiare me rastin e lindjes dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete
financiare né shumé pre] njégind e pesdhjet? coro (150.00€) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor | Zyrés s€ Kryetarit, si ndibmé momentale pér
shéfrim.

2. Mjetet fimanciare 1 mirstuaa nié pikén § 12 kEj Vendimi do L& transferohen né xhirollogaring
e Arlinda Loshaj, né pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe 1
PErgjegjiisive.

3, Ky Vendim hyng né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e 1ij do t#
kujdeset: Zyra e Kryetaril.

4. Vendimi &shig perfundimiarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér ktij Vendimi nuk lejolvet ankesa. Pala e pakénagur mund t&
hap Konflikt Administeativ prang Gjykatds Themelore né Prizhting-Deparamenti per Céshitje
Admimistrative, brenda nié afati prej 30 ditesh nga dita e pranimit & kEuj Vendimi,

Vendimi i dirgohet:
-Arlinda Loshaj,

-Zyrits Kryetarit,

-Arkivi | Zyrés sé Kryetaril,

UdhEheqgise e Sektorit Ligjor Kryetari Komunds
#nj.Zekije SUTAJ rllir FERATI



Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosove-Opétina Istol
Republic of Kosova-lstog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Wr. 1304/025 http:/ /kk.rks-gov.net/istog/
Data: 15.12.2025

Kryetari i Komunis, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) 1 Ligjit NrO3/L-040 pe
Viettgeverisic Lokale {(Gaveta Zyrlare € Republikés 58 Kosovits Nr28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe
49 t¢ Ligjit pér Procedurtn ¢ Pérgjithshme Administrative Nr05/L-031 (Gazetay Zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosoves Nr.20/2016), Menin 68.1 pika 2 1€ Statutit &8 Komunés 01 MNr 62710 §
miratuar me daté 30.11,20010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Meni 12 paragrafi 1.5 1% Rregullores per
Mdarjen e Subvencioneve Nr.146/2025 ¢ miraluar me daté 3 L7.2025% Komision pér shgyrtimin
e kirkesave 18 nénave lehona né Zyren e Kryewrit, shqrioi kévkesén OTNr400-37002 & datés
30.09.2025 t& parashiruar nga Visare Bajrakiarl Selmanaj nga B5h. SuhoggrllE, Komuna lstogut,
pér pErkrahje financiare me rastin ¢ lindjes s& femijés dhe me procesverbal 18 datés 24.11.2025 i
propozon Kryetart 1§ nxjerr:

VENDIM

I. MIRATOHET: kérkess OINed00-37002 ¢ daiés 30.09.2025 e parashtruar nga Visare
Bajraktari Selmanaj, per pérkrahje financiare me rastin ¢ lindjes dhe me propezim 1 Komisionit
i ndalen mjete financiare né shumé prej njggind . pesedhjeté euro (150.00€) nga kategoria
ekanomike subvencione dhe transfiere nga programi: buxhetor | Zyres sg Kryetarit, si ndihmé
oinentake pér shérim.

2. Mjetet financiare 1 miratuara né piken | 18 keétij Vendimi do 1& transferohen né xhirollogaring
e Visare Bajraktari Selmanaj, né pajtim me procedural e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe (8 PErgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn€ né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe per #hatimin & tij do &
kujdeset: Zyra e Kryelarit,

d. Vendimi sshie pérfundimiang.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér k&t Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala ¢ pak&nagur mund 1€
hap Konfliki Adiministrativ prang Gjykats Themelore ng Prishting-Departamenti pér Céshije
Administrative, brenda nje afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit 1@ kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:
-Wisare Bajraktan Selmana,
-Tyris Kryetarit,

Arkivi 1 Zyrds 58 Kryetanit.

UdhEheqise e Selktorit Ligjor Kryetari Komunis
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI
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Republika e Kosoviés-Komuna e Istogut
Republika Kosove-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednilk / Mayor
01 Nr.1303/025 httgef Sk rks-gov.net Sistog /
Data: 15.12.2025

Kryetari | Komunés, bazuar ne Menin 13 dhe 58 shkronja b) t8 Ligjit NeQWL-040 péy
Vettgeverisic Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s8 Kosoves MNr28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe
49 1E Ligjit per ProcedurBn e PErgjithshime Administrative NrOS/L-031 (Gazeta Zyrime e
Republikés & Kosoves Nr202016) MNenin 68.1 pika 2 18 Statutit # Komungs GIMNrG2/10 §
miraluar me daté 30,11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Meni 12 paragmafi 1.5 1 Rregullores pér
Mdarjen e Subvencioneve Nr. 146/2025 ¢ miratuar me daté 31.07.2025. Kemisionl pér shgyrimin
& Kérkesave 8 nénave lehond ng Zyrén e Kreyetarit, shgyriol kekesén 0INrd00-41913 & dasds
07.01.2025 1 parashtruar nga Egrona Zogaj nga fsh, Muzhevint, Komuna Istogut, plr plrkrahje
financiare me rastin e lindjes s& fémijes dhe me procesverbal 1€ daiés 24.11.2025 i propozon
Forvetaril 1€ nxjerr;

VENDIM

1. MIRATOHET: kitkesa 01N 400-41913 e datés 07.11.2025 e pavashirear nga Epzona Zoga)
pér pérkrahje financiare me rastin e lindjes dhe me propozim t€ Komisionit i ndahen mjete
financiere né shumé prej njéqind c pesédijet® euro {150.00€) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfare nga programi buxhetor i Zyrés s& Kryetarlt, si ndibmé momentale pér
shErni.

2. Mjetel financiare & miratuara né pikén | 1 kétij Vendimi do 18 transterchen nd xhirolioganné
e Egrona Zogaj, né pajtim me procedural & Ligiit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe 18
Perpjegtsive.

3, Ky Vendim hyng né fugi menjéheré pas ngnshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e 1ij do 12
kujdeset: Zyra e Kryetaril

4, Wendimi dshté pérfundimtant,

KESHILLA JURIMKE: Kundér kétiy Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala ¢ paknaqur mund &
hap Konflikt Administrativ prang Gjvkatés Themelore né Prishiing-Departamenti pér Ceshtje
Administeative, brenda nj# afuti prej 30 ditésh nga dita ¢ pranimit 18 kétij Vendimi,

Vendimi i dévgohet:

- Epeon Zopaj,

~Fyrit Kryetarit,

-Arkivi | Zyrés s Kryetart,

Udhéheqise ¢ Sekiorit Ligjor Kryetari Komunis
rnj. fekije SUT AL Zllir FERATI
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Republika e Kosoviis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Istogut
Opstina Istok - Municipality Istog

Kryetarl / Predsednik / Mayor

01 Nr.1302/025 htpe/ / kkrks-gov.net/istog,/
Data: 15.12.2025

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t Ligjit MNr.03/1.-040 pidr Veldgeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s8 Kosovis Nr.2B/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t8 Ligjit piir
Procedurén e Pérgithshme Administrative MNr.05/L-081 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikis sé Kosovas
Br.20/ 2018), Nenin 681 pika 2 1 Statubit 8 Komunis U Mr.e2/ 10 | miratuar me datit 30,11, 2010 dhe
nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.4 1 Rregullores pér Nelarjen e Subvencioneve 001N 146/ 2025.
Komisioni pér vierisim dhe shqyrtim & kérkesave shéndetesore pér pirkrahje financiare Drejioria
pér Shisndetési, shqyrtol kéfrkesen QNr-053-44529 18 datés {13.12.2025 t& parashtruar nga Tush Jahaj
nga Rakoshi Komuna e lstogut, pér pérkrahje fimanciare pér kompensim te derivateve pr transport
nee shisrbimin e Hematologjis pran QSKUE-s¢ me procesverbal, Nr.365, 2025 t& datis 04,12,2025 i
propozan Kryelarit (8 nxjen:

VENDIM

1. MIRATOHET: kirkesa D6Nr-553-44829 ¢ datiés (3.12.2025 ¢ parashtruar nga Tush Jahaj pér
perkrahje me karburant pér marrjen e shérbimit te Hematologjis ne OSKUK-s2 per bashkésharten
Remzie Jahaj pér trajtimin e kimio- tevapis ne QKUK dhe pérkrahet pér (12 fraksione) nga 15 lika
karburant pér njit seanci, dhe i ndahen njéqind e tetédhjeté (180) litra karburant.

2, Obligohet Zyrtari i transportit & Tush Jahaj t pajisé me virletim pér furnizim me karburant té
attomjetit si né pikén 1. t8 kétj Vendimi, né pajtim me procedurat (& cilat viejné pér furnizim me
karburant [ automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé per Shéndetitsi

3. Ky vendim hyné né fugi menjeheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do i
kujdeset; Diejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimiare.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tj nuk Sshié e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund 1€ hapi kenfliktin administrativ prand Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranamit b kit Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Tush Jahaj

-Direftorisé pér Shéndetss,
-Ayrtarit W Transportit dhe
-Arkivin e zyres s Kryetarit.

Udhghegise e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunis
#nj. Zekije SUTA] z1lir FERATI
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Republika e Kosoviés-Komuna e Istogul
Republika Kosove-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 Nr. 1301/2025 hittpe/ Kk rks-gov.net/ istog/
IData; 15.12.2025

Eryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhie 58 shkronja b} t& Liggit Nv, 053/ LAM0 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovis Nr.28/ 2008}, ne Menin 46,
47 dhe 49 1@ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr05/L-031 {Gazeta
Zyrtare ¢ Republikits s# Kosoves Nr.20/2016), Nenin 681 pika 2 & Statutit t Komunés
01M.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3
Rregullores pér Mdarjen e Subvencioneve (01Nr.146/ 2025, Komision: per shoyrtim
kirkesave Zyrén ¢ Kryetarit , shgyrtoi kfrkestn 08Nr.320-44049 g dattis 01.12.2025
parashtruar nga Ali Zeqiraj nga Shalinovica Komuna e Istogul, pér pérkrahje financiare
pér kompensim ¢ démit & shkaktuar nga reyma e cila ja ka mbytur lopén dhe me
shkresd 018 553-30723 te datds 01.12.2025 dhe me procesverbal MNr 1592025 t& datis
12122025 § propozon Kryetarit 1 nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET; kirkesa 00Nr320-44049 ¢ datés 01122025 e parashiruar nga Al
Zeqiraj pér pérkrahje financiare pér kompensim (& démit 1€ shkaktuar, nga rryma e cilit
ja ka mbytur lopén  dhe me propozim ¢ Kemisionit § ndahen mjete financiare né shumé
prej peséqind euro (SMLO0E , nga kategoria ekonomike subvencione dhe transiere nga
programi buxhetori Zyrén e Kryetarit .

2. Mijetet financiare t& miratuar n# pikén 1 # kétij Vendimi do & transferohen nd
xhirollogaring e Ali Zeqiraj, né pajtim me procedurat e Ligit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe 1# Pérgjegj@sive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e
tij do té kujdeset: Zyrin e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimearé.

KESHILLA JURIDIKE: Eundér ketij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mwod 1
hap Konflikl Administrativ prané Giykates Komercinle né@ Prishtiné-Departmwenti per Cifsirtje
Aditinistrative, brende njé afati prej 30 ditésh nga dita ¢ pranimit 1 ket Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Al Zeqirj

- ZyrEn e Kryetarit

Arkivi i Zyrds g8 Kryetarit,

Udhéheqése e Selctorit Ligjor Kryetari Komungs
znj. Zekije SUTA] z.Ilir FERATI
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Republika ¢ Kosoviis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Istogut
Opétina Istok - Municipality Istog

KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR
01.Nr.1299 /2025
Dati: 15.12.2025
Kryetari i Komunés, bazuar ne MNenin 13 dhe 58 shkronja b) 1 Ligjit Ne.03/L-0d0 pér Vetégeverisjen
Lokale {Cazeta Zyrtare ¢ Republikés s Kosovés Nr.282008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 1 Ligjin peér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovis
Nr.20/2014), nenin 12 paragrafi 1 nén paragrafi 1.4 & Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
01.Nr.146/ 2025 i miratuar me daté 31.07.2025, Drejtoria pér Mirégenie Sociale, shgyrioi kérkesén
06, Mr.553-37603 té dabéis 03.10.2025 e parashtruar nga znj.Arlinda Rexhaj adresa fsh. Tomoc K, Istog
pér porkrahje financiare si familje qe kané fmijE & strehuar, ndérsa bazuar né referencén
Nr118/2025 i datés 09.10.2025, | propozon Kryetarit t& nxjerr

VENDIM

1L.MIRATOHET: kitrkesa 06.Mr.553 - 37605 e datiés 08,10.2025 ¢ parashiruar nga znj.Arlinda Rexhaj
pér pérkrahje financiare si familje ge kané fémijé t& strehuar, andaj me propozim @ Komisionit i
ndahen mjete financiare né shumé preg 1500.00€ (Njémijepesiqind euro} nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i DrejtorisE pie Mirégenie Sociale,

2. Mjetet e dedikuara siné pikén 1 té kétlj vendimi do t& transferohen direkt né logaring bankare
i paraitises pirfitueses znj. Arlinda Rexhaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe té Pérgjepgjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjiéher® pas nénshkrimit nga kryetari i komunis dhe pér zbatimin e
lij ot kujdeset: Drejtoria pér Mirégenie Sociale.

4. Vendimi @shté périundimbar

KESHILLA JURIIIKE: Kunder kéti] vending nuk lejohet ankesa, Pala e pokénmqur me vendingin greend 8
hap Konflike Adwinistratioc né Giykatén Themelore né Prighting - Departamenti pér Cishije Administratioe,
brenda afakit pref 300 ditdalh nga dita ¢ pranimit ¢ kelij vesdimi,

Vendimi i dérgohet:

zij. Arlingda Rexhaj adresa fsh Tomoc K Istog.
Drejtorisé pér Mirégenie Sociale si dhe,
Arkivit 18 Zyrés sé Kryetarit

Udhéhegese ¢ Sektorit Ligjor Kryvetari Komunis
mj.Zekije SUTAJ z. Iir FERATJ\)
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Republika e Kosovis

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Istogul
Opétina Istok - Municipality Istog

KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDMNIE OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR
01.Nr.1298 /2025
Dhati: 15.12.2025
Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t8 Ligjit Nr.03/ L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosowés Nr 28/ H08), ne Nenin 46, 47 dhe 49 8 Ligjit pér
Procedurén e Pérgiithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovis
MNr.20/2016), nenin 12 paragrafi 1 nén paragrafi 1.4 & Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
01N 146/ 2025 { miratuar me date 31.07.2025, Drejloria pér Mirégenie Sociale, shqyrioi kérkesEn
06N 553-37428 18 datés 02102025 e parashtruar nga znjLiridona Rexhaj adresa fsh. Tomeoe K,
Istog pér pérkrahje financiare si familje qe kand [Emij# t& strehuar, ndérsa bazuar né referencén
MNr 118/ 2025 1 datits 09.10.2025, i propozon Kryetaril b mgerr :

YENDIM

1LT.MIRATOHET: kéirkesa 06 Nr.555 - 37428 e datés 02.10.2025 e parashtruar nga enj.Liridona Rexhaj
piir pisrkrahje financiare si familje ge kané [#mijé @ strehuar, andaj me propozim t# Komisionit 1
ndahen mjete financiare né shum@ prej 15000006 (NjEmijepeséqind euro) nga kategoria ekonomike
subvenclone dhe transfere nga programi buxhetor § Drejtorisé pér Miréqenie Sociale.

2, Mjetet e dediknara si né pikén 1 8 kétij vendimi do t# transferohen direkt né Hogaring bankare
i paragibisses pérfitueses znjLiridona Hexhaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné n# fugi menjfher® pas nénshkrimit nga kryetari i komunés dhe pér zbatimin e
tij do t8 kujdeset; Drejtoria pér Mirégenie Sociale.

4, Vendimi éshié pérfundimitar.

KESHILLA JURIDIKE: Krindér kétij vending sk lejohet ankesa. Pala e pakénequr e vendimin niend 18
hap Konflikt Admintstratie oé Giykatén Themelore né Prishiing - Departamenti pér Céshije Administratime,
brenda afitil prej 30 ditésh nga ditn ¢ pranimit & kit vendind,

Vendimi 1 dérgohet:

zrj. Liridona Kexhaj adresa fah Tomoe K lstog,
Drejtorise pér Mirdgenie Sociale si dhe,
Arkivit B Zyrés sé Kryetarit

Udhiheqiise ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
rnj. Zekije SUTAL z. Hir FERA%




Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Istogut
Opétina [stok - Municipality Istog

KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
01.MNr. 1297 2025
Daté: 15.12.2025
Kryetari i Komunés, bazuar ne Menin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/ L-040 pér Vetdgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés 58 Kosovds Nr.28/2008), ne Menin 46, 47 dhe 49 6 Ligjit pér
Procedurin e Pérgjithshme Administrative Ne05,/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republiks s8 KosovEs
Nr.20/2016), nenin 12 paragrafi 1 nén paragrafi 1.4 t# Rregullores pér Ndarjen e Subvencicneve
01.MNr. 146/ 2025 i miratuar me date 31.07, 2025, Drejtoria pér Mirégenie Sociale, shqyrbod krkesén
06.Nr.553-27478 t¢ datiis 03.10.2025 e parashiruar nga z Arben Rexhaj adresa fsh Tomoc K, Istog
pér pérkeahje financiare si familje qe kand fémifE © strehuar, nd@rsa bazuar né referencén
M 1187 2025 i clatits 049,10,2025, i propozon Kryetarit b nxjerr

YVENDIM

LMIRATOHET: kérkesa 06.Nr.553 - 37478 e daki®s 03.10.2025 & parashiruar nga 2. Arben Rexhaj pér
pérkrahje financiare si familje ge kant! fdmijé té strehuar, andaj me propozim B Komisionit i ndahen
mjete financiare né shumé prej 1500006 (Njémijepeséqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtovis® piéir Mirégente Soclale.

2. Mietet e dedikuara si nf pikén 1t ket vendimi do 8 tansferohen divekt né llogaring bankare
i paraqitéses pérfitueses z. Arben Rexhaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérpjegjésive.

3. Ky Vendim hyne né fugi menjherd pas nénshkrimit nga kryetari 1 keenunés dhe pr zbatimin ¢
tj do t& kujdeset Drejtoria pér Mirégenie Sociale.

4, Vendimi #shié pérfundimtbar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kéti] vendimi nuk lejohet ankesa, Pala e pekénagur e vendiniin wond 8
hap Konfikt Administratio né Gjykalén Thenrelore p# Prishiing - Deparfomenti per Cishije Administrative,
brendie afatit pref 0 ditdsih mga dita e prawingt 1 k2t vendimi,

Vendimi i diérgohet:

zArben Rexha) adresa fsh. Tomoe K Istog,
Drejtorist pér Mirégenie Sociale si dhe,
Arkivit t8 Lyriis sé Kryetarit

Udhéheqise e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
anj.Zekije SUTAJ 7. lir FERATI
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Republika e Kosovis-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
01 Nr.1296 /025 -
Data: 12.12.2025

hittp:/ f klerks-poyvnetfistog

Kryetar] | Komungs bazuar nit Nenin 13 dhe 58 shkonja b) i Ligji Ne.03L-040 per Vetéqeverisje Lokake
{Gazetn Zyrinre e Republikés s@ Kozowlis, Nr2B2008), nd Menin 69 paragrafi 4 1 Statulit 18 konunés
O1Me 622010 | micatuar me daté 30.11.2000, shyrto} kitrkesén e dags 15122025 1€ parashinmr ngi
Drejtovia plir Shérbime Publike, pie themelimin ¢ Komisionit pér venifikimin e punimeve péy projekdin:
“Trasimi | rrugdve né [stog 18 Poshtém, Dubrwt dhe Tomaoe", nxjerr:

VENDIM

. THEM ELOHET: Komisioni pér verifikimin ¢ punimeve pér projektin: “Trasimi § rruglive ng lstog 1§
Poshiém, Dubrave dhe Tomee”, me muméer 2 jashiém prokurimi 633-025-7154-5-2-1 dhe numr 18
bremdshdim prokucimi 633-025-051-5321, ¥ cilin projeki ¢ ka realizuar operatori ckonomik *Te Aleni™
SH.P.K., nga fsh, Vrell®, Komna e [stogod dive n komision caktohen:

L1, Hehuran Rugova, Kryestes | Komisionit;
LE Alban Llapa], anittar,
L3 Haki Belaj, aniar,

1. Komisioni i lnrtcekur do t& bEj# kentrallimin e 1&r& dokumentacionit dhe realiznmin teknik @ projektit
cekura nl pikén 1. 8 kij Vendimi, sipas projektil detal ekzekutiv; do @ njoftojé kryerfsin e punéve me té
githa virejtjet dhe sugjerimes sa i perket kryerjes s¢ punimeve; do t njoftoj Menaxherin ¢ kontratés dhe
Mbik&qyrisin e drejipérdreji 1 Menaxherit 18 kontratés; do 18 harfoj procesverbalin gjat® verifikimit e
punimeve ot terren; do 1€ harto] raportin ¢ verifikimit e punimeve; do. (€ njoftejd Kryetarin Bkher me
realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do i kryejé pudét dhe detyrat Gera q8 kand i bjng
ime natyrén e kit komisioni.

3, Pérglep|#sin per verifikimin e punéve pbr projekiin & rcekur e werr Menaxheri | Kontratés dhe
Mbikégyrisi | drejipérdeejt | Menaxhert @ kontratis,

d, Ky vendim hyn# ni fugi menjihert pas nénshkeimil nga Kryetar dhe pér zbatimin e tij do & Kujdeser:
Komisioni dhe Drejtoria pée Shirbine Publike.

5. Vendini #shtd pérfundimiar.

Vendlmi 1 dérgohet:
-Eomigionit,

-Dirgjtorisé pér Shirbime Publike,
-Arkivi i Zyris 28 Kryetasit

Udhisheqise ¢ Sekiorit Ligjor Kryetar] Komunis
anj, felilje SUTAL zllir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina [stok
Republic of Kogova-Tstog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
(11 Nr.1295 /025 hitg/ Mk rks-gov.net /istog/
Data: 12.12.2025

Kryetar] | Komunés bazuar né Menin 13 dhe 58 shioronja b) t Ligjit Ne.03/0-040 pdr VetSgeverisje Lokale
{Gazeta Zyriare ¢ Republikés s& Kosovis, MNr 282008, ng Nenin 69 paragrafi 4 1 Statatit 1€ komunés
01 NEaZ20 00 | miraiear me dad 30012000, shqyrioj kérkestn e daiés 12, 12,2025 & parashivuar nga
Drejtorie pér Shérbime Publike, pér themelimin ¢ Komisionit péir verifikimin ¢ punimeve pér projektin:
“pdirtmi i kanalizimit ng Shushice-faza e dytéd”, nxjem;

VENDIM

1, THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin ¢ punimeve pér projekting “Mdiriimi | kanalizimii nd
Shushicé-fazn e dytd”, me numie prokuciml 633-25-065-521, F cilin projekt e ka realizunr opemtori
chanomik *AXIS GoOW.Y SHPLI, nga Fushg Koseva dhe ndt kemision cakiohen:

1.1, Tahir Mabksulaj, Kryvesues i Komisionil;
1.2, Huekuran BEugova, ansilar
1.3, Haki Belaj, anittas,

2, Komibsioni i larcekur do t& bEjs kontrollimin ¢ (8@ dokumentacionit dhe realizimin teknik @ propekril @
cekura né pikén L. b8 ki Yendimd, sipas projekiil detal ekzakutiv; do @ njoftoj kryergsin e panéve me té
giitha wvitreitjel dhe sugjerimet sa i pivket kryerjes s¢ punimeve; do ¢ njoftoj Mennxherin e kontratés dhe
Mbikbgwitsin ¢ drejtptrdre)t 18 Menoxherit t8 kontratEs; do t8 harlejd procesverbalin gjatg verifikimit @
punimeve né lerren; do @ haro] raportin e verifikimit te punimeve; do # njoflej® Kryetarin lidhur me
realizimin punimeve pér projektin ¢ lortcekur s1 dhe do 1 krveld punt dhe detyeat tGern % kané 18 bijné
me natyrin e kit komisiond.

3. Pirgjegjism pdic verifikimln ¢ pundve pér projekiin ¢ laricebur @ merr Mennxheri i Kontrutgs dhe
Mbikégyresi | dreftpirdredt | Menaxherit 1€ kontratés.

4. Ky vendim hynié né fugi menjShers pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér sbatimin e 1ij do @ kujdeser:
Komisioni dise Drejtoria pr Sherbime Publike,

S Vemdiml éshit ptiefundimiar,

Vemadimi i dErgoled;
-Komisionit,

Drejlorisé pér Shirbime Publike,
-Arkivi | fyrits st Kryetarit

L'dhitheqgtse e Selotorit Ligjor Kryetari Komuonds
enj. Felije SUTAT :r.II:Ir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

01 My 1294 F2025 bbb Sk rks-gow.net fistog
Data: 12.12.2025

KEryetari i Komunés, né bazé 18 nenit 15 dhe 58, pikés b) t& Ligjit Nr, 03/L-040 pér
Vetigeverisien Lokale, Nr. 03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovis Nr
28/ 2008}, si dhe nenit 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative {Gazeta Zyrtare & Republikés s Kosovis Nr. 20/2016), dhe né pérputhje
me Rregulloren pir Mirtmbajtjen, Eregullimin dhwe Ruajtjen e Varmrezave Nr. 682021 @
miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e Shérbimeve Publike ka shoyrtuar keétvkesén 08Ny, 120-
43505 18 datés 24,11.2025, e paragitur nga Arbana Delija nga Suhogerlla, Komuna e
Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pigr shpenzimet e varrimit t8 nénds @ ndjerd
dhe me shkresén 08Nr.527 /2025, t8 datés 09.12.2025, 1 propozon Kryetarit b nxjerrié:

VENDIM

1, MIRATOHET: Kérkesa 08Nr.120-43505 e daté 24112025, e paragitur nga Arbana
Delija, pér mbisshietie Ananciave o lidhje me shpenzimet € varrimit pér vdekjen e nénés
Kimeta Delia, né shumén prej dygind euro, (200,00€) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.1L kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor @ Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2 Mijetet e aprovuara né pikén 1 1€ kétij Vendimi do 8 transferchen né Hogaring bankare
té Arbana Delia nié pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegidsive,

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheri dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e
Shiérbimewve Publike.

4, Ky Vendim éshté pirfundimbar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s& pakinagur i
lejohat t8 hapé njé konflikt administrativ prand Gjykat@s Kormerciale ng Prishting -
Departamenti pér géshije Administrative, brenda njé afab preg 30 ditéish nga dita o
pranimit t& kit Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Arbana Dalia,

- Drejtorisé s Shérbimeve Publike dhe
= Arkivit b8 zyrits s Kryelaril.

Udhéheqgise e Sektorit Ligjor Kryetari Komuneés

Zekije Sutaj 2. llir FERATI
i ol .
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Eepublika e KosovEs-Komuna e Istogut
Republikn Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari/ Predsednik / Mayor

01 Nr. 12932025 hitp:/ £ Kk.rks-gov.et /istog/
Data: 12.12,2025

Kryetari i Komunés, né bazé t# nenit 13 dhe 58, pikés b) t@ Ligjit Nr. 03/1-(M0 pér
Vetégeverisien Lokale, Nr. 03/L-040 [Gazeta Zyrtare e Republikés s Kosovids MNr
28,/ 2008), si dhe nenit 46, 47 dhe 49 t8 Ligjit Mr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative (Cazeta Zyrtare ¢ BEepublikes s& Kosoves Nr. 20/2016), dhe ng pérputhje
me Rregulloren pér Mirémbajtjen, Eregullimin dhe Buajtjen e Vamezave Nr. 68,/ 2021
mirakuar e 29.06.2021,Drejtoria e Shirbimeve Publike ka shgyriuar kirkesén 08Ny 120-
44626 t8 datds (3.12.2025, & paragitur nga Hatmane Ukaj nga Banja, Eomuna ¢ Istogut,
pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit t8 bashkishortit @ ndjerd
dhe mie shkresiin 08 Mr.533,/ 2025, t# datiés 09.12.2025, i propozon Kryetarit ti njerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: K#rkesa 08Nr120-44626 e daté 03.12.2025, e paragitur nga Hatmane
Ukaj , per mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet ¢ varrimit pér vdekjen e
bashkishortit Xheval Ukaj, n# shumén prej dygind euro, (200,00€) nga kategori
ekonomike e subvencioneve fondi burimor 21 - péditues individual me Pl kod
ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor 8 Drejtorisé pir
Shérbime Publike.

2. Mjelet e aprovuara né pikin 1 18 ketij Vendimi do t€ ransferohen né Hogaring bankare
t¢ Hatmane Ukaj né pérputhje me dispozilal e Ligjit pfr Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjisive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menj@heré dhe pér zbatimin e ) do 1€ kujdesel Drejloria e
Shérhimeve Publike,

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa, Palés s& pakénagur 1
lejohet té hapé njé konflikt administrativ prané Giykatés Komerciale né Prishting -
Departamenti pér céshitje Administrative, brenda njé afatd prej 30 ditéch nga dita e
pranimit & kit Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
= Hatmane Ulkaj,
= Drejtorisé sé Shirbimeve Fublike dhe

= Ackivit 18 zyrés sé Kryelaril
Udhéheqgése e Selctorit Ligjor Kryetari Komunis
Zekije Sutaj #, Ilir FERATI
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Republila e Kosoviés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
01 Ny 2 f2025 http: / f kbevks-gov.net fistog
Data: 42 12,2025

Kryetari i Komunés, né bazé t# nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr, 03/L-040 peér
Vetégeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Hepublikiés sf Kosovis Nr.
28,/ 2008), 51 dhe nenit 46, 47 dhe 49 t8 Ligjit Nr. 05/L-031 piér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s# Kosovis Nr. 20/2016), dhe ni pérputhje
me Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 6872021 ti
miratuar me 29.06,2021, Drejtoria e Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kirkesién 08Nz, 120-
33798 té datés 02.09.2024, e paragitur nga Jeton Zekaj nga Mojstiri, Komuna e Istogut,
pir ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrdmit 1 babait @ ndjeré dhe me
shkresiin 08 WNr.534,/ 2025, té datis 09.12.2025, i propozon Kryetarit b8 nxgerrit:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08Nr,120-33798 e datit (72.09 2024, e paragitur nga Jebon Zekaj,
pir mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet & varrimit pér vdekjen e babait Binak
Zokaj, né shumin prej dyqind euro, (200,00€) nga kategoria ckonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.1 kod ekonomik 27002, pér shpenzimet e
varrimit sipas programit bushetor & Drejtoris® pée Shfrbime Publike.

2, Mijetet e aprovuara né pikién 1 8 kittij Vendimi do t& transferohen né Hogaring bankare
té Jetom Zekaj né pérputhje me dispozitat e Liggit pér Menaxhimin e Financave Publile
dhe Pérgjegésive

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéherié dhe pér zbatimin e tij do (¢ kujdeset Drejtoria e
Shérbimeve Publike

4. Ky Vendim éshi# pérfundimtar.
KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétlj Vendimi nuk lejohet ankesa. Palds s& pakinaqur i
lejohet té hapé njé konflikt administrativ prané Gykatés Komerciale né Prishtine -

Departamenti pér geshhe Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e
pranimit # kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Jeton Zelkaj,
= Drejtorisé sé Shérbimeve Fublike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.
Udhiheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj 7. Ilir FERATI



Republika e Kosovis-Komuna e Istogul
Republika Kosovo-OpEtina Istok
Republie of Kosova-Istog Municipality

Kryelari/ Predsednik / Mayor
U1 Ned=t 7 2025 bttp:/ [ kkorks-gov.net/isog
Data: 2 12,2025

Kryetari i Komungs, né baz& t& nenit 13 dhe 58, pikés b) & Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetigeverisien Lokale, MNr. 03/1-040 [Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s# Kosovés Mr.
25/ 2008), a1 dhe nenit 46, 47 dhe 49 t8 Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovéa Ny, 20/2016), dhe né pérputhje
me Rregulloren pir Mirimbajtpen, Bregullimin dbe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68,2021 @
miratuar me 29.06.2021,Drejtovia e Shérbimeve Publike ka shqyriuar kérkesén 08Mr.120-
44423 i datits 02.12.2025, e paragitur nga Halit Haxhijaj nga Verigi, Komuna e lstogut,
pér ofrimin e ndihmiis financiare pir shpenzimet e varrimit t¢ babait & ndjerd dhe me
shkresén 08 Nr.532/ 2025, t8 datés 09.12.2025, i propozon Kryetarit t8 nogerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08MNr120-44423 e daté 02122025, e paragitur nga Halit
Haxhijaj, pér mbashtefje fAnanciare o lidhje me shpenzimel e varrimit pér vdekjen e
nénés Fatime Haxhijaj, né shumén prej dyqgind euro, (200,006} nga kategorda ekonomike
e subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.L kod ekonomik 22202,
pér shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor t& Drejloris¢ per Shérbime Pulblike,

2. Mjetet e aprovuara né pikin 1 8 keétij Vendimi do té transferchen né llogaring bankare
té Halit Haxhijaj n# pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe piir zbatimin e Hj do & kojdeset Drejtoria e
Shitrbimeve Publike.

4. Ky Vendim &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kittj Vendimi nuk lejohet ankesa. Palia s# pakénaqur i
lejohet t hapé njE konflikt administrativ prang Giykatés Komerciale né Prishting -
Departamenti pér céshitje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e
pranimit & kit Vendimi.

Vendimi i dérgohek:

- Halit Haxhijaj,

= Direjtorisié s Shiirbimeve Publike dhe
= Ardcivit ti zyris sié Kryetaril.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunits
Zekije Sutaj . lir ]:ER.I"L?__I::
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Republika e Kosoviss-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-OpéEtina Istok
Republie of Kosova-Istog Municipality

Kryetari/ Predsednik / Mayor
01 Nr. A255/2025 hitp:/ / kkrks-gov.net fistog !
Datai.gz 122025

Kryetari i Komungs, né bazg t& nenit 13 dhe 58, pikés b} b Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetigeverisien Lokale, Nr. 03/L-M0 {Gazeta Zyrtare ¢ Republik8s sé KosowvEs Nr,
28,/ 2008), ai dhe nenit 46, 47 dhe 49 t& Ligyit Nr. 05/ L-031 pér Procedurén e Pérpjithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 20/ 2016), dhe nié pérputiye
me Fregulloren pér MirEmbajtjen, Eregullimin dbhe Ruajtjen ¢ Varrezave Nr, 68/ 2121 t8
miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e Shirbimeve Pablike ka shgyrtuar kiskestn 08N 120-
43936 t¢ datés 27.11.2025, e paragitur nga Endrit Osmanaj nga Trubuhoci, Komuna e
[stogat, pér ofrimin e ndihmiés financiare péir shpenzimet ¢ varrimit @ babait t¢ ndjerg
dhe me shkreséin 08 Nr.530/ 2025, té datés 09,12.2025, 1 propozon Kryetarit t8 ngernd:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08Nr.120-43936 e datds 27.11.2025, e paragitur nga Endrit
Osmanaj, pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e
babait Zeka Osmanaj, né shumiin prej dyqind euro, (200,00€) nga kategork ckonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.1L kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor # Drejloris® pér Sherbime Publike,

2, Mjetet ¢ aprovuara né pikeén 1 t8 kétij Vendimi do té transferohen né llogaring bankare
té Endrit Osmanaj né péfrputhje me dispozitat e Ligit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjfhert dhe pér zhatimin e fj do & kupdeset Drejloria e
Shérbimeve Publike,

4. Ky Vendim gshté pErfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kund@r kétj Vendimi nuk lejohet ankesa, Palés sé pakénaqur i
lejohet t& hape njil konflikt administrativ prané Giykatiés Komerciale né Prishiing -
Departamenti pér céshije Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e
pranimit t& kit Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

= Endrit Osmanaj,

= Dvejtorisé sé Shérbimeve Publilce dhe
= Arkivit t# zyris sF Kryetarit.

Udhéheqise e Selktorit Ligjor Eryetari Komunés
E".eki"!e Sutaj z. Ilir FERATI



Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova=Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
01 Nrf 258,/2025 http:/ [kl rks-gov,net/ istog/
Data: ¢2.12,2025

Kryotari i Komunés, nd bazé t8 nenit 13 dhe 58, pikds b) 8 Ligit Nr. 0371040 piir
Vettgeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikis sé KosovEs Nr.
28 2008), si dhe nenit 46, 47 dhe 49 8 Ligit Nr, 05/L-031 pir Procedurin e Pérgjithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés s Kosovés Mr. 20/2016), dhe né pérputhje
me Rregulloren pir Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr, 68/2021 18
miratuar me 2906 2021, Drejtoria e Shérbimeve Publike ka shoyrtuar kifrkesin 08Nr 120-
43952 t¢ datés 27.11.2025, e paragitur nga Shkelzen Hoti nga Dubrava, Komuna e
[stogut, pér ofrimin e ndihmés fnanciare pér shpenzimet @ varrimit @ nénis @ ndjersé
dhe me shikresén 08 Nr.529/ 2025, @ datés 09122025, 1 propozon Kryetarit t8 nxjerré

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08Nr.120-43952 e daté 27.11.2025, e paragitur nga Shkelzen
Hofi, pitr mbiishtetje financiare né lidlje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés
Marxa Hoti, nE shumén prej dygind eoro, [(200,00€) npa kateporia ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - plrfitues individual me P kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet & varrimit sipas programit buxhetor 1 Drejlorisé pitr Shtrbime Publike,

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 8 kétij Vendimi do 88 transferohen né llogaring bankare
tié Shkelzen Hoti né pérputhje me dispozitat e Ligjit pir Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjEheré dhe pér zbatimin e Hj do & kejdeset Drejloria @
Shérbimeve Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i
lejohet té hapé njE konflikt administratv prané Givkatiés Komerclale né Prishting -
Departamenti pfr ¢éshlje Administrative, brenda nj# afati prej 30 ditésh nga dita e
pramimit t8 kit Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

= Shkelzen Hotd,

= Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
= Arkivit t# zyrés sét Kryetarit,

Udh#heqise e Selctorit Ligjor Kryetari Komunis
Lekije Sutaj 7. Ilir FERATI
e
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor
01 Nr.7283,/2025 http:/ /kk.rks-gov.net/istog/
Data: 42 122025

Eryetari i Komunés, né bazé 8 nenit 13 dhe 58, pikés b) & Ligjt Nr, 03/1-040 pér
Vettgeverisien Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Hepublikés s8 Kosowis Nr.
2B/ 2008), i dhe nenit 46, 47 dhe 49 1& Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative {Gaxeta Zyrtare e Republikés s& Kosovits Mr, 20/2016), dhe né pérpathje
me Rregulloren pér Mivémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr, 68/2021 t&
miratuar me 29.06. 2021 Drejloria ¢ Shrbimeve Publike ka shqyrtuar kfrkesfn 08MNr.120-
43792 té datés 26.11.2025, e paraqitur nga Blerim Kikaj nga Gurrakoci, Komuna e Istogut,
pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit t8 babait t8 ndjeré dhe me
shkresiin (BNr. 528/ 2025, t& datés 09.12.2025, 1 propozon Kryetarit 8 nxjerns:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 0BNr120-43792 e dald 26.11.2025, ¢ paraqitur nga Bletim
Kikaj, pér mlshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdeljen ¢ babait
Ismet Kikaj, né shumén prej dygind euro, (200,00€) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P kod ckonomik 22202, pér
shponzimet e varrimit sipas programit bachetor 88 Drejtorisé pér Shérbime Publike,

2, Mijetet e aprovuara né pikén 1 88 kétj Vendimi do t¢ transferohen nét Hogaring bankare
& Blerim Kikaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Prgjepisive,

3. Ky Vendim hyn né fugi menjdherd dhe pér zhatimin e tij do @ kojdeset Drejtoria e
Shirbimeve Publike.

4. Ky Vendim shtt pérfundimiar.,

KESHILLA JURIIDMKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés & pakéfnaqur i
lejohet b8 haps njié kenflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting -
Departamenti pér géshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e
pranimit 1@ kétij Vendimi,

Vendimi | dérgohet:
- Blerim Kilkaj,
- Diejtorisé aé Shérbimeve Publike dhe

- Arkivit 1 zyrés s& Kryetarit,
Udhéheqise ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Ei‘.‘kijﬂ Sutaj «, Ilir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosovo-Opétina Istol
Republic of Kosova-Istog Municipality

Kryetari / Predsednil / Mayor
01 Nr. 1285 025 Dittp £ Rk rhks-gon el jstog £
Drata: 11.12.2025

Kryetari i Komunts bazwsar nd Menin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligit WNe.031-040 pér Yeeqeverisje Lokale
(CGazets Zyttare e Republikts 58 Kosovts, Nr.282008), ng Nenin 69 paragrafi 4 1 Statufil @ koimongs
OF.Me.62/2000 § miratoar mse dasé 300012000, shqyrto] kérkesén e dat®s 10, 122025 @ pavashiruar nga
Drgjtosia pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér themelimin ¢ Komisionit pr verifikimin e punimeve pér
projekin: "Mdériimi i trofusseve nd Istog té Poshtém”, nagjer!

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve ptr projekting “Mdirtini i trotuareve ntt Istog
1E PoshiEm”, me nomédr & jasheém prokurimi 633.25-5656-5-2-1 e numér té brendshém prokurimi 633-25-
25-033-521 12 cilin projekt e ka realizuar operatori ckonomik “KABASHI® SH.K., Komuna ¢ 1stogst
dhe nE koimision cakiohen;

1.1, Alban Llapaj, Bryesues | Komisionit;
LI, Basim Mahmnfovid, angar
1.3, Avdan Arifa], anitar.

2, Komisioni i lartceXor do 18 bajé kontrollimin e tird dokumentacionit die realizimin telmik i projektit t
cekura nié pikin 1, 18 kétij Vendimi, sipss projektit detal ekzekutiv; do 1 njofiojé kryer&sin ¢ pundve me 1
gjitha virejtjet dhe sugjerimet sa i perket kryerjes s2 punimeve; do 1@ njofio] Menaxherin ¢ koniratés dhe
MbikBgyrisin e drejtpdrdreit 18 Menaxherit 8 kontratss; do 15 hartojé procesverbalim giaté verifikimic t@
punimeve né terren; do @ harto] raponin e verifikimit te punimeve; do 18 njoftojé Kryetarin lidhur, me
reilizimin punimeve pér projektin e larfcekur 5i dhe do 1 kryejé punét dhe detyrat ijern gF Kand t8 hajne
e natyrén o ketij komision,

3. Pergjegjésin pér verifikimin ¢ pundve pér projektin e larcekur ¢ merr Menaxherl | Kontratts dhe
Mbiktigqyrisi i drejipicdreit | Menaxherit 18 kontrgés.

4. Ky vendim hyn# né fugi menjehert pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zhatimin ¢ tij do 18 kujdeset:
Kannistoni dhe Drejtoria pér Ekenon dhe Zhvillio,

8. Vendimi dshié plirfundimia,

Vendimi | dérgohet!

-Konisionit,

-Dirgjtoris# p&r Ekendani dlie Lhvillim,
Arkivi 1 Zyriz st Kryelarit

Ul igheqgitae ¢ Sebtorit Ligjor Koryedsni Komimgs
nj. Fekije SUTAJ wllir FERATI
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Republika e Kosovés-Komuna e Istogut
Republika Kosove-Opdtina Istolk
Republic of Kosova-lstog Municipality

Kryetari / 'redsednik / Mayor
01 Nr.1283/025 hitp: kb rks-pov. net) siog S
Data: 11.12.2025

Kryotari i Komungs, bazuar ne Menin 13 dhe 58 shkronja b))t Ligjt Ne03/L-040 pér
Vetigoverisje Lokale (CGazeta Syrtare o Republilis 58 Kosowes Nr28 2008), ne Menin 46, 47 dhe
49 1@ Ligiit pér Procedurén e Pérgjiithshme Administrative MNe05/L-031 (Gazets Zyrtare e
Republikiis 8 Kosowis Nr20/2016), Menin §8.1 pika 2 1 Statutit & Komunés (00 Nea2, 100
miratuar me datid 30112010 dhe nenin 4 paragrafi 1 nenparagrafi 1.1 t& Rrogullores pir Mdaen ¢
Subvencionewe 00IMe 1462025 Komisionl pée vierdeim die shgyrtim w8 kirkesave - Zyra e
Kryetarit, shqyrtoi kérkesiin 01MNe-555-43800 & datits 26172025 & parashtruar nga Shpetim
Ademaj nga Shushica  Komuna e Istogut, per pérkrahje financiare per kompensim b derivateve
por trasimim & rrugive ne Bellopojé nga rruga ¢ lagjes Ademaj ne Bellopojé me procesverbal.
M 176 025 1 datés 04.12.2025 § propozon Kryetarit ¢ nxjerr;

VENDIM

1. MIRATOHET: kitrkesa 01Nr-553-43800 ¢ datés 26.11.2025 e parashtruar nga Shpetim Adema
pir pirkrahje financiare piir kompensim te devivateve pér trasimim e rrugiéve ne Bellopojé nga
rruga e lagies Ademaj ne Bellopopé, dbe pédkrahiet me peségind liea karburant{ 500} L litra
karburant,

2 Obligohet Zyrtari i transportit gf Shpetim Ademaj 8 pojisé me vErtetim pér furnizim me
karburant t& automjetit si né piken 1. 08 kitij Viendimi, né pajtim me procedarat té cilat vejng per
fumizim me karburant i automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor | Zyrés s8 Kryetarit,

3. Ky vendim hyné nf® fugi menjFherg pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do &
kujdeset: Zyrds 5@ Kryetarit dhe Zyrtari i Transportit.

A Vendimi éshie périundimtars,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshi o lejuar ankesa.
Pala & pakénaqur mund & hapi konfliktin administrativ prand Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afal prej 30 ditéve nga dita e pranimit 18 kétij
WYendini.

Vendimi i dérgohet:

- Shpetim Ademaj

- Zyres s Kryetarit,

-Fyrtarit B Transportil dhe
-Arkivine zyrés sd Kryetaril.

Udhéheqése ¢ Sektorit Ligjor Kryetari | Koimunis
ruj. Lelje SUTA] #.0lir FERATI

]



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICITAL MAYOR
G Data gty
: = : [! na lalo
Republicof Kosova | NRBROI-AZSH025 | DAWRE | e Municipality

Koryelari | Komunts bazuar ngé Menin 13 dhe 38 08 Liggit Ne03/L-040 pEr VetEgeverisjen Lokabe (Gazela Zyniangé
e Republikss & Kosowtis, Wr.28/2008), ng Menin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikis 58 Kosovés Wr IB2011), né menin 39 8 AQTRregnllés Nr 122022 pér
Frokucimin Poblik | mivatear me daisn 20, 102022 nga KRPP-ja dhe Rregullores MroD02f2024 pbr plotéain
ndryshimin ¢ Rregullores Mr00 12022 pée Prokurimi Pubfik, nié fugi nga daga 11,00,2024 dhe baooar ni
Vendimin e Organit Shoyries 8 Prokurimit (OSHP) me numér 2025/1059 & detés 28.10.2025 1€ nxjerr nga
OSHP-ja, per rishqyrtimin ¢ Aktivitetin t& prokurimit, shqyrioj kirkestn e parashtroar nga Prokurin (8 pransir
né Sekiorin Ligjor me datén 08,12.2025, pér themelimin e Komisionit Rivierisoes & tenderit pér projekiet:
Lot “Mdértimi i ndrigimit publik ¥ Zallg™; Lot2 "Ndbriimi i ndeighmdt publik ng Vrelle”, projekt dy vjegar,
OXJErT:

YVENDIM

I. THEMELOHET: Komisioni Rivierfsues i tenderit p&r projekiet; Lotd “MNedérimi @ ndelgimic publik ng
Zally™; Lot2 "Mdictimi i ndeicimit publik s Veelld", projekt dy vicgar, me numgre té jashtén prokwrimi 633-
025-T035-5-2-1 e nomdir to hrendshiim prokurimi 633-025-049-52 1 dhe né komision cakiohen.

I.1, Blevim Bujupi, Kryesues | Komisionit;
1.2, Alban Liapaj, anéiar,
1.3, Berat Gjoca), anétar,

2. Komisioni i cekur me lartd, kn piir obligim of & beje Rivier@dmin et gjitha ofertave konkuruese nd pajtim
me kriteset @ speciMkuarn vé dogjen o tenderit pér projektet: Lot | “NdErtimi § ndrigimit publik ng Zallg™; Lot2
“mldrtimi i ndrigimit publik né VrellE”, projekt dy vjegor, mie qellim 1@ konstatimit 18 tendert 18 vier@siar si
me { mind s dhe do 0] kryedé 18 giitha pungt dbe piegjegisit tera 18 cilat jant nd natyritn e ketij komisioni.

3. Tt pjithi andtarct ¢ komisionit § nénshirohen rrepiésishi® dispozitave @ senit 11 8 LPP-s8 né lidhje me
mbrogtien & nformstave 2ekrede E oferlave,

d, Anétaret ¢ komisionit Riviertsues marrin plrgjepiés té plot® mdividuale pér vlerfsimin tekoik t2 ofertés
sipas nenit 39 18 Rregullis Ne0012022 pEr Prokurimin Pablik NeAdd §omiratuae me datén 200002022 nga
ERPP-fa,

&, Pyrtari pérgiegits i prokurimit do 1€ erganizaj, kEshithe] dhe drejlo] pustin e Komisionit Riviesisues dhe do
(¥ sigured respekiimin e dispozitave 18 LPP-st dhe Rregullzs Nr.001/2022 pér Prolurimin Publik Nr.AD] i
miratuar me datén 20,10.2022 nga KRPP-ja.

. Obligohen anBlanel @ komizionit g8 nd afatin me 18 shkunér kohor 6 prezantojng prang zyrts se Prokurimit
U'iu ofte) gasje nk oferta ge kand shprehur konkwrence.

7. Ky Vendin: hyné n¥ fugi menjéherd pas nEnshkrimit nga Kryetarl dhe par realizimin e tij do 1 kujdesen:
Eomisioni, Prokurmi dlse Drejtoria pée Shttvhime Publike.

B, Vendimi gshid pErfandimiar.

Vendimi | dérgohet:

=R onmisiondl,

-Prokaarinmit,

sDireptorisd plr Shérhime. Publike,
=Arkivi i Zyrés s Kreyealarit

Udhgheqise e Sehiorl Ligjor Kryetari Komunds
onf Eekije SUTAS ellir FERATI




Republika o Kosovils
[epruahilika Famicres - Republic of Kosmeo
Kmmuna & lstagnt
Opdding 1stok - Mundcipality Tstog

KEYETARI 1 KOMUMNES
PRENSEINEE CSTTNT
MUNLCIEAL BAYON

MM 1278 120025
Lispriiz 512, M125

Korvewari | Kamungs, baeuar ne Nenin 15 dhe 38 shleomga by Digjie Ne0SL-040 pir Veliqeverisie
Lavkale (Ciazelsy Pyrare ¢ Republikés & Kosoves Ne 282008 nent 71, paragrali |, adhe 2, nora T3
paragrai 2, dle 5 neni 6@ Ligjil MeG8A-197, piir Zytaret Publik neni 12 paagali 1 ldhor me nen
parmeralic 1,2 10 Tipiin Ne03T-212 2 Pusds, Akigjykimin ¢ Ojvkatls s Apeld né Prshiing «
e sipas shenges Ny PAKR-4STEIRA 1 dands 20.0% 2025 kiickesdn mue e pratokali Ml 016
- 40365 o dalds 14,2028, nadErsanE kaptin 1€ neeil 47 dle 8 18 Ligjhe Mr 02031 piv Proceda
e PErgiithshune adoyinisnative nxporr keid

VENDIM

l.Aprovohet - Kirkoss o parashlieuar nea e ilfeie Blalaj pér kihie né vendin e punds ne posidn
Vdkiheaese ¢ Scitorit fe Miedis, pér piestn v mbeior 1 mandait plbe o cilin éshié emiioar, kiéckese
kir ¢ evidentogr sipas shenjis ne NrOL-016 40269 ¢ dats I7. 10,2025,

200 izt - Midsio pér Menaxbimin o Bueimeve Mjetgzore {MIMBRI] gu brendi afineee ligjore @
bitie pérditesintin ¢ nevajshém pér 18 larcekwrin, bazuar nf Ligjin Ne O87L- 197, pér Zymarel Fullik.

Ixervrohet - Avtiana Pérpiesptse pir Papa dhe Midile g ni ményre redeeakivg, ta komgensey e
500% 4 papés baet poc pjesén e ndaluar aga data ¢ peaallimic o deri me hyvien ot fuqi @ kdij vendimi
Bazuar ne nenin 71 paragrati | Bdhpe me paraprafin @ 60 Ligjil Mr08 L- 197, pér £y riwet Publik,

4, Ky vendim byné ne fugl ditén e nénshkrimil apg Kevelari U Komanés ndivs pie wbatingin e ) da
1E kyjeduset: Mjtsia pir Meaaxhimin ¢ Burimeve Njerérore [MIMERT).

ARSYLETINM

Svern e Korystarit e date 27 102025 ka pranmar kércesin me MeBT-016-40265 o dates 27, 10,3025 ¢
pacashileu mgy il Bl nga lswga pérmes se ciles ka kérkuar kthimin ng vendm = puniis i
pozitin  Ldhheydse e Sektovit por Mjodis™ né kuadér 18 Drejlorist pér Usbarizbm dhe Planifikim
| lapasinee poeiti kjo o parubloar me vendimio 02 Me 2032023 | datfs 29,1 22025.

Farnshirnesia o kérkests ne shkrasat o lendes ko bashkangpiloe Akl kime o Plotlugishém 1€
Copykards & Apelic me Me FAKR 45872024 § dates 20094125, 51 dhe kirkesén pér vashdionn o
marrédhEnics 6 punds me pozicion dhe kateport 8 njEjle sikurse pota pead | Linnit

Lzl nid fjald | #sha@ nadérmjetésuar plr veodesje zyrds higome sipas kampelencés LEndvee, g
shoyyrlimit 1@ Tendos kemi avdh né pirfimdim se kékesa e lacekur tshii e decits dhe o bazwae pe
aslhrin bt pd mbdshielje 1B plotd ne neuin 13 dhe 58 shkroma b gE Lo Me b 040 pér



Vetégeverisie Lokale {Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosoves Nr.282008), neni 71, paragrafi 1,
dhe 2, neni 78 paragrafi 2, dhe 5 neni & Ligjit Nr.OB/L-197, pér Zyriaret Publik neni 12 paragrali 1,
lidhur me nen paragrafin 1.2 1 Ligjit Nr.03/1.-212 & Punigs, Akigjvkimin e Ploifugish@m & Gjykatis
st Apelit, ndérsa vendimi Bshté nxjerr né harmoni 1€ ploté me nenin 47 dhe 48 t8 Ligjit Ne.05/L-03 1
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

MNdérlidhur me megullat e veprimeve procedurale 1# nj€ organi publik, duke ju refervar dispozitave &
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (tutje referuar: LPPA), pérkatésishi
nenit 10 paragrafi 2 ku prcaktohet se 2.0rgani publik zhvillon procedurBn administrative s me
shpejté dhe me sa mé pak shpenzime, pér 18 dhe pér palén, dulke mos cenuar ¢farg éshig e nevojshme
pér njé rezultat 1@ ligishém e @ pérshiatshém t# procedurs administrative, nenit 98 paragrafi | dhe 2
ku pércaktohet se; |, Procedura administrative nisur sipas kévkesés, do 18 perfundojé sa mié shpejt q#
té jetd ¢ mundur, por jo mé vond se sa afati | péreaktuar me ligj 1€ vegant€ pér até lloj procedure. 3.
ME rast se ligii 1 veganti nuk ka paraparé nje afal, sig Eshi@ paraparé né paragrafin 1 1€ ki) neni, afati
i pérgjithshiém i zbatueshiém pér pérfundimin e proceduris administrative gshté dyzetepesé (45) ditg
nga fillimi i saj, si dhe nenit 97 paragrafi 1 & kétij ligji, ku pércaktohet se:l Njé proceduré
administrative e nisur sipas kérkesés, pérfundon me njoftimin e njé akti administrativ apo lidhjen e
nj# kontrate administrative, dhe si rrjedhoji ng kuptim t& kétyee dispozitave ligjore si dhe bazuar né
shqyriimin e provave materiale 1 ¢Eshijes, andaj, mbi ket pércaktim ligjor.

ME s u tha mé larté u vendos si ng dispozitiv 2 kétj aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE : Kuneler kétif vendimi pala e pakénagur mund (& paragese ankesé né afai
pref 30 ditésh nga dita @ pranimit & kétij vendimi né Késhillin e Pavarur Mbikéqwis pér Shérbimin
Ol 18 Kosovds (KPMSHC) né Prishiing,

Me vendim 1@ njoftohen :

Udhitheqési | Njisise plr Menaxhimin e Burimeve Njer@zore (NIMBNI),
MNEpunésja z.Elfete Blakaj adresa Istop,

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis,

Lyrtarja Pérgjegjése pér Paga dhe Méditje,

Arkivi Komunal.

Kryetari Komunéds
. [lir FERATI

i WY
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Republika e Kosovis-Komuna e Istogul
Hepubliks Kosovo-Opétina Istok
Republic of Kosova-lstog Municipality

Kryetari / Predsednik / Mayor

(1 Nr.1277 /2025 http:/ /kk.rks-gov,net/istog/
Data: 08.12,2025

Kryetari i Komun&s, bazuar ne Memin 13 dhe 58 shkronja b) t# Ligjit Nr03/L-040 pér
Vetégevensje Lokabe (Gazela Zyriare @ Republikis sé Kosovés Nr.282008), ne Menin 46, 47 dhe
49 1& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Adminisirative NrOdl-031 (Gazeta Lyriare ¢
Republikés s& Kosovis Nr20v2016), Nenin 68.1 pika 2 18 Statutil & Komunis 01Ne62/10
miratuar me daté 30.11.20010 dhe nenin 4 paragrafi 1.1, Neni 12 paragrafi 1.5 & Rregullores per
Mdarjen e Subvencioneve Nr.146/2025 ¢ mivatuar me dat@ 31.07.2025. Komisioni pér shgyrtimin
& kérkesave & nEmve lehona né Zyrén e Kryetarit, shgyrtod kérkesén 01Ned00-29707 1@ datis
18.08.2025 ¥ parashiruar nga Fatlinda Balaj nga fsh. Zabliag, Komuna Istogut, pér pérkrahje
financiare me rastin e lindjes & fEmijes dhe me procesverbal 18 datés 24.11.2025 1 propozon
Kryetarif (E nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kirkess 01N 400-20707 e datds 28.08.2025 e parashiraar nga Fatlinda Balaj,
pir prkrahje Mnanciare me rastin ¢ lindjes dhe me propozim 1€ Komisionit i ndahen mjete
financiare né shumé prej njégind ¢ pesédhjetd euro (150.00€) nga kalegoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi baxhetor i Zyrés s6 Kryetarit, si ndihmé momentale pér
shiErin.

2, Mieiet financiare t& miratoara né pikén 1 1€ kétij Vendimi do t& transterohen né xhirol logaring
¢ Fatlinda Balaj, né pajtim me procedurat & Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe

Pl g Esive,

3. Kv Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pir zhatimin e 1ij do @
kujdeset: Zym e Kryetarit,

4, Vendimi éshié pérfundimiarg.

KESHILLA JURIDKE: Kundé ki) Vendimi nuk lejoher ankesa. Pala ¢ pakénaqur mund 1
hap Konfliki Administeativ prang Givkates Themelore né Prishtingé-Departamenti plr Ciishije
Administrative, brenda nj& afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t kétij Yendimi.,

Vendimi i dérgolict:
-Fatlinda Balaj,

-LamrEs Kryetant,

-Arkivi | Zvres 58 Kryelaril,

Lidhiheqiise e Selotorit Ligjor Kryetari Komunis
Znj.Zekije SUTAL ellir FERATI

=5 St
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Republika e Kosovés Komuna Istogut

Republika Kosovo Opstina [stok
Republic of Kosova Istog Municipality

' Kryetari / Predsednik / Mayor
0l Nr. 12762025 ' hitp: f / kk rks-pov.net/ istog/
Data: 03.12.2025 -

Kryetari | Komun®s bazuar n€ nenin 13 dhe 38 pika b) 8 Ligiit NrO¥L-040 per Veldgeverisje
Lokale {Gazeta Zyriare ¢ Republikés 58 Kosovés Nr.28/2008), Ligjin Nr, 04/L032 pér Arsunin
Para universitar né Republikén ¢ Kosovés, ne nenin 69 parageafi 4 1€ Statutit 18 Komungs sé
Istogut O1Nr.62/2010 i miratuar me datén 30.11.2010 dhe né Marréveshjen ¢ Bashkepunimit 1
lidhur ndérmjet OJQ-st “Lions Internacional-Lions Club Peja™ 1€ cilén e piirfaqéson Bekin
Shoshi dhe Komunés s& [stogut pér ndecjen ¢ mjeteve buxhetore pér trajnimin ¢ avancual i
misimdhEndsve pér zhvillim profesional dhe ngritie te vazhdueshme 1€ cilésisé né arsim pér vitin
2025-M1246, nxjerr:

VENDIM

1. Sipas Marréveshjes se Bashképunimit t& lidhur ndérmjet OJQ-s2 “Lions Intermacional-Lions
Club Peja” 1€ cilén e plrfagéson Bekim Shoshi dhe Komungés s Istogut, ndahen mjete buxhetors
né shum# prej katérmijé euro (4,000.00€) nga kategoria ckonomike subvendione dhe tranfere nga
pp;.gmm i buxhetor 1 Zyrés se Kryetarit, pE.r (J0O-né “Lions Intermacional-Lions Club Peja™ pér

trajnimin ¢ avancuat €& mésimdhénésve pér zhvillim profesional dhe ngnitje te vazhdueshme &
cilitsisé ng arsim pér vitin 2025-2026 dhe i ndahen mjete financiare,

2, Mjeter e miratuars né pikén 1 18 kéti) vendimi do & transferohen né xhirollogaring ¢ OJ(-s¢
“Lions Internacional-Lions Club Peja”, né pajtim me dispozitat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéherd pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbalimin e tij do 18
kujdesel: Zyra ¢ Krvetant.

4. Vendimi éshté pérfundimiare.

Vendimi i dérgohet:
-Bekim Shoshit,

-2y Korvetarit dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetaril

Udb&heqgeése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Lekije SUTAJ z.llir FERATI
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Republika e Kosovés Komuna Istogut

Republika Kosovo Opétina Istok

Republic of Kosova Istog Municipality
Kryetari / Predsed nik / Mayor

01 Mr, 12752025 : It £ kb rks-pon, neb S ishoge

Data: 03.12.2025 z

Kryetari i Komunés bazaar né Menin 13 dhe 58 shkronja b) 18 Ligiit Ne03/L-040 pe Vetéqeverisie Lokale
(Gazetn Zyrinre e Republikiés af Kosovis, Ne.28/2008), né Nenin 69 pamgrafi 4 1 Statutit 1 komunis
01 Nea2 2010 i miratuar me doté 300012000, shgyrio) krkesén ¢ dates (3.12.2025 & parashtroar nga
Drejtoria pér Bkonomi dhe Ehvillim, pér themelimin e Komisionit pér verifikimin e punimeve pés
projekting “Mdértimi i roterit Baicé-Kashied dbe Staradran™ projekt dy viegar, nxjom:

YVENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin ¢ punimeve pér projekiing “Mddrtimi 1 trotaarst Barce-
Kashicé dhe Staradrmn™ projeks dy viegar, nw numér 12 jashté prokurimi 633-24-5275-5-2-1 dhe oy 1@
brendshém prokurimi 633-24-032-5-2-1, # cilin projekt ¢ ka realizuar operator chonomik “KABASHI™
SHLP.K., Fomuna ¢ Istogut dhe né komision eaktohen:

L1. Alban Liapnj, Kryesuss | Komisionit
1.2, Raslm biahmuatovié, anéiar,
1.3, Avdon Avifaj, asétar,

1. Komisioni i lartcekur do 18 biEj§ kontrollimin & @ dokumentacionit dhe realizimin telavik @ projektit
cekura g pikén 1. 18 kitij Vendimi, sipas projektii detal ekzekutiv; do 18 njofloE kryerSsin ¢ punéve me &
gjitha vérejtict dhe sugjerime! sa 1 pérket kryorjes s punimeve; do 8 njofioj Menaxhenin ¢ kontmtés dhe
Mbikégyrésin o drejipérdrejt té Menaxherit 8 kontratés; do & hartojé procesverbalin gatd verifikimit
punimeve né terren; do 8 hartoj raportin @ verifikimit te pundneve; do i njoftojé Kryetarin lidhr me
realizimin punimeve pér projektin e lartockur ai dhe do €' kryej® punit dhe detyral (jera g kand @ bijiné
e nabyrdn e kit komisioni.

3, Pérgjegidsn peér verifikimin o punéve pér projektin e kricekur e merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikegyresi i drejtpérdrejt | Menasherit i kontratéz.

d. Ky vendim hyné né fogi menjhers pas nénshkrimil nga Kryetarl dhe pér zbatimin ¢ 1ij do 18 kujdeset:
Komtsioni dhe Drejloria pér Ekonomi dhe Zhvillim,

5. Vendimi dslité pérfundimtar.

Vendbnd | diérgohet:

-Konmisionit,

-Direjtovisé pér Ekonomi dhe Zhvillio,
-Arkivi | Zyrés =8 Kryetar

Udhéhegése ¢ Sekiorvit Ligjor Kryerar] Komunis,
anf.Zeklfe SUTAJ Mir FE]L-\..TI

Sy




Republika e Kosovés Komuna Istogut

Republika Kosove Opatina Istok

Republic of Kosova Istog Municipality
: Kryetari / Predsednik / Mayor

01 MNr. 1274/2025 Bt S ek rks-rov.netistop

Data: 03,12.2025 ‘ ;

Kryetari i Komunés, bozuar né Menin 13 88 Ligjit Nr. 03/L-040 pér Veléqeverisie Lokale (Gazeta Zyriare ¢
Republikéis g8 Kosovis, Nr. 28/2008), beemar né Menin 81 & Ligjit Nr.4/L-042 pér Prokurimin Publik o
Republikls =f KosovEs i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligin Nr.04/L-237, Ligiin Ne.OS/L-068, Ligjin Nr.05/1-
002, bazuae nié penin 70 88 AD]Rregullés Me001/2022 pir Prokurimin Publik i miratuar me dotén 20, 10,2022
nga KRPP-ja dhe ne fagi ngs data 01.11.2022 dhe Rrepullores MrOD22024 pév plotésim ndryshimin e
Bregullores Me001/2022  pér Prokurimd Publik, né fugl nga data 11.11.2024, shgyrioj kérkesén e datés
03.12.2025 (& pamashiraar nga Prokurimi, pér cakiimin ¢ Menaxherit & kontratiés dbe Mbikiéqyrisin e
drejtpérdreité 18 Menaxberit & kontrats pér projekict: Lotl “Ndértimi i rrjitin 1 L:_Imjelh!alt nit lagjen Osmnnaj né
Kaliqus™; Lodd “Moiriimi @ shimmtit be lamin Gujavg né fih. Kimnin”, nije:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés kompanin mbikiprise “FhN" SH.PE. plr projoaiet Lot Sddéntimi i
mietit 48 ujEsjellisit nit lagjen Osmanaj rd Kaligon™; Lot2 “Mdértimi i abviratit i lumit Gujawg né fsh. Kéming™, me numér
18 jashtém prokurini 633.025-0858-5-2-1 dhe numer # brendshém prokurimi 633-068-521 dhe Mhlkﬂq;rr& [
drejipérdrejt® | Menaxherit 68 kontratés CAKTOHET: Gene Ademaj, Drejtor 1 Drejiorisé pér Ekonomi dhe
Zhwillim, pér kontratén ldhar né mes 1§ Menaxherit 1 Prokurimit die fituesve 1@ teoderit

2. Menaxher 1 komtratés dlwe MiikEqyrdsi | drejtpdrdrojtd | Menoxhent 18 koniratés obligohen q@ 8 beje
adminigtrimin dhe menaxhimin e implementimit & kontratés duke zhatuar AO1Rrepullés Nr0d1/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datién 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fegi nga data 00_1 12022,

3, Plirpjegjésin per renlizimin ¢ projekiit i lardeckar & merr: Menaxheri i kontratés dlye Mbiloqyréai |
drejipérdrejeé | Menaxherit € kontratds.

4, Ky vendim hyne i fugi ditén e ninshkrimit nga Krvetori.
5. Vendnmi Eshieé picfunsdimtar,
Vendimi | dérgoled:

-Proburimit,

-kompania mbikégyrése “PMN" SHEEK,
-Direjtorisé pér Ekopnomi dhe Zhvillim,

-Arkrvi 1 zyris 58 Krvelaril,
Tidhéheqse ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj, Zekije SUTA ellir FERAT1



Republika e Kosovis Komuna Istogut

Iepublika Kosovo Opétina [stok

Republic of Kosova Istog Municipality
Kryetari / Predsednile f Mayor

01 MNr. 12732025 o S S kkorks-gov et istogf

Data; 03.12.2035

Kryelari i Komands hazuar né Nenin 13 dise 58 88 Ligjie Ne03/L-040 pér Vestgeverisjen Loknle (Gozeta Zyrinre e
Republikés s Koaovts, Mr2B2008), né Menin 59 pamgrafi 1§ Ligiit Nedd/L-042 plér Prokarimin Publik {Gozets
Zyttare & Republikis i Kosovd Me 8201000, od nenla 39 8 A0 Rregullds Nr00I2022 pér Prokuriman Publik i
mirstuas e dettn 20,10.2022 nga KEPPGa dhe Bregollores Mre000202 i plosim mdrgdhinin e Rregullores
N 012022 per Prokurimi Publik, o8 fogi nga data 11.11.2024, shoyrioj kiirkesiin o dabés D4, V23025 0 gracslirse
nie Prokurimi pér themelimin o Komisionit vlerGsues v woderit pér projekten: Lot 1" Mdértimi i rojetit 8 ajespellEsit nd
laghen Osmana] né Kaligan"; Lot2 “Melértimi i shiratit te lumil Oujevg o b, Kérmint®, agerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: KEomisioni vlerésues | toulery pir projekier Eat] Madéimi | eejetn & u]éaj-:ﬂ]éa]t ne lagjen
Osmanaj nd Kakgan™; Lot2 “Nobnaimd i ghoratic te bt Gujaveg ng fsh, Kémming”, mee numér 16 jashiim prokudiml 633-
25-0858-5-2- | ddhe numir b brendalyiin prokushini 633-025-068-521 dhe né komision caktohen,

i1, Maser Mimanaj, Krpesues | Komislonil,
L.2. Diwiw Sealllen], nn€lar
LA, Shefget Imeral, asdiar,

2. Komisioni i cekur me loté, ke psr obligim & 8 bEJE vierdsimin ¢ & glitha ofentive kopkurruese il pajtim me
krileret e specifikuara 0 dosjen o tetderit pér projeliet: Lat]“Mairtiml | rejesi 18 wjdzjedlésio o lagjen O=mmnn né
Kaligan'; Loa2 "Madértimi i slarmil e buomit Gugayvg e fh, BEmming™, me qedlin € Eeastotims 48 lendenil b8 vierisuar
gl v | miri 2l dive dio £ kryei o2 pgritha pungt dbe pérgjegiii e & clad fanis né natrdn & kil komisiond,

A, TE giiihé andtarsd & komisionit 1 némshitrohen meptésishi dispozitnee (& nenit 1] 18 LPP-s2 né |uihje me mbrajtjen o
nfonmatave schreie i ofeninve

4, Andtarel & komisianit vierdsues mamin pérghegjesl (& plo individuabe pr wlersimin teknik 18 oferiés sipes nenit 39
£ Frepulits M 00173022 pér Prokurimin Tublik Me ADL 1 imiraboar me dabds 200102022 nga ERPP-ja.

& Tywinri phrpsepits | prokurinit Jo 16 sogganis], kihille dhe desitoj punBs e Komisionit vierSues dhe do 18 sigurog
respekilmin e dispozitave 18 LFP-s& dhe Rregullés Ne1Z022 pée Prokudmen Publik Me A0 1 mivatosr me datin
20002022 ngn KREPP-jn

6. Obligobicn andarel ¢ komisionlt i ng affin me b shkariEr kohor b8 presenbognd poad eynés s Prokarimil Cia ofroj
gnsie né ofertn ge koné shpeehur konkurrencd

i 8 k.'..:r Wemdim byot i fegi ancifEherd pas nénshkrimit mgn Kryetar dhe pér reslizmin e u) &o 8 kupdesen: Komigioni,
Prakurimi dhe Drejioria pir Eeonemi dhe Z2hvillin

B, Vendimi @shié pérlincimiar,
Vewdimi § dérgoiet:

=l pmistonit,

~Prakarimit,

-Direjbioriss pér Ekonomik dhe Zhvallim,
<Arkivd | Fyriis 58 Knctarit.

Uslhihenitse ¢ Sekiorit Ligjor Kryetarl Komunés
o Fokije SUTAL z.lir FERATI



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Istogut
Opatina Istok - Municipality Istog

KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OFSTINE
MUNICIPAL MAYOR

01 Nr1272/2025

Drati: (3.12.2025

Eryetari i Komunes, bazuar ne Menin 13 dhe 58 shkronja b) & Liggit Nr.03/L-040 pér Veldgeverisje
Lokale {Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 & Ligjit pir
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.03/L-031 {Gazeta Zyrtare e Republikés s8 Kosovis
Nr 20/ 2016), Nenin 68.1 pika 2 té Statutit t8 Komunés (1Nr.62/10 i miratuar me date 30.11.2010 dhe
nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.4 & Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001N 146/ 2025.
Komisioni pér vlerdésim dhe shgyrtim t# kirkesave shindelésore pfr prkrabje financiare Drejtoria
pir Shisncletsi, shqyrioi kérkesén 06Nr-553-44097 t8 datés (1.12.2025 t& parashbruar nga Valon Thagi
nga Staradrani Komuna e Istogut, i cili ka t8 b pér kompensim te derivateve pér transport ne
shérbimin e Onkologjis pran OSKUK-s8 me procesverbal. MNrJ363/2025 b datés 01.12.2025 i
propozon Kryetarit (8 njers:

VENDIM
1. MIRATOHET: kérkesa 06MNr-553-44097 e datés 01.12.2025 ¢ parashtruat nga Valon Thagi pér
pérkrahje me karburant pér marrjen e shiérbimit te Onkologps ne QSKUK-s& pér babain Ramé Thagi
pér trajtimin e kimio- terapis ne QRUK dhe pérkrahet pér 12 fraksione nga 15 litva karburant pér
njit seance, dhe i ndahen njéqind e tetédhjeté (1680 litra karburant.

2, Obligohet Zyrtari i transportit g2 Valon Thagi 16 pajisé me vértetim pér furnizim me karburant t8
autorjetit si né piken 1. @ kétij Vendimi, né pajtim me procedurat i cilat vigné pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pr Shéndetsi

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dbe pér zbatimin e Ui, do @
kujdeset: Drejtoria pér Shiindetési dhe Zyrtari 1 Transpaortit.

4. Vendimi eshi# pérfundimtars.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk 8shté e lejuar ankesa,
Pala ¢ pakénagqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departamenti pér Céshie Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t8 ketj Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- Valon Thaqgji,

Dhejtorise pier Shitndetdsi,
-Lyrtarit t# Transportit dhe
=Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhithegése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTA] z1lir FERATI
L



Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Istogut
Opétina Istok - Municipality Istog

KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
(1 Nr.1271/ 2025
Date: 02122025
Kryetari | Komunits, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) (& Ligjit Nr.03/L-040 pir Velégeverisje
Lokale (Gazeta Zyriare ¢ Republikis s& Kosovis N 2B/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 1& Ligjit pér
Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative Ne.0S/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& kosovis
Nr20/2016), Menin 68.1 pika 2 t& Statutit 18 Komungs 01Mr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
mwenin | 1 paragrali | nénparagrafi 1.3, (& Reegullores pér Ndarjen e Subvencioneve Q00 M. 1 4672025,
Komisiond pér vierfsim dhe shgyrtim 0 kérkesave - Zyra e Kryetarit pér prkrahje financiare,
shqyrtoi kirkesén 0INr.553-4385 1 c datés 24.11.2025 e parashtruar nga Nxhmije Shatri nga fshati
Tomoe Komuna e lstogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen € medikamenteve dhe me procesverbal
MNE 1 56/2025 e datiés 02.12.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr

VENDIM

1. MIRATOHET: kirkesa 01Nr.553-43851 ¢ datéfs 24.12.2025 e parashtruar nga Nxhmije Shatri
pér perkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe me propozim (€ Komisionit | ndahen mjete
financiare né shumé prej dyqind e pesédhjet euro (250€), nga kategoria ckonomike subvencione dhe
transfere nga nén programi Administrata Shéndetsi,

2. Mietet financiare & miratuar né pikén 1 1 kitij Vendimi do & transferohen ng xhirollogariné e
Nxhmije Shatei né pajtim me procedurat ¢ Ligjit p&r Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe &

Pérgjepjésive.

3, Ky Vendim hyné né fugi menjhert pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e 1] do 18
kujdeset: Drejtoria pée Shéndetési,

4. Vendimi Eshté perfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kirif Vendimt nuk lejoher ankesa. Pala e pakénagur mumd 1€ hap
Konfliki  Administrariv prané  Givkatés  Themelore né  Prishiing Departamenti  pér Céshtje
Adminisivative, brenda njé afeadd prej 30 ditésh nga dita e pranimit (& Kty vendim,

Vendimi i dérgohet:

- Mxhmije Shatrd

- Ivejtoria pér shéndetési dhe
= Arkivi i Zyris s Kryetarit

Udhéhegise ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAD ellir FERATI

= S



Republika e Kosovis Komuna Istogut

Republika Kosove Opétina [stok

Republic of Kosova [stog Municipality
= Kryetari/ Predsednik / Mﬁjrﬂr

(1 Nr.1268 /025 Kemuna, istogirks-gov.net

Data: 12,12.2025 : :

Koryetard | Komunis, bazuar i Nenin 13 dhe 58 0@ Ligjit 0000 40 pir VetBgeverisje Lokale, s Menin 46, 47 dbe 48
f6 Ligjat MeoGL-031 e Prossdurts o Meglithslime Adminiatrative, né Negin 35 & Ligjie NR, D81-197 pér Zyriand
Tubliké (Gozeta Zyrtare & Republikés 5 Kosoves, MrZ12023) ng fugl mga 12 alvased 2023 dhe oé Menin 68 &
Statulit OF Nr 622000 & Komuntis st Isiogus | mivaiuee me daién 3001 0.2000, shoyrioj kitkesén 130 10002035 &
alnbEs 0L 121025, i@ parashruar nga Gewe Addnes], Dvefior | Drgjiarisd pér Baghet dhe Finanen, §njoflunr me shiress
allic Fiaiik Shoshaj, Mennxher i Personedit, pér vazhdimin o Uslineesid 86 Detyriis =8 Usdhdhegisil 6 Schiodl péy
Buxbel be | propozen Byetanil & axjer

YEMDIM

IMIRATOHET: kEdkesa D3N IS ¢ datets G2002. 2025, e pornshinanr ngn Gene Ademag, Dreglor | Drejioris
pér Buxhet dhe Financt, @ njofiuar me shikresd edbe Fimik Shoalaj, Menaxher | Personeli, plr vadadimin e
Ushtresit b6 Defyrds st Udhdwgdsit 1& Sebitorit pir Bushel pér ginshte muag (L

2. Qendrimn- Ibrakhisnay, Zyriar | Land i Buxchet dhe Financa | yaghdohet edhe pdr ginshed muaj (Gh, pozitn @ punés:
Lhahesmies r:q:,n: 12 Lidheheqgésit t& Sectorit pér Buxhet, nga daka b2 2025, :

3. Mbas péclunchmit ¢ alwlil 12 celur né pikdn 2, t2 k&j Venclimi, Qendrim [beahimaj, népunda civil kibchet nd
pozital @ mitpershme sipas ragralit 5 18 penit 15 (6 Ligile MR ORT- 197 e Syrinridt Publiké
4, Ohligohet Zyriara Finascinre-Pergiegise. pie Pags, Médite dbe Kamposime qf kieg Yendim & divgol nd
Mimisiring ¢ Fmuncyve Pusive dhe Tranafereve-Divizionit i€ Pagrve, gf Cendrima lbrohima, bE jets nd lisbéin e pagove
Ushirues Detyre nE powitén e panés: LidhElegiisd Sekianit pitr Buslbel, edbe pite glashid {0 nsanj, ien dain 00,1 22025
der e datn 01062026,

-&, Ky wendim hyn né fugl meajdherd s pinghlorimis npa Erpetari dhe pér shatimim e Hj, do p& kajdeset: Merancheri i
Personeclil, Dhgjtori § Drejiorisd plr Buxhel dhe Fimanca, Zyriaca Financiare-Plogiegitee ple Pagn Midiie dbe
Kaonmpensime dhe Cleisdiim [beaklimal
&, Yendimi éshiE pérfindimbar

Arsyveiim

Gene Ademnaj, Drajror i Deejtorisé piir Buxhet dhe Finmea, ka pacsshiess kedosdn 1 3Ne 102025 of datks
02122025 1§ njofbuar me shkresd odhe Fisaik Shashaj, Mennsber i Personelit, pér vazhdimin e Qendrim Ibrahimay,
Lishiraes Detyre i dhhegisit o Sekiol pie Buadet.

Kryetarl | Eomuinds pos shqyrimit 18 kérkesss 58 lortpErmendur, & mimtaj propacimin e Dogjtari 1 Deegloniss pér
Buxhel dhe Fmanca piér e Cuaideim Balsimaj, Usldrees Detyre o8 Uldh@heqisit i Sckiort pdr Buxhet pr gieshied (6]
miiga), nga data 01122025,

Mbas pErfandandi oif alisel 18 cekor ol pikén 2. 8 kéij Vendimi, Cendrim Throhimaj kilehet ni pnﬂlm & méparshine
sipne paragrafit 5 1€ nenit 35 08 Ligjit NE. OB/L- 19T pér Dyviaeét Mullike,

Pér sn m Pha o Tt w vemlos sbong dispozioy @ ki) Vendimi

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendiin £ski pérfundimiar dhe kandr 1ij wuk &hiE ¢ lepor ankesa, Fala e pakénagur
mund 1€ pamges ankesE i Késhillin e Pavarar Mbikigyres 18 Shéchimin Civil ot afar prgl 30 divdse nega dits e
el b kég Venslima,

Vemdimi | iérgehet:

endrim Theahimai,

-Fiznik Sheshaj, Mennsher i NIER,

Lene Adeina), Degilor | DEZH dhe DAF,

-Eminn Cokovit: Fyriare Financiare-Pirgjeg)tse pér Pagn Médige dhe Komgenaimes dhe

-Aakivd | ayeds o Bryetarit
Udbihogdula @ Sektorit Liglor Tryetar] | Koy
zmj fekije SUTAL i e llir I-II]ATI

v c_/ J- (



Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Istogut
Opétina Istok - Municipality Istog

KRYETARI | KOMUNES
PREDSEDNIK OFSTINE
MUNICIPAL MAYOR
01 Nr.1 266,/ 2025
Datiy 02122025
Krvetari | Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b} t& Ligjit Nr.03/1-040 pér Velfqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikits 58 Kosoviés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 1€ Ligjit pér
Procedurn e Pérgjithshme Administrative MrO5/L-031 (Gazeta Zyriare ¢ Republikés s Kosovis
Ne. 200201 6), Nenin 68,1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 0INrA62/10 i mivatuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 4 paragrafi | nenparagrafi 1.9 1€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve GOIMNr. 14652025,
Komisioni pér vierésim dhe shgyrtim t& kérkesave Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim,
shqyrtoi kérkesén |ONr.553-43899 @ datés 27.11.2023 (& parashtruar nga znj. Rafeta Balija nga
Kovraga Komuna ¢ Istogut, pér pérkeahje financiare pér blerjen ¢ terapist dhe me procesverbal.,
[ONr, 34720725 18 datés 27.11.2025 i propozon Kryetaril 18 nxjen:

YVENDIM
L. MIRATOHET: kitrkesa 10Nr.553-43899 (& datés 27.11.2025 (& parashtruar nga #nj,Rafeta
Balija per pérkrahje financiare pér blerjen e tetapis per shkak se e njcjla #shié né gjendje te vEshtir
ekonomike dhe me propozim (8 Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej tregind euro,
300.00€ nga kategoria ckonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetori Zyra Komunale
pér Komunitete dhe Kihim,

2. Mijetet financiare @ miratuar né pikén | & kitij Vendimi do t& transferohen né xhirollogaring e
#nj Rafeta Balija n# pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe &
Pérgjegjdsive.

3. Ky Vendim hynt né fugi menjéhert pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pr zhatimin & tij do &
kujdeser: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

4, Vendimi &shi@ pEriundimtaré,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kitii Vendin mk lejohet ankesa. Pala e pakénagur mund @ hap
Konflikl  Adminiserativ. prané  Givkatés  Komerciale  né Prisheiné-Departamenti  pér  Céshife
Adminisirative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e praninil 1@ Keii Vendinmi.

vendimi | ditrgohet:

- znj. Rafeta Balija

_2_],.1-“ Komunale PEI' Komunitete dhe Kthim
-Arkivi § Zyrés aé Kryetarit.

UdhEhegise ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
enj.Zekije SUTAJ z.llir FERATI

- W=y



Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Istogut
Opstina Istok - Municipality Istog

KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

01 MNr. 1265/ 2025

Datis 12,12.:2025

Kryetari i Komunis, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b} 1 Ligjit Nr03/L-040 pr Vetigeverige
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikiis s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 & Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshime Administrative Ne05/L-03] (Gazeta Zyrtare e Republiki's sit Kosovis
e 20/ 2016), Menin 681 pika 2 L& Statutit t& Komunis 01Nn62,/ 10 i miratuar me daté 30,1 1.2010 dhe
nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.4 1 Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001N 146/ 2025,
Komisioni pér vierdsim dlbe shqyrtim t8 kérkesave shéndetésore pér pErkrahje financiare Direjtorsa
pér Sheéndetitsi, shiyrioi kérkesen D6Nr.553-42989 té datés 25.11.2025 & parashtruar nga Mahir
Haskaj nga Cerrea Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér kompensim te derivateve per
transport ne shitbimin e Onkologjis pran QSKUK-s# me procesverbal MNr.359/ 2025 t& dabés
25.11,2025 i propozon Kryetarit i nxjerr:

VENDIM
1. MIRATOHET; kitvkesa Nr.06-553-42989 ¢ datés 25.11.2025 e parashtruar nga Mahir Haskaj per
pérkrahje me karburant pér maren e shérbimit te Onkologjis ne QSKLUK-s¢ per djalin Eduard
Haskaj pér trajtimin e kimio- tevapis ne QKUK dhe pérkrahet pér 8 fraksione nga 13 litra karburant
pitr njé seance, dhe | ndahen njidqind e njézete (120) litra karburant,

2. Obligohet Zyrtari i transportit gé Mahir Haskaj t& pajisé me vérletim pér furmizim me karburant
b automijetit si né pikiin 1. 6 kétij Vendimi, né pajtion me procedurat 8 cilat viejnd pér furnizin me
Larburant i automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shindetisi,

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Exyetari dhe pér #hatimin e tij, do
kujdeset: Dejtoria pér Shindetisi dhe Zyrtari i Transportit,

4, Vendimi dshté pérfundimtard,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kiti] Vendimi unk lejohet ankesa, Pala e pakénagqur nnd 1@ lap
Konflikt Administrativ prané Giykattés Komerciale né Prishting-Departamenti piv Céshije
Administrative, brenda wje afati pref 30 ditésh nga dite ¢ pragimit 1€ kétif Vendinf,

Vendimi i déngohet:

- Mahir Haskaj

- Dejtorist per Shind etési,

- Zyrtavit 8 Transportit dhe

- Arkivin e zyrs sé Kryetant.

Udh@heqise ¢ Seklorit Ligjor Kryetarl | Komuniés
enj. Zekije Sutaj zIlir FERATI



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Istogut
Op#tina lstok - Municipality 1stog

KRYETARI 1 KOMUNES

PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICTPAL MAYOR
07 Nr.1264,/ 2025
Dat: 02.12.2025

Kryetari | Komunés, bazuar ne MNenin 13 dhe 58 shkronja b 1 Ligjit Nr.03/1-040 pér Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosoves Nr. 28/ 2008), ne Menin 44, 47 dhe 49 1€ Ligit pér
Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative MNr.05/1-001 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovis
MNr.20/ 2016), Nenin 68.1 pika 2 t8 Statutit 1& Komunés 01Nr.62/ 10§ miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 10 paragrafi 1 nenparagrafi 1.4 té Rreguflores pér Ndarjen e Subvencioneve 001N, 146,/ 2025.
Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave - Zyrén e Kryetarit , shqyriol kitkesen O1Nr.553-40253 ¢
datiis 27,10.2025 t8 pavashiruar nga Xhavit Zekaj nga Muzhevina, Komuna e Istogut, pér pérkrahje
financiare pér pérmasimin e gjendjes se stallés pér shkak te kushteve e renda ekonomike dhe me
pracesverbal Nr.154,/ 2025 (& datés 25.11.2025 i propozon Kryetaril t PJErT:

VENDIM

1, MIRATOHET: kétrkesa 01 Nr. 553-40253 e datés 27.10.2025, e parashiruar nga Xhavit Zekaj, per
pirkrahje financiare, pér pérmirésimin e gendjes se stallés per shkak t# kushteve b rénda
eleomomike, dhe me propozim 1 Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej nitntégind e
pesedhjetd euro (950,00€), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga Zyra e Kryetaril

2. Mijetet financiare té miratuar n€ pikén 1 & kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogaring o
¥havit Zekaj, nd pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe i
Pérgjegjdaive.

3. Ky Vendim hyné n€ fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ G do t#
kujeleset Yyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté perfundimtard.

KESHILLA JURIDIKE: Kundgr kitij Vendini muk lejolet ankesa. Pala ¢ pakénagur nutnd t8 hap
Konflikt Admimistrativ prané Gjykatés Komerciele wé Prishting-Departamentt pér Céshitfe
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésl nga dita e prawimit ¢ kétij Vendini,

Vendimi | dérgohet:

- Xhavit Zekaj

- Zyra e Kryetaril

- Arkivi i ZyvEs s8 Kryetarit

Udhghegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komuniés
Zekije Sutaj 7 Ilir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republ ika e Kosovis

Data: Komuna ¢ Istogut
Republika Kosovo Opslina Istok
01.Nr.12632025 Datum: P
Republic of Kosova 01122025 Istong Bunicipality

Kryetari i Komungs bazuar né nenin 13, nenin |7 pika k) dhe 58 pika b) 1@ Ligiit Ne.O3/0L-040 pér
WVelBgqeverisjen Lokale (Gazela Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosoves Nr282008) dhe bazuar ne nenin 69
paragrafi 4 | Statutit & Koemunés s [stogm QINe.6202010 1 miratuar me datén 30,11.2000, shayrioj
kérkestn 06, Mr. 14372025 o dat@s 27,1 12025, 18 parashiroar nga Direjtoria pEr Mirggenie Sccialke, pér
ndarjen ¢ mjeteve buxhetore sipas Kontrat@s pér qire 01Nr 12622025 ¢ datds 01.12.2025 dhe i
propozon Kryetarit 2 najerr

VENDIM

1. MIRATOHET: kétrkesa 06.Nr.143/2024 e datés 27.11.2025, e parashtruar nga Drejtaria pér
Mirgenie Sociale, pér ndarjen e mjeteve buxhetore sipas Kontratés pér giva O8N | 262/2025 1@
datis 01.12.2025 dhe ndalen mjete buxhetore piir pagesén e girasé pér Blering Bekaj, né shumé
prej WOOE (néntégind eurn) pir gjashte (6) muoaj.

2. Papesae mjeteve financiare béhet nga | 50€ (njisgind e pesédhjetd euro) né muaj, plr giashi muoaj
nd lloparing bankare (8 = Fatmir Sejdija) - qiradbénés npa programi buxhetor | Direjtonsé plr
Mirdigenie Sociale, kategoria ckonomike mallra dhe shérbime nenprogrami buxhetor sherbime
sociale.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér zhatimin e tij do 1€ kujdeset: Drejtoria pér MirBgenic
Sociale.

4. Wendimi eshig perlundimeang,

KESHILLA JURTDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk |ejohel ankesa. Pala e pakEnagur me vendimin
mund t# hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Themelore o Prishting - Departamenti pér
Cshije Administrative, brenda nj& afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit € kit vendimi.,

Vendimi i dérgohet:

-znj.Blerina Bekaj nga Istogu adresa rruga “Hasan Prishting™ [stog.
-Drejtonss pée Midgenie Sociale dive

-Arkivi i zyrés s8 Kryetart.

Udhéheqgése ¢ Sektorit Ligjor Krvetnr Komunis
enj Fekije SUT A : z llir FERATI
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Republika e Kosovis Komuna Istogut
opublika Kosovo Opitina Istok
Republic of Kosova Istog Municipality

P e — e —

Kryetari / Predsednilk / Mayor

01 My, 12592025 ikt £ Kb rks-gmone et istog . -

" Data: 01,12, 2025

Kryetarl i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) ¢ Ligjit pér Vetégeverisie Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyriare ¢ RepublikEs 58 KosovEs N1.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47 dhe
49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr05L-031 (Gazeta Zyrlare e
Republikiés 56 Kosovis Ne. 2002016), nd nenin 68,1 pika 2. 1 Statutit tf Komundés 01 Nr.62/2010 i
miratuar me daté 30.11,2010 dhe paragrafi 5 i nenit 2 1€ Rregullores MF-Nr.4/2017 mbi kriterct,
standardet dhe procedurat ¢ financimit publik @ OJ0Q-ve. Konistoni pér shqyrlimin e kérkesave
pér pérkrabije financiare nd Drejioring pér Adminisiraté Komunale, shgvrioj k&riesén 02Nr-400-
3941642025 1@ datds 20.10.2025, t& parashiroar nga OJQ “Oendra pér MirEgenien ¢ Gruas” me
seli né Pejé, té cilén e pérfagéson Ardits Remizi-Bala, pér pérkrahje Ananciare, me Procesverbal
02N 6 112025 1& datés 24.11.2025 i propozoj Kryvetarit pér miratim, nxjert:

VENDIM

LMIRATOHET: kirkesa 02Nr-400-39%416 t¢ daics 20.10.2024 ¢ parashtroar nga QJ0 “Qendra
pér Mirégenien ¢ Gruaz”, 1€ cilén e pérfagéson Ardita Ramizi-Bala, pér péricrahje financiare né
shumé prej peséqind euro (S00€), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga
programi buxhetor i Zyrés «& Kryetarit, pér realizimin e tryezés me tem8n: “Bhénimi i dhjeté
dhjetorit Dita Ndérkombétare pér t& Drejtat e Njeriot®™.

2. Mjctet ¢ miratuar né pikén 1. € kélij Vendimi, do (€ transferohen né xhirollogaring e 00
“Qendra pér Mivégendien e Gruaz"™, @ pajiim me dispozitat & Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike die Pérgjenjésive,

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéherd pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin o tij do (&
kujdeset: Drejtoria pér Administraté Komunale dhe Zyra e Kryetarit.

4. Ky vendim &shiE pérfundimiar.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar
ankesa. Pala e pakénsgur mond 18 hapi konfliktin administrativ prané Givkatés Komerciale né
Prishtiné-Departamenti pér € 8shtje Administrative né afat prei 30 ditéve aga dita ¢ pranimit &
kétij Vendimi.

Vendimi § dérgobet:
=Ardita Ramizi-Hala -0 Jendii pér Mirdgenien e Gruas™,
“Diegjtoria pér Administraté Komunale,

=Zyra e Krvetarit,

-Arkivi 1 zyréa s Kryetarit,

Udhéheqése ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
anj Zekije SUTA 2.1lir FERATI
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Repuhlifin e Kosovis Komuna e Istogul

Republika Kosovo Opatina Istok

Republic of Kosova Istog Municipality
Kryetari [ Predsednik / Mayor

01 Nr.1256 025 . http:/ { ke rks-gov.net fistog/

Data: 01.12.2025 Tel: 038,/ 200 43 814

Eryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) & Ligjit Nr.O3/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gueeta Zyriare & Republikis s€ Kosowvds Nr2872008), né Ligin Nr. ORL-235 pér
Shérbime Sociale dhe Familjare dhe bazuar ne nenin 69 paragrafi 4 1€ Statutit & Komunis =&
Istogut 01N 622000 1 nmratuar me detén 30.11.2010, shqyrohet kéreesa 06Nr 143/2025 18
datés 01.12.2025, ¢ parashtruar nga Drejtoria pér Mirégenie Sociabe pér ndarjen ¢ mjeteve
buxhetore pér pako ushgimore pér familjet né nevojé, nxjerr;

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 06Nr.143/2025 e datés 01.12.2025, e parashtruar nga Drejtoria pér
Mirthgenie Sociale pér ndagjen & mjcteve buxhetore pér pako ushgimore pér familjet né nevojé,
né shumé prej pesémijepeséqind euro (5,500.00€) nga kalegoria ekonomike mallra dhe shérbime:
e Dregtorise pir Mirdgenie Sociale.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1 18 kélij vendimi do (& transferohen nié xhirollogaring e operatorit
ekonomik me @ cilin komuna ka konmteatd ¢ lidhur, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgiegj&sive.

3, Ky Vendim hyne né fugi menjéhen? pas ndashkrimit nga Kryetari dhe pdr zbatimin e tij do &
Eujdeset: Drejlovia pér Mirégenie Sociale,

4, Vendimi éshtié pérfundimtar,

YVendimi | dérgohet:

-Drrgjtorisé pér Mirégenie Sociale,
-Dirgjtorisé pdr Buxhet-dhe Finanes dhe
=Arkivi i zyrés =8 Kryctarii

Udhéheqése e Seldtorit Ligjor Kryetari Komumnis
anj. Lekije SUTAJ z1lir FERATI
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Republika e Kosovés Komuna Istogut

Republika Kosovo Opétina Istok

Republic of Kosova lstog Municipality
Kf:,-fl.?:iﬁri I||II Predsednilk I."' Mafm;

01 Nr.1255 /025 - http:/ / klorks-gov.net/istog/ -

Data: 01.12.2025 Tal: (138,200 43 814

Eryetari i Konunés bazesr né Menin 13 dise 58 shkronja b 2 Ligjit Ne 03V L-040 pbe Vetégeverisje Lokale
{Gazeln Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovds, Nr282008), ng Nemin 69 paragrafi 4 -0 Stntutit 16 komunds
O1LMre 620100 | miratuar me datd 30012010, shgyrto] kérkestn 09N 1202025 (& dats 011230258
parashiruar nga Drejftoria pér Bujgést dhe Zhvillim Boval, pér thenselimin ¢ Komisiondt pér verifikimin e
puiimeve pér projekiin: “Betonimi i kanalit @ gjitjes dega @ terezisé dhe segmenti § 4 i kanalit i Gogés™
projekt dy wiepar, nxjers

YVENDIM

I THEMELOHET; Komizioni pér verifikimin ¢ punimeve pér projekting "Betonimi 1| kanolit € wjiges
dega e tarezist dhe segmenti § 4 | Kanalit @ Goges”™ projekt dy viegar, me dumids 16 peokurinid 633-24-
4086-3-2-1/0914, & cilin projekt & ka realizear operstori ckonomik “MENTI® SH.P.K. nga Banja,
Foomuina e T=logat dhe né komisien cakiolen:

1.1. Blerim Bujupl, Kryesues i Komisionit,
1.2 Valbone Kaliganaj, anétare dhe
L3, Orawin Haxhin, anéiar,

2. Komisioni 1 lertcekur do 68 bEgE kontrollimin 2 @ré dokumentacionst dhe realizimimn fekmk i progekit @&
cekura o pikin 1, 6 kéti) Veodimi, sipas projektic detal ckeekutiv; do 16 njofiogé kryerésin ¢ pundve me i
Ejitha vErejtjet dhe sugierimet sa | pérket kryerjes s& punimeve; do @ njofiod Memaherin @ kontratss die
MbikEgyetain ¢ deejipdidreil @ Menaxhert (2 kontratéa; do i hamopd procésverbalin giaid verifikin o
punimeve né teren; do 12 harloj mportin e venfikimit b punimeve; do @ njoftojé Krvetarin lidhur me
realizimin punimeve pér projekiin e latcekor s die do 0 keysjé pusés dhe detyral Gera qf kané 18 bitiné
me natyrén e kétij komisioni,

3. Pérpjegitain pér warifikimin ¢ pundve pér projebiin e lorlcekur < mcnr Mennxiheri | Kontratds dlw
MbikEgyriss i drejipBradret | Menaxherit 18 konfratés,

4, Ky vendim hyng né foqi menjéhers pas nénshkimit ngn Kryedori dhe pée zhotimin et do t8 !-:uudm:t
Foomidstoni dbve Direflorea pér Bujgési dbe Zheillim Riral,

5, Vendinn #sheé pirfundnntar,

Yendimi i dérgohet;

~Komisonat,

=Direjtorizg per Bupgiias dhe Zhalling Bural dhe
=Aikivi | Zyrits o Kiyetarli

Uidhitheqiise ¢ Seltorit Ligjor H,!'jﬂm'l Komunds
znj. Zokije SUTAJ rllir FERATI
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Republika e Kosovis Kormuna e Istogut
Bepublika Kosuvn (hpiling Tstok
Eapubhic of Kasova Lt Bunicipality

I,{r:,.r:,*l:'.'lrij.|r Proulsedn Ir.l.-" Pelanw1er
01 Mre 1254 25 ) . e Sk orksegie el Sisif
Data: OL12, 2025 Db Gy 200G 13 514

Koyelari | Fomwnds, wé Diaed 18 Menin 15 e 58 shkrordd b ot Ligjic par Yeegeeevisie Lokale Me 06 .-
[0 §Cwpit Forlare ¢ Republikds af Kosowd Nrz8200E) saewar wi endn 23 paragesfi 3, ¢ Ligjit
Mr05L-02] per Procedurte ¢ Piegjitahone Adinivisoative dhe ssmar ng enin 69 pacagrfi 4 § Sl it
G s ODMAXI0T0 § micatcar e daet 317 2000, shgyclof kbrkesin o daas 91322025 1%
paraabitvuar e Dsjlon o g e 25 pe Shit e Pobliks, pér shiageimm e Yendinnt M3 L EEARES 18
ists 37 16,2025 dhe tanrelohet Kemisioni per verifikimin o poiaesg pie poagested, Lot 2 bdidind o
kunalizimit ¥ lugpen Ay, Sekap dbe tSardbecay™ Lol & ~Mdertimi i kanelizimit a2 |=tog 1§ Pashtitan,
g Mol inlity nxjer:

YEMLIDIM

1. THEMELGHET: Kammsioni ptiv vanfikimin @ ponimewe e projekict: Lol 2 "Wdbetimi i kanz hsi
mti bipjen AR, Fekoy che Bardheeai®; Lo & “hdetin? i hialicil of Dslog 62 Poshting, ldgia 3l
Lloli®, me nener b6 jashidm ook &33 Q25710005200 dhe nerndr de Deerdshénm ook 6334005,
OODRT] 16 cilat prasjekle | ka realiiar operaleri skonomik “Axis G.CW" SILPKH. dhe n2 komision
uibibie:

1. L nekuvan Rogova, Brvesues 1 Kemisionil;

1.2, Agim Faend. el

1.3 Awrola Sadblow], andthre.

2. Komaisicond i tartcekur do g T komtesllnain ¢ g dokomenlazivnit @l ealiciain leknik i poo’ekie o

Cnekwrn o8 pokdin Lo kit Yendiu, zipas peajekeit detal ckzekaiv, do e njedioje kryerdfsin e pundye o 1

gl sk |l of loee sowjeringen s i perket kreegies st puaines o of wjuliog e n o kearatés dhe
BAbi kv rksin © Srejipérdigt 1€ tenzsligit b kentraits; do 18 hartoj? wroccsvorbalio ojstd verbikimit LE
punnnewe nf terne e @l raparlin o verdfkimin kopanimsve; de 1# ogologe Keyztatln ko ne
tenliamin punimeve pér praicktin e Butockur sedle o 0 ke pued dhe lelead tea g2 kund 1F biting
ma: nalyrbm i kitdy Eoan Sienai.

3, Sl el Wenciond 01N ] 602025 T dabls 27 10,2035 nit L=

4. Pergjepjesia pre vesifikimie & pove pie projekial ¢ lareokura | omene Menaxcieri | Kenteates dhe
Wnikeoyrdsi b clreglperd 1ggt | Menaxdierin 1€ conualss,

%, Ry wendim Dynd 4 cagi menjiheet pia ninshkeinit wea Keystaei dhe pbe cbotinein « uj duo G kygdeser
Kengsioni dhe Drgjtavia por Sherhime Bubhke

A el b pEriangin

Yenulinni [ deegolicd:

AR HE

-Dnsjiasise pEr Shegbime Poblike el
e 1 STty A Lo yetinat

UdhEhgedise ¢ Sek horil l.lglur Krﬂ'lari Iawm puidis
. ¥ohbje 51UTAL zllir FERATL



Repu blika e Kosovés Komuna Istogut

Republika Kosovo Ohpdtina Istok

Republic of Kosova Istog Municipality
K-r}'c{-arf / Predsednils / Mayor -

01 Ny, 125372025 Rttpe/ S ke rks-gov. net/ istog /

Data: 27.11.2025

Kryetari | Komuntis bazuar n& Nenin 13 dhe 58 shkronja b) 68 Ligjit N 03/L-040 péir Vetéqeverisie Lokale
{Gazetn Zyriore ‘e Republikés s8 [Kosovis, Nr.28/2008), né Nenin 69 poragrafi 4 i Statitil 1€ komungs
01 M 6272010 § mivafuar me dabd 30012010, shgvrlo] kErkes#n & datiis 26,1 1,2025 18 parashiraar nga
Direjtovia ptir Shivbime Publike, pr themelimin ¢ Komisionit pér verifikimin & punimeve pér projektin:
Lot “Mdeértimi | ndrighmit publik ng Kovrag™, Lot2 “Mdédimi | ndeigimil publik né Kaligen™; Lotl
“MdErtimi | ndrigimit publik v Shoshicg”, -nogerr: i

VEMDIM

1. THEMELOHET: Komisioni plr verifikimin e punimeve pdr projekting Lotl “Nd€rtimi i nelrigimit
publik nd Kovrag"; Lot2 “Ndérimi i ndrigimit publik n# Kaligan™; Loti3" Ndémimil | ndrighnit pablik ng
Shushict™, me numdée 1@ jashigm prokurimi 633-25-5647-5-2-1, 1€ cilin projekt e ka realizuar
operatori ekonomik “Constroction Groap™ SHLP.K., dhe o konision cakiolen:

1.1. Rasim Mahmutovié, Kryesues i Komisionit;
1.2, Blerim Bujupi, anéta;
L3, Alban Llapaj, anétar,

2. Komisioni | larteekur do i3 bejd kontrollimin e wré dokumentacionit dhe realizimin teknik 1@ projekiit &
celoura ni pikin 1.8 ki) Vendimi, sipas projektit detal ekeekutiv; do @ njoftoj# kryerdsin o puntve me 12
gjith vérejtiet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes 88 punimeve; do ¥ njoftoj Menaxherin e kontratés dhe: .
MibikEgyrésin e drojipérdrejt 8 Menaxherit t8 kontrutés; do 8 hirto]@ protesverbalin glatt verifikimit @
pmimeve né lerren; do & hartod raportin e verifikimit te punimeve; do 8 njoftojé Kryetarin lidhur me
realizimin punimeve pér projektin e laricekur si dhe do ti kryejé punét dhe detyrat thera qi kanié 18 bjnd
me natyrén o kiti komisioni.

3. Pirgjegjésin pér verifikimin ¢ punéve pér projektin e latcekur & men Menaxheri | Kontratés dhe
Mbikgyresi i drejtpErdrejt i Menisherit 1 kontratis,

4, Ky vendim hyn® né fogi menjéheré pas nénshkrimit nga Krvetari dhe plr zbatimin e tij do 18 kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér ShErhime Publike.

. Vendimi &shib8 pedundimbar,

Vemdimi | d@rgohet:

-Kinisionil,
-Direjiorisé pé Shirbime Publike,
-Arkivi | Zyrlis 8 Kryetaril
Udhéheqiise ¢ Sektorit Ligjor : Kryetnri Kot
#nj. Lehije SUTAJ =ir FERATI
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